

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 1

20 Aralık 2016 Salı

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 19.34

BAŞKAN: Reşat PETEK (Burdur)

BAŞKAN VEKİLİ: Selçuk ÖZDAĞ (Manisa)

SÖZCÜ: Mihrimah Belma SATIR (İstanbul)

KÂTİP: Serkan BAYRAM (Erzincan)

-----0-----

BAŞKAN – Değerli Komisyon üyesi arkadaşlarım, Değerli Valim, değerli misafirler, değerli basın mensupları; 15 Temmuz FETÖ PDY Paralel Devlet Yapılanması Darbe Girişimini Araştırma Komisyonumuzun Marmaris mahallinde düzenlediğimiz müzakere toplantısını açıyorum.

Bugün, daha önce verdiğimiz karar uyarınca Fetullahçı terör örgütünün darbe girişimindeki temel hedeflerinden biri olan Türkiye Cumhuriyeti'nin, halkın doğrudan oylarıyla seçilmiş ilk Cumhurbaşkanı'na etkisiz hâle getirmek, yakalamak veya öldürmek amaçlı girişimlerinin bulunduğu Muğla'nın Marmaris ilçesindeyiz. Darbe komisyonu olarak görevimiz Fetullahçı terör örgütünü tüm yönleriyle araştırmak, aynı zamanda 15 Temmuz darbe girişimini görgü tanıklarından da dinlemek suretiyle tam tutanakla tarihe not düşecek biçimde kayıtlara aktarmak ve sonucunda ülkemizin, milletimizin, devletimizin tekrar böyle badireler atlatmaması, bu zorluklara düşmemesi için alınması gereken tedbirleri ortaya koyma gayreti içindeyiz. Bu amaçla çalışıyoruz. Tarihî bir misyon üstlendiğimiz farkındayız çünkü bu Komisyon Parlamentoda grubu bulunan bütün siyasi partilerin ortak önergeleriyle kurulan bir komisyon. Önyargısız, objektif, bu darbe girişiminin ve Fetullahçı terör örgütünün tüm yönleriyle araştırılması bizim vazifemiz değerli arkadaşlar.

Bugün burada Dalaman Havalimanı'nda aldığımız ön bilgiler, az önce, şu an içinde bulunduğumuz Cumhurbaşkanlığımızın da 15 Temmuzda bulunduğu Grand Yazıcı Otel içerisinde, otel işletmecisi Sayın Serkan Bey'in gösterimiyle yaptığımız gezilerde, incelemelerde gördük ki eğer Komisyon olarak Marmaris'e gelmeseydik çok büyük bir eksiklik olurdu. Tabii, darbe girişiminin bastırılmasında, her noktaya tek tek gitmemiz, inceleme yapmak gibi hem bir görevimiz yok hem de bir zorunluluk değil ama bazı şeyleri atlamamız mümkün değil. Zira, Türkiye Cumhuriyeti devletinden bahsediyorsak, Türkiye Cumhuriyeti'nin bir başı var, devletimizin başı var, cumhurbaşkanımızın reisi var, Cumhurbaşkanımız var ve teröristlerin, bu asker elbisesi giymiş hain çetenin temel hedeflerinden biri de burada Cumhurbaşkanımızı etkisiz hâle getirmek olduğu açık seçik ortada. Yarın evlatlarımız, torunlarımız, gelecek nesiller Türkiye'nin tarihini, özellikle darbeleri incelediğinde 15 Temmuz kanlı darbe girişiminin çok önemli bir bölümünün gerçekleştiği ve 2 şehidimizin olduğu Marmaris'i bizim çalışmalarımızda göremezlerse bu eksiklik olurdu. Bu nedenle, verdiğimiz kararın isabetli, burada olayın görgü tanıklarıyla bu durumu paylaşmak ve tarihe not düşmenin son derece önemli olduğunun altını bir kez daha çiziyorum.

Usulümüz şöyle değerli arkadaşlar: Daha önce İstanbul'da yaptık. Bu tip çalışma ziyaretlerimizdeki müzakere toplantılarımızda olayın görgü tanıklarından bizzat şahit oldukları bölümü bizzat anlatmasını istiyoruz. Burada konuşulanlar basınımıza açık, medyamız takip edebiliyor ve tam tutanakla da Meclis kayıtlarımıza, Komisyonumuzun kayıtlarına geçmiş oluyor.

Şimdi, Değerli Valimiz Sayın Amir Çiçek olayın içinde, Muğla Milletvekilimiz Sayın Nihat Öztürk buradalar, olayın içinde. Bugün burada Muğla Başsavcımız da hazır olacaktı, babasının vefatı nedeniyle gelemedi, mazeretini beyan etti, biz de taziyede bulduk kendisine ama Marmaris Başsavcımız Sayın Mehmet Demirel burada, aramızda. İl Jandarma Komutanı Sayın Albay Yavuz Özfidan geliyor, o da gelmek üzere. İl Emniyet Müdürümüz Sayın Hakan Çetinkaya burada, otel sahibi Sayın Serkan Yazıcı burada. Yine, o gün buradaki mücadelenin helikopterler yoluyla yapıldığını zaten sizler biliyorsunuz. Bugün bunları da dinleyeceğiz. Kara Havacılık Eğitim Tatbikat Merkezi Komutanı Yarbay Fethi Şahbaz, yine Üçüncü Kara Havacılık Alay Komutanlığı Komutan Yardımcısı Kara Pilot Albay Sayın Murat Bal buradalar. Onlar da tanıktı, o gün yaşadıklarını bizlere anlatacaklar. Yarın yapacağımız toplantı için başka isimlerimiz, gazetecilerimiz burada. Onu inşallah yarın yapacağız ama şimdi bu isimlerden sırayla başlayarak tarihe tanıklık edecek açıklamaları almaya başlayacağız.

Sayın Valimizle başlayalım istiyorum.

Sayın Valimiz Amir Çiçek, söz sizde. Ben sözünüzü kesmeyeceğim ama zaman olarak çok uzarsa belki sadece hatırlatırım, anlatımınızdaki ahenk bozulmasın diye.

Buyurun efendim.

MUĞLA VALİSİ AMİR ÇİÇEK – Teşekkür ederim.

Öncelikle, 15 Temmuz FETÖ PDY Darbe Girişimini Araştırma Komisyonu üyeleri olarak ilimize, ilçemize hoş geldiniz. Ne kadar iyi ettiniz ki bu darbenin önemli bir ayağını yerinde incelediniz ve o gece, 15 Temmuzda bizzat görev yapan arkadaşlarımızla bizleri dinliyorsunuz.

Tabii, benim sizlere söyleyeceğim şey tamamen gördüğüm ve yaptığım, objektif, dışarıdan herhangi bir katkı almadan söyleyeceğim konulardır. Eğer sorularınız olursa sorularınıza da cevap verebilirim Sayın Başkan. O nedenle, 15 Temmuz 2016 Cuma günü, çok iyi hatırlıyorum ama söylerken de gerçekten içim burkuluyor, üzülüyorum Türkiye'mizin hâline. Sebebini daha sonra söyleyeceğim çünkü evlatları gibi yetişen insanlar kendi silahlarını, kendi helikopterlerini, kendi

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 2

mermilerini, kendi uçaklarını Türkiye Cumhuriyeti devletinin millî iradesine ve devletinin sistemine, hatta Cumhurbaşkanımıza burada suikast hazırlıyorlar ve kaçırmak ve öldürmek gibi amaçlarını burada gerçekleştirmeye çalışıyorlar. Tabii, 15 Temmuz 2016 Cuma günü, o gün Muğla her zamanki gibi olağan durumda, herhangi olağanüstülük görünmedi gün boyunca. O gün akşamleyin saat 22.00'de Ortaca'nın Dalyan'da bir gazimizin oğlu ve şehidimizin kızının düğününe gitmiştik. Yanımda da il jandarma komutanı ve komutan yardımcısı, ilçe kaymakamı vardı. Tam düğünde "Hayırlı olsun." der demez, aradan on beş dakika geçmeden korumam internette, sosyal medyada haber olan konuyu bana getirdi, "Sayın Valim, Boğaziçi Köprüsü'nde askerler yolu kapatmışlar, bir müdahale var, bir sıkıntı var." dedi. O durumda, tabii, benim hemen -biliyoruz Cumhurbaşkanımız burada, şu anda bulunduğumuz otelin yanındaki villada kalıyor- aklıma burası geldi. Çünkü, bizim devletin birliğini, beraberliğini ve Cumhurbaşkanımızı korumak asli görevimizdir. O sırada olay nedir, araştırmaya fazla girmeden ben il emniyet müdürümüzü arayayım derken, il emniyet müdürümüz beni aradı telefonla. İl emniyet müdürümüz "Sayın Valim, bir kalkışma var, bir darbe var, bir sıkıntı var. Ben sizlerin talimatını almak için aradım sizi. Ben de yola çıktım, Marmaris'e gidiyorum. Bütün ilçedeki polis arkadaşlarımı göreve çağırdım ve hemen hemen ilçelerde çekirdek kadrosu kalıp diğerlerinin Marmaris'e gelmelerini söyledim." dedi. Ben de müdür beye "Tamam, en iyisini etmişsin." dedim. "Hatta istirahatte, hatta izinde olanlar varsa da çok kısa zamanda görev başına ve Marmaris'e gelecekler." dedik ve il emniyet müdürümüz Muğla Merkez'den Marmaris'e hareket etti, ben de Dalyan'dan buraya hareket ettim. Tabii, buralar çok önemli. Dalyan'dan buraya en kısa zamanda gelip bu otelin etrafında ve Marmaris'te bize düşen o vatani mesuliyeti yerine getirmek için yolda gelirken talimatlarımı verdim. Özellikle beni arayan cumhuriyet başsavcımın ismini burada anmak gerekiyor, Necip Topuz. Başta, "Sayın Valim, böyle bir şey var. Ben görevdeyim. Nereye gidiyorsanız oraya geleceğim." dedi. Ben de başsavcıma "Ben Marmaris'e gidiyorum. Kriz merkezi valilikte kuruldu, talimatı verdim. Siz ister oraya gidin, isterseniz buraya gelin." dedim ve başsavcımızın tabii, bizi yolda araması beni her şeyden önce devletin yargısının, başsavcısının bunda duyarlılığı beni çok memnun etti. Arkasından, yolda gelirken, bir taraftan da emniyet müdürümüze özellikle ne gibi tedbirler almasının talimatını veriyordum "Nasıl oldu, polislerimiz ulaştı mı, Marmaris'teki polisler otele yaklaştılar mı, durum nedir?" diye. Tabii, ilerledikçe, il jandarma komutanımız yanımdaydı daha o masada oturuyordu, kalkarken komutan dedim, ben gidiyorum, siz de benim emrim dışında bir yere hareket etmeyeceksiniz. Ben Marmaris'teyim ama benden emir bekleyin dedim. Bu şey çok önemlidir ve komutan da "Ben de ayrılıyorum ve karargâha geçiyorum." dedi kendisi ve yolda komutanı tekrar aradım. Jandarma yol kontrol arama noktalarımız var. Bodrum yolu üzerindeki Güvercinlik ve Marmaris yolu üzerindeki Çetibeli Jandarma kontrol arama noktalarını yirmi dört saat kontrol eder, herhangi bir sıkıntı olmasın, gelen polislerimizle, askerimiz, jandarmamız çatışmasın veya vatandaş sıkıntıya düşmesin diye oradaki askerlerimizi, jandarmamızı çekeceksin, biz gerekirse o yolu değişik şekilde kontrol ederiz dedik, komutana o emri verdim çünkü Marmaris'e gelen yolları açmak zorundaydık. Dışarıdan kuvvetimiz gelecek, vatandaş gelecek, herhangi bir Marmaris'e gelişin önünü açmak için o şekilde bir tedbir uyguladık ve yolda devam ederken Çetibeli Karakolunun önünde baktım, gerçekten askerler kenara çekilmiş, orada bir polisimiz kontrol yapıyor ve polisi de direkt hızlı bir şekilde vatandaş geçecek ama varsa bir tehlike ona engel olacak şekilde talimatımızı verdik. Devam ederken aklıma hep Muğla'daki diğer askerî birlikler geldi. Acaba o askerî birliklerimiz nedir, ne değildir? Ne olduğunu bilmiyoruz. Ama ortalıkta bir şeyler dolanıyor. Biliyoruz ki emir-komuta zinciriyle değil bu olay, belli bir kesimin darbe girişimi ve ilk etapta aradığım Aksaz Deniz Üs Komutanlığı var burada. Komutanı aradım, tuğamiral, komutan, bakın, devlet birdir, Türkiye'de böyle bir şeyler oluyor, size güveniyorum gibi. Fakat komutanımızın bize verdiği oradaki cevap bana tamamen şöyle: "Ne varmış ki" gibi böyle anlama gelecek bir ifade verdi. Ben tabii ki daha üzerine gitmeden telefonu kapattım ve Marmaris'e inerken Marmaris'e 10 kilometrede Cumhurbaşkanımızın Özel Kalem Müdürü Hasan Doğan Bey beni aradı telefonla. "Vali Bey, tedbirleri aldık, daha ne kadar gücünüz varsa Marmaris'e gönderin." dedi. Ben zaten kendisine söyledim, hepsi geliyor, siz merak etmeyin, biz Marmaris'teki bütün ekibimizi Cumhurbaşkanımızın koruması için korumaların yanına, otelin etrafına gönderdik, ben de on dakika sonra sizin yanınıza geleceğim dedim ve Marmaris'e geldik ve Marmaris'e geldiğimizde Marmaris Kaymakamıyla Polisevi önünde görüştüm, durum nedir dedim, polislerin hepsi bu bulunduğumuz otelin etrafına geldiklerini söyledi ve il emniyet müdürümüz de aynı yere gelmişti. Dolayısıyla, Kaymakam Bey'e orada kalmasını çünkü muhakkak Marmaris'te de bir kriz merkezinin kurulması gerekiyor, ilde de kurdurdum zaten kriz merkezini, Vali Yardımcısı ve diğer görevlileri, Sağlık Müdürünü filan ilde hazır ettirdim özel kalemi filan, ilçede de Kaymakam Bey'e aynı talimatı verdim ve ben bu bulunduğumuz otele geldim, önüne geldim ve karanlık her taraf ve baktım, gerçekten Cumhurbaşkanlığımızın korumaları ve Marmaris'teki polislerimizle birlikte İl Emniyet Müdürümüz, İlçe Emniyet Müdürümüz, hepsi görevinin başında. Giriş kapısına geldiğimde, Emniyet Müdürümüz de oradaydı, Milletvekilimiz Nihat Bey de oradaydı, olayın peşinde ve herkes bir koruma ve güvenliği sağlama heyecanı ve uygulaması içindelerdi ve orada aynen şunu söyledim Emniyet Müdürümüze: Müdür Bey, artık bizim çözümümüz yok, biz koruyacağız, arkadaşlarımız da gereken neyse yapacak dedik. Tabii, bütün tedbirlerimizi düşünürken Cumhurbaşkanımızla ben görüşmek

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 3

istedim, ben talimatını almak, durumu anlatmak ve belki başka bir emirleri olur diye Cumhurbaşkanımızla görüşme isteğimizi belirttiğimde, oradaki koruma amiri "İletelim" dedi ve aradan bir dakika geçmeden "Beyefendi sizi istiyor." dedi ve o koruma amiriyle birlikte ben Cumhurbaşkanımızın bulunduğu yere gittim. Tam vardığımda, sizlerin de gördüğü o basın açıklaması yapılıyordu. Bizim bölgeden giden muhabirlerle birlikte basın açıklaması yaparken biz de o basın açıklamasına şahit olduk. Basın açıklaması bittikten sonra, tabii, basından arkadaşlarımız gitti, biz içeri geçtik ve Cumhurbaşkanımızın, özellikle onu ifade etmek istiyorum, feraseti, iradesi, "Herhangi bir şeyi yok, bu işin üstesinden gelinecek." iradesiyle bana söylediği tek şey "Emniyetimiz ve güvenlik görevlilerimiz görevinin başında, gereken yapılıyor mu Vali Bey?" dedi, biz de "Gereken yapılacak, gerekiyorsa canımızı da feda ederiz." şeklinde Sayın Cumhurbaşkanımıza söyledik ve o sırada, tabii ki, bulunanlar Cumhurbaşkanımızın kendisi ve eşi Hanımefendi Emine Hanım ve Bakanımız Berat Bey, eşleri ve Özel Kalem Müdürü Hasan Bey, Koruma Başkanı Muhsin Bey, bir de otelimizin sahibi, ev sahipliği yapan Serkan Bey vardı. Yani o bölümde, o kısımda bizler vardık. Tabii, ben bu sırada dışarıdaki gelişmeler ne, ne durumda, ikide bir Emniyet Müdürümüzle telefonla dışarı bahçeye çıkıp konuşuyordum. Tabii, inanıyoruz ki biz, muhakkak Cumhurbaşkanımızı, o havadan gelecek bir suikastın herhangi bir şeyi o an aklımıza gelmedi benim, biz hep karadaki unsurlar, bölgedeki unsurlar acaba bir konuda bir şey yaparlar, bir kargaşalık çıkarır mı diye düşünürken, tabii, özellikle Emniyet Müdürümüze sorduğum soru şu oldu: Ne durumda dedim durumlar, halk, vatandaş, tamam, hareketlendi ama biraz önce söylediğim gibi, bu Aksaz Deniz Üs Komutanlığındaki durum ne, ne durumdadır, izleyin orayı dedim, gemiler hareket ediyor mu, bir hareket var mı? Buraya 20 kilometre civarındadır o dediğimiz yer, 2 tane orada tugay vardır, askeriyemizin de savaş gemileri, bütün lojistik şeyler oradadır. Fakat, tabii ki hareketlenme arkadaşlarımıza izle derken bir sıkıntı olabilir deyince Emniyet Müdürümüze, yolları kapat dedim, yani özellikle Aksaz yolunu kapatacaksınız dedim, Aksaz kara yolundan hiçbir askerî araç gelmeyecek. Niye? Komutanın bana verdiği o cevap beni rahatsızlandırmıştı. Dolayısıyla, Aksaz yolumuzu, Marmaris'e giden yolu tamamen kapattırdık. Marmaris'in Muğla'dan gelen ana yolla Datça'ya giden yolda da kontrollü bir şekilde giriş yapılıyordu ve Sayın Cumhurbaşkanımıza aynen söyledim, içeride muhafazayı sağlıyoruz, yolları kapattık ama tabii ki bir an evvel gitmeyi planlıyorlardı, uçmayı planlıyorlardı, uçuş planlarını bir an evvel yapılmasını arzu ediyorduk tabii ki çünkü öyle bir planları vardı ama hava güvenliğinin, hava liman güvenliklerinin, buradaki havalimanına gitme güvenliğini de sağlama tedbirlerimizi almış, sağlıyorduk. O sırada, tabii, tamamen yolları kapattık durum muvacehesinde, biz zamandan kazanıyoruz devamlı. Buradaki olabilecek herhangi bir, düşman unsuru gibi gördüğümüz, onların hareketi varsa engellemeye çalıştık. O sırada, tabii, o önceki yapmış olduğum basın açıklamasının servis edilemediği dile getirildi Sayın Cumhurbaşkanımıza. "Acaba nedendir?" diye biz orada beraber aramızda konuştuk ve o sırada halkına ulaşmak isteyen, vatandaşına ulaşmak isteyen ve gerçekten işin, görevin başında olduğunu belirtmek isteyen bir lideri, Cumhurbaşkanını orada bizzat gördüm ben. Yani bir an evvel halka bunların gerçekten bir darbe girişimi olduğunu, bunun millî iradeye ve demokrasiye bir şey getiremeyeceğini vatandaşına duyurma gayreti olan bir Cumhurbaşkanımızı orada bizzat kendi gözümle gördüm ve o sırada bize bir kurtarış gibi oldu. Dendi ki: "CNN'den Hande Hanım'la bağlantı kuruluyor." dendi, yanlış hatırlıyorsam Özel Kalem Müdürümüz Hasan Bey söyledi ve orada o cep telefonundan "Face Time" dediğimiz o kanaldan Cumhurbaşkanımız o telefonla görüşmesini, bu açıklamayı, hepinizin bildiği açıklamayı yaptı. Yani o açıklamanın özeti de biraz önceki söylediğim gibi, "Demokrasiye kimse bir şey yapamaz, bunların üstesinden geliriz, biz görevdeyiz, meydanlara davet ediyoruz, ben de sizin içinize geleceğim." diye o belirtilen, hatırladığım o sözleri söyledi. Şimdi, tabii, bunu söyledikten sonra biraz daha biz, orada bulunanlar daha rahatladık. Hatta bir şey gösterildi, "Asker şey oluyormuş, vatandaş yürüyor." falan söylendi, iyi dedik, bakın nasıl olsa vatandaş da karşı geliyormuş konusu orada geçti ama benim en önemli görevim, Muğla ve bu bölgede, Sayın Cumhurbaşkanımın bulunduğu zamanda hayatına ve çevresine bir zarar getirmemektir. Dolayısıyla o sırada Emniyet Müdürümüze bir talimat vermek için dışarı çıkmıştım, o basın açıklamasını cep telefonunda tekrar Müdür Bey'e, ne oldu, ne durumda deyince, Müdür Bey, aynı şekilde, hava tehlikesini bilmiyoruz yine, karalara devam, karadaki unsur var, "Şu anda bir gemi hareket ediyor şeklinde bir şey var." dedi. Tabii, böyle bir şey olunca ben biraz daha endişelendim, bir an evvel uçmaları konusunda özellikle orada içimden geçti ve saat hemen hemen 1'i 20-25 geçiyordu hatırladığım kadarıyla o gece, "Hazır olduk, çıkalım." dendi. Tabii, o sırada "Hangi havaalanından, hangi yerden gidilirse, hangi alanları kullanırsak, uzaklığı nedir?" gibi diğer konular görüşüldü güvenlik açısından, bizim bildiğimiz kadarıyla, havaalanlarından hangisinin uzak, yakın olduğu söylenince, biz, Dalaman Havalimanı'nın daha yakın olacağını söyledik tabii. O sırada gidelim dendi, çıkalım. Hatta helikopterin hazır olduğu ve helikopter pistine gitmek için korumalarla birlikte ve diğerleriyle birlikte arabaya ihtiyaç oldu. Benim araba tam otelin dışında kalmıştı. Arabamı çağırırım deyince baktık zaman geçirecekler, mevcut arabalarla piste kadar gidildi. Serkan Bey şahittir, kendileri de oradaydı. Baktım çok sıkıştılar, ben burada kalmak zorunda kaldım, yani piste kadar gitmedim. Zaten yakın, otelin yanında. Sayın Cumhurbaşkanımız ve bakanımız, eşleri, korumalarıyla birlikte 1'i 20-25 geçe piste gittiler oradan. Tabii, uçtuğunu aldım ben. Hatta bu gördüğünüz o basın açıklamasının olduğu

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 4

verde arabamı bekledim hani çıkmak için, bir iki dakika da bekledim burada. Çıktım ve Emniyet Müdürümüze konuyu, hemen çıkarım, Muğla'da diye daha başka sıkıntılar olur düşüncesiyle Muğla merkezi yoluna koyulduk. Emniyet Müdürünü de yanıma aldım. Uçarken, yanlış hatırlamıyorsam 1.45, o sıralarda Cumhurbaşkanımızın Dalaman Havalimanı'ndan uçtuğu, yani uçağın kalktığı söylendi ve biz Muğla'ya hareket ettik. Tabii, çıktığımızda şunu gördüm ki Muğla'da gerçekten vatandaşların hepsi meydanlarda. Yani Cumhurbaşkanımızı ve millî iradeyi koruma heyecanını ve tekbirleriyle, tezahüratlarıyla ve meydanda Marmaris halkı ve biz, tabii, Muğla merkeze ulaştığımda Cumhuriyet Meydanı. Cumhuriyet Meydanı da aynı şekilde binlerce insanla dolu ve tezahüratlarında şunu söylüyorlar, benim arabayı görünce ve bizi görünce: "Cumhurbaşkanımız nerede? Hayatına bir şey mi oldu? Koruyabildiniz mi? Bize onu söyleyin." diye, tezahüratları, tekbir seslerini bırakarak buna döndüler. Baktım, tezahüratlarında kurumlara hakaret ediyorlar, askere hakaret ediyorlar gibi böyle bir şey var. Orada şunu söyledim o polis arabasının megafonundan: "Sizi kutluyorum. Devlet ayakta ve şu anda sivil idare, Hükümet görevinin başında. Cumhurbaşkanımızın sağlıklı, güvenli bir şekilde uçuşunu sağladık, hayati herhangi bir tehlikesi yok. Ama, askere hakaret etmeyin, askerin içindeki ihanet çetelerine, teröristlerin aleyhlerine söyleyin, bilin." Ve orada tabii tezahürat daha değişti: "Varolsun vatan.", "Şehitler ölmez.", tekbir getirmeler, işte, "Millî iradeye kimse bir şey yapamaz.", "Devlet ayakta." gibi tezahürata döndü.

Sonra biz makama geçtik. Makama geçtiğimde, orada gerçekten kriz merkezi kurulmuş, vali yardımcısı Salih Gürhan, sağlık müdürümüz, rektörümüz, cumhuriyet başsavcısı, adalet komisyonu başkanımız ve diğer görevliler de oradalar. Tabii, daha buradaki çatışma daha başlamadı. O sırada, biz krizi yönetirken alay komutanımızı aradım "Neredesin sen şu anda?" diye. "Bakın, şu anda bir şey yapmayın." demiştim jandarma alay komutanımıza, "Şu anda alaydayım, bütün tedbirleri aldık, emir verdim herkese, sizin emriniz dışında bir şey yapmayacağım." dedi. "O zaman kriz merkezine geleceksin." dedim. Ve alay komutanı kriz merkezine geldi. Ve o sırada emniyet müdürümüz "Marmaris Oteline helikopterlerle teröristler inmiş. Çatışma başladı, bomba atıyorlar." dedi. "O hâlde -bizim zaten polislerimiz orada görevdeydi- onlar gereken neyse yapacaklar, ölüm de varsa öleceğiz." Biz orada, onlara, o polislerdeki... Cumhurbaşkanımız zaten gitmişti buradan, gittiği için bizim bir sıkıntımız yoktu ama korumaların burada olduğunu da bilmiyordu, onu da söyleyeyim çünkü korumalar Cumhurbaşkanımızla helikoptere gitmişlerdi, oradan geri dönmüşler buradaki kalanlar "Ertesi gün gideriz." diye.

Tabii, o sırada 3 helikopter -kriz merkezine aldığımız bilgiye göre- geliyor. Tabii, iddianame açıklandı, dava açıldığı için bunu rahatlıkla söyleyebiliriz Sayın Başkanım burada. Bunlar Çiğli'den kalkıyorlar ve 3 helikopterden birisi geldiğinde bu otelin yanındaki açık bir meydana iniş yapıyor, inerken ses bombaları, işte, sağa sola ateş ediyor ve orada bir dikkat çekiyor. Diğer helikopter de bu sahile yakın bir yere iniyor ve 3'üncü helikopter de bu 2 helikopterin üstünde bunlara takviye bir şeyler yapıyor. Ama, burası gerçekten bir savaş alanına dönüştürülecek bir şekle dönüşüyor. Ve bu helikopterin birisinden, denize yakın olandan asıl "suikast timi" dediğimiz bu silahlı caniler içeri otele giriyorlar yürüyerek. Tabii, bir müddet yürüyorlar, o yürüdüğümüz otelden içeri giriyorlar ve Cumhurbaşkanımızın olduğu yere doğru yönelmeye çalışıyorlar ama yeri bilmiyorlar; nerede, hangi villada olduğunu bilmiyorlar. İşte, arkadaşlarımız belki anlatacaklar, ben de anlatılandan, tabii bana söylenenlerden... İlk gidişinde, o Cumhurbaşkanlığımızın korumalarının bulunduğu yere ateş ediliyor ve bunlar oraya ateş ettiğiinde 1 şehidimiz oluyor, işte, Mehmet Çetin -Allah rahmet eylesin- orada şehit oluyor. Ama, bu sırada bizim Marmaris Emniyetimizdeki bütün polisler artık onlara ateş ediyor, onlar da bir taraftan bizim polislere ateş ediyorlar ama bunlar hâlâ burada Cumhurbaşkanımızın var olduğunu biliyorlar, o şekilde bir giriş yapıyorlar. O sırada, tabii, Cumhurbaşkanımızın korumalarından bazı polislerimize işkence yapıyorlar, hatta bir arkadaşımızın burnunu kırıyorlar, birisine dayak atıyorlar "Saklandı Cumhurbaşkanınız burada, gösterin yerini." diyorlar ve bunlar, işte, gördüğümüz gibi bütün o villalarda, o bölgelerde arama yapıyorlar.

Tabii, bir taraftan, biz Muğla kriz merkezinde bunları nasıl etkisiz hâle getiririz şeklinde tedbirlerimizi uygularken ben Aydın, İzmir ve Antalya valilerini aradım "Bize Özel Harekâttan güç gönderin, bizim burada çatışma var, polislerimizi takviye edin." dedim. Sağ olsun, 3 valimiz de "Hemen gönderiyoruz. Bizim illerde de sıkıntımız olsa size takviye yapıyoruz." dediler ama düşünün, İzmir'den buraya, gece iki saatte zor gelebilir, Aydın'dan bir buçuk saatte, Antalya'dan belki iki saatte. Biz dedik ki bunlar eğer güçlüyse biz sonuna kadar mücadele edeceğiz, bizim polislerimiz, bizim güçlerimiz. Bizim burada -onu da söyleyeyim- 5 tane Özel Harekâttan görevimiz vardı, onları da Ankara'ya gönderecektik, bu çatışma olunca buraya gönderdik. Hasılı, helikopterler devamlı bunları takviye ediyordu. İşte, bunların, helikopterlerin belli bir süre havada kalma ihtimalleri, uçabileceği söylendi. O sırada, alay komutanımız yanımda, dedim ki: "Bu helikopterleri ya düşürteceğiz ya düşüreceğiz ya da yakıtsız bırakacağız." Bana arkadaşlarımız dediler ki: "Yakıt alabilecekleri yerlere telefon edelim." İlk önce bu Dalaman Havalimanı yanında bulunan deniz hava üst birliğinin komutanı Bahadır Albaya alay komutanımız vasıtasıyla "Telefon et, yakıt vermesin bu helikopterlere; verirse hesabını sorarız." dedim buna açıkçası. Komutan aynı şekilde Bahadır Albayımıza benim yanımda telefon etti "Bak, yakıt verme, bunlar dost değil, bunlar bizim Marmaris'teki polisimize, insanlarımıza ateş ediyor, yakıt vermeyin." dedi fakat komutan bana dedi

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 5

ki: " 'Komutanım emir verdi, veririm.' dedi" dedi o albay yani komutanı kimdir bilemiyoruz, emir vermiş, yakıt verecekler diye. Fakat, biz yine zorladık ve zorlamamızın neticesinde bir tanesine yakıt verdi, 2 tane helikoptere yakıt vermedi. 2 helikopterin tekrar Marmaris'e bu canilere destek olmak için Bodrum İmsık Kara Havacılık Eğitim Merkezimiz var, oraya gittikleri söylendi. Kim söyledi, onları da söyleyeceğim çünkü bunun bilinmesinde, tarihe geçmesinde yarar var.

Muğla'da 2 havalimanımız var, 2 havalimanımızın da hava meydan komutanlıkları var; hem Milas Bodrum Hava Meydan Komutanlığı hem de Dalaman Hava Meydan Komutanlığı. Bu hava meydan komutanlıkları her ne kadar hava alanındaki meydanları bilse de uçuşların nereden gelip gittiğini biliyorlar. Biz Dalaman Hava Meydan Komutanı o zaman için Murat Albaydı, ona sorduk, o "Havalimanına yakın uçuşları biz size bildirelim." dedi. İşte, helikopterlerin oraya inip kalktığını o söyledi ama nereye yöneldiğini de Datça'da hava radar komutanlığı var, hava radar komutanını aradık, dedik ki: "Bakın, bu helikopterlerin hedeflerini, nereye gideceklerinin rotasını bildirmeniz gerekir." O arkadaşımız da bize o gece tek tek söyledi, işte, "İmsık'a indi, öbürü Çiğli'ye gitti." diye. Dolayısıyla, biz bunları öğrenerek ilgili komutanlıklara telefon ettik. İmsık'a gittiğini öğrendik ve jandarma komutanı arkadaşımıza, yine alay komutanı arkadaşım var, yanımda, kriz merkezinde "İmsık Komutanına telefon et." dedim. "Oraya inen helikopterleri biz yakalayacağız, yakıt vermeyecekler." Verirlerse jandarma, Milas'tan, Bodrum'dan veya komando jandarma harekete geçecek yani o helikopterleri biz orada yakalayacağız ve imha edilecek yani emri verdik biz. Ve jandarma komutanımız -kendi belki söyleyebilir, bilmiyorum, sorduğunda- aynı şekilde bizim bu emrimizi o yarbay arkadaşımıza, komutanımıza ilettiler "Verme, vali bey böyle bir emir verdi. Bak, verirsen tabii ki sorumlusun. Helikopterlere yakıt vermeyin." diye kendisine bildirildi. Orada biz netice aldık; 2 helikopterimize orada yakıt verilmedi, arızalandırıldı tanker ve 2 helikopter yakıt alamayınca orada hareketsiz kaldılar tabii. O dediğim 3'üncü helikopter, "skorsky" dediğimiz helikopterin, özellikle üzerinde makineli olan, ateş eden helikopterin tekrar Marmaris üzerinde, otel üzerinde uçtuğu söylendi. Yaklaştı inmeye, ateş etti ama benim polisim, vatandaşım hem bu canilere, otele girenlere hem de o helikoptere ateş ettiler hatta o makinelinin başındaki canı yaralandı nihayetinde. Helikopter inemeyince İmsık'a gidiyor o da ve İmsık'ta bakıyor niçin yakıt verilmiyor, diyorlar "Arızalı." Yaralı için doktor istiyor, "Doktor yok." diyor oradaki arkadaşımız çünkü "112'yi çağırmanız gerekir." "E, 112'yi çağıralım." "Vali Bey, işte, komutan aradı, jandarma hareket etmiş, geliyor, çatışma olacak." konusu olunca o suikast timinin başı olan Gökhan Sönmezateş -o zaman oradaki tavırlarını, oradaki hareketlerini belki oradaki komutanımız daha iyi bilir, o size söyler ama- "Bizim buradan bir an evvel çıkmamız gerekir." diyor. Helikopterle, o yakıt alan helikopterle hareket ediyor ve "Çiğli'ye gitti." dendi. Ben o anda İzmir Valimizi aradım, dedim: "Bakın, 2 helikopteri burada yakıtsız bıraktık, hareket edemiyor. Vali Bey, Çiğli'ye yöneldiği söylendi. Çiğli'ye inecek, siz de orada tedbirinizi alırsanız iyi olur." Tabii, Vali Bey de oradaki gerekli tedbirleri aldı, Çiğli'de onlar yakalandı.

Şimdi, bu caniler -23 tane- denizcilerden ve özel kuvvetlerden yetişmiş, teröre karşı böyle her yönüyle donanmış, silahlı olan, malzemesi olan, her şeyi olan bu caniler tabii ki bir taraftan bizim güvenlik görevlilerimize, diğer taraftan Cumhurbaşkanımızın özel korumalarına işkence yapıp Cumhurbaşkanımızı bulmaya çalışırken bakıyorlar ki havadan da bir destek olamıyor bunlara ve bizim de sabah beş buçuk altıya doğru da illerden de, Özel Harekâtın polislerimiz geldi, biz daha da güçlendik. Tabii, anladı bunlar başaramayacaklarını ve helikoptere de kendileri de bir ateş etmişler "Niye bizi almıyor?" diye -bu belki iddianamede var- ve çaresiz kaldıklarını anlayınca bu otelin yanındaki ormana sızıyorlar, kaçıyorlar. Bu sırada, tabii, bir şey daha söylemek istiyorum: Bizim Marmaris polisimizle bunlar çatışırken Marmaris'ten hareket eden arkadaşlarımızdan bir tanesi de orada yaralanıyor ve maalesef şehit oluyor Necip Cengiz Eker diye kardeşimiz. Ve bunlar ormana kaçıyorlar sabahleyin.

Şimdi, bu sırada -ben bu gecenin operasyonlarını daha sonra anlatacağım- tabii ki sabah oldu; yaralılarımız var, 2 şehidimiz var. Biz kriz merkezinden, Muğla'dan buraya geldik sabah erkenden ama başsavcımız bu Bahadır Albayla ilgili Dalaman Üst Birliğinden... Yalnız, bu sırada bir şeyi daha burada söylemek istiyorum: Helikopterleri indirmek için bizim elimizde imkânlarımız yok. Ama, burada savaş gemileri var, savaş gemilerinin üzerinde uçaksavar var, her şey var. Aynı komutanı tekrar aradım ben, Aksaz Deniz Üs Komutanını ve "Komutan, bakın, Marmaris'te çatışma var, bizim orada polisimiz var, şehit oldu. Helikopterler uçuyor, bizim bunları indirmemiz gerekiyor. Sizin de elinizde imkânlar var; geminiz var, uçaksavarınız var. Sizin bize burada yardımcı olmanız gerekir." derken maalesef aldığım cevabı üzülerek söylüyorum: "Önümde dağ var, ben göremiyorum." dedi. Dağ mağ yok Marmaris'te yani olayı reddetme gibi bir durum. Bunu duyar duymaz -bakın, burada aynen söylüyorum, yaşadığımız olay- başsavcım da orada duydu -Vali Bey, bunu hemen tutukluyoruz, vatan haini.

-Muğla Başsavcısı?

-Muğla Başsavcısı.

Onu şunun için söylüyorum: Aynı Bahadır Albay, aynen bu amiral ve bizim -daha sonra bunu anladık- buradaki karargâh subayı olan bir albay da ilçe jandarma merkez komutanı ilçe jandarma komutanına "Artık biz devraldık, sıkıyönetim var. Sen bizim emrimize gireceksin." diyor jandarmaya, komutanımıza, ilçe jandarma komutanına. İlçe jandarma komutanı diyor ki: "Benim

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 6

komutanımdan ben emir alacağım.” ve komutanı arıyor. Komutan “Benim emrim dışında, valinin emri dışında bir yere hareket edemezsiniz.” diyor. Bu olayların karşısında başsavcımız gözaltı kararı verdi sabah erkenden ve biz o amirali sabah erkenden yani saat yediye doğru gözaltına aldık. O Bahadır Albayı gözaltına aldık, alındı, savcımı şeyde... Daha sonra bu merkez komutanını, “Biz devraldık, artık bizim emrimize gireceksiniz.” diyeni de aldık. Böylece biz devletin zaten ayakta, dik, bir olduğunu yaşatırken sabahleyin yargımız da bu şekilde bizim gibi davranınca tamamen güç birliği oluştu burada.

Tabii, yine, burada bir şeyi daha ifade etmek istiyorum. Tabii, bizim o telefon görüşmelerimize o verilen cevaplarda gece kimin bizim yanımızda olduğunu, kimin bizim yanımızda olmadığını anladık. Bu hava meydanları komutanları, Datça Radar Komutanı ve aynı zamanda İmsık'taki komutan arkadaşlarımız gerçekten o gecenin şeyinde, bizim o şey zamanda devletin yanında olduğunu gösterdiler yani yapmaları... Şimdi, tabii, burada en önemli şey sabahleyin buraya geldiğimizde hastaneye ziyarete gittiğimizde yaralılarımızı dinlerken bir yaralı polisim aynen şunu söyledi, bunu söylemek istiyorum, geçsin: “Vali Bey, bırakın benim yaram da olsa ben o Marmaris ormanlarına gidip bunları orada vuracağım, otelde vuramadım, yaralandım.” dedi. Bakın, bizim polisimiz, bizim güvenlik birimlerimiz demek ki devletin yanında her zaman için. O gün tabii ki biz operasyonu başlattık yani bu 23 tane asker kılıklı ihanet çetelerinin biz operasyonunu başlattık. Bunlar ormana kaçınca 2 tanesini -yanlış hatırlamıyorsam- oradaki bir ormancının bize ihbarıyla orada yakaladık. Ama o gün tabii kimin hangi kişi, kim olduğunu, hangi birlikte olduğunu, isminin ne olduğunu fotoğrafları olmadığı için bizim o ilk gün bir şeyimiz oldu, yani seçemedik. İlk gün 1-2 arkadaş, onlardan 1-2 tanesi “Ben çarşıya gidip bir şey alacağım.” diyor ve yandaki bir markete... Belki emniyet müdürümüz daha detay açıklar. “Alacağım.” diyor ve ayrılıyor, geliyor, markete giriyor, bir şey alıyor, tişört filan alıyor, terlik alıyor, tabii bize ihbar sonradan geliyor. Tabii, arkadaşlarımız yol araması yapıyor, Marmaris’ arıyor ama isim bilinmediği için, kimlik, fotoğraf bilinmediği için bu yakalanamıyor. Şimdi, biz o gün Jandarma ve Özel Harekâtla birlikte operasyona başladık. Fakat burada şunu gördüm ki ben devletin refleksinin, görevlilerinin refleksinin bir anda olmasında bunların planlarının gerçekleşmediği Marmaris’te... Ve arkasından operasyonda yaptığımızda bize tabii ki operasyon güçleri geldi. Önce, mesela, Ege Ordudan 2 tane helikopter, 1 polis helikopter, Özel Harekâtta polislerimiz, illerimizden geldi. Jandarmadan Bornova Jandarma Komando Tugayı bir albayın komutasında buraya geldi ve ikinci gün tabii gece arkadaşlarımız Marmaris ormanında arama yapıyor, yakalamak istiyor, gerekiyorsa çatışabilecek... Yani, kusura bakmasın, bize ateş etse bizim arkadaşlarımız da vuracak yani bunun şeyi yok ama her şeyden önce bir hukuk devleti var, hukuk devletinde hukuk uygulanmaya çalışılıyor. Arkadaşlarımıza verdiğimiz emir şu: “Eğer operasyon gereği vurmak gerekiyorsa vurun ama eğer hukuk bunu gerektiriyorsa da, yakalanabiliyorsa da yakalayacağız, hukukta, adalette yargıda yargılanacak.” şeklinde. Tabii, ikinci gün, bunlar silahlarını da bir tepeye atıyorlar; o gece silahlarını, o uzun mermili silahlarını mermilerini atıyorlar. Bakıyorlar ki hiçbir yere kaçacakları yok. Havadan kaçamıyorlar, karadan operasyonlar yapılıyor. Denizden -onu söylemeyi unuttum- Sahil Güvenlik Komutanına da aynı emri verdim: “Benim emrim dışında botlarını, bütün şeylerini bir yere hareket ettirmeyecekler.” gece söyledim. Arkadaşımız aynı görevinde şu anda şeye gitti ve o da aynı şekilde o gece ve ertesi gün operasyonlarında tamamen bizim emrimize planlarıyla belli yerlerde durdu yani deniz unsurunu da biz dikkate aldık. Onun için biz ikinci gün de -bu çok önemli- bu Dalaman Deniz Üs Birliğindeki komutan tabii tutuklanınca yerine geçen komutan, Aksaz Üs Komutanı tutuklanınca yerine geçen albay ve diğer arkadaşlar telefon ettiler: “Göreve başladık, Vali Bey emriniz varsa yerine getireceğiz.” diye. Bunun da buraya geçmesini istiyorum.

... - ...değişim, ertesi gün...

... - Hemen, 16'sında oldu yani savcımız gözaltı verdi, gözaltına alınca tabii bu vekâleten verdiler. Yerine geçenleri diyorum telefon ettiler, “Göreve başladık, Dalaman'daki Deniz Üs Birliği Komutanı da, amiralin yerine geçen Aksaz Deniz Üs Komutanı da emrinizdeyiz.” diye bize bildirdiler.

Şimdi, tabii “Operasyonda -bunu söylememde- devlet tektir. Devlet tek olursa güçlü olur.” prensibinden hareket ederek... Bir de operasyonlarda zaman çok önemli. Sizin zamanı geciktirmemeniz gerekiyor, açık taraf olmaması gerekiyor. Birinci günün gecesi arkadaşlarımız beni aradılar, dediler ki: “Havada bir şey uçuyor, ışık görüyoruz. Ormanın içlerinde bir helikopter var herhâlde, bir uçak var. Bunlar muhakkak bu teröristleri kaçıracaklar.” İnanır mısınız o gün bakanımıza, Başbakanımıza ve Genelkurmay konuyu ilettim, dedim ki: “İmkân varsa, uçuş var, bunun şey olarak kaçıttırmayacağız biz bunları.” Çünkü bir yerde yaptı, işte Cumhurbaşkanımızı kaçırarak, öldürecek, ondan sonra da kaçacak. Bunu zaten bir vatandaşlık görevi olarak kabul edemeyiz. İnanır mısınız, o gün Eskişehir hava şeyini kontrol eden generali aradım. “Böyle böyle bir şey geziyor ikinci günü gecesi. Biz kimseyi uçurturmayız buradan.” dedim. Bakın, hâlâ dost düşman bilinmiyor yani. “Vali Bey yok, bakıyorum, ben bilgisayarımdan bakıyorum.” dedi. Dedim ki: “Ben size mi inanayım, gözüme mi inanayım, arkadaşlara mı?” Baktık “O görüşümüzün altındadır belki.” dedi. Gerçekten de başka bir şey olabilir. Biz hep bütün tedbirleri alırken bunu da göz ardı etmedik. Operasyonumuza denizden Yunan adalarına kaçmaması konusunda Sahil Güvenlik Komutanının bütün botlarıyla beraber, o yetmiyormuş gibi bir de deniz fırkateyni gibi gemiyi bir

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 7

albayın şeyinde bir deniz savaş gemisinde koydurduk. Ayrıca, Genelkurmay Başkanlığımız ikinci gün sağ olsun özel kuvvetlerden bir bölük gönderdi, bir albay. Aynı onlar gibi eğitilmiş, onlar gibi şey yapan operasyon yapabilecek, şey yapacak bir ekip geldi, onu da dâhil ettik şeye. Bornova Jandarma Komando Bölüğümüz geldi. Hatta orman çok sık olduğu için görünmüyor. Diyoruz ki: "Bunlar nereye gitmiş olabilir? Ne olur..." İhbarları değerlendiriyoruz. Fakat ormanda görüş açısı yok ve bunları tamamen vatandaştan teşhis ediyoruz. Kaymakam beye söyledik, muhtarlara duyurduk "Aman ha, nerede görülmesi, bildirmelerin yanında yiyecek içecek de vermesinler." Yani tamamen toplumdan çekilsin. Sağ olsun kaymakam arkadaşımız, muhtarlarımız, vatandaşlarımız öyle bir duyarlı oldu ki bize anında ihbar ettiler ve bunlar bir vatandaşın evinden bile bir yiyecek alamadılar. Tabii, hatta biz gece hava unsurlarından da yararlandık, uçuş sağladık. Tabii, işin en önemli şeyi burası, biz başarılı olmak istiyorduk yani bunları yakalatarak işi bitirmek istiyorduk. Allah'a çok şükür, bizzat arkadaşlarımız, işte, Sahil Güvenlik Komutanı, Özel Kuvvetlerden gelen Bölüğün Komutanı, Bornova'dan Jandarma Komandanın Bölük Komutanı, Tugay Komutanı, Albay, Sahil Güvenlik Komutanı Albayımız, yine, Adalar'a gitmemiz için o geminin başındaki komutan Albay, ayrıca, Emniyet Müdürümüz, İlçe Emniyet Müdürümüz, Bingöl'den, İzmir'den ve Muğla'daki Özel Harekattan arkadaşlarımız, şube müdürlerimizle bir olduk, dedik ki "Biz bunları bu güçle yakalayacağız.". Hasılı -sorunuz olursa cevaplandıracağım- bunları en son 31 Temmuz'da yakaladık ve adalete, yargıya teslim ettik. Şu anda yargımız, tabii, başsavcımız, savcılarımız iddianameyi bitirdiler, davayı da açtılar, "Cumhurbaşkanına suikast davası" adı altında, inşallah, önümüzdeki aylarda 2. Ağır Ceza Mahkemesinde görülecek.

Şimdi, tabii, biraz uzun oldu ama ben o anı yaşayarak anlattım. Operasyon sırasındaki o hislerimden sıyrılarak gördüklerimizi, yaptıklarımızı anlattık. Operasyon sırasında da -onu da söyleyeyim- teki sağladık, refleksi sağladık, bir şeyin daha üzerine gittik, "Yunanistan'a kaçır." dediler, Yunanistan adalarında özellikle MİT'imizi ve diğer istihbarat görevlilerimizi burada harekete geçirdik, aman ha kaçmasınlar, bize bilgi... Vatandaşın ihbar yollarını açtık, ihbarlar yapıldı, her ihbarı değerlendirdik. "Askerî mıntıka da var, oraya saklanmışlardır." Oraya da gittik, aramasını yaptırdık arkadaşlarımıza. "Yatta var." dediler, yatin sahibi kimse bizi ilgilendirmez, arkadaşlarımız gitti yatta operasyonlar yaptı yani arama yaptılar ve bütün ihbarları değerlendirerek en sonundaki, en son yakalamamızdaki ihbarımızı yapan, özellikle muhtarlarımız ve avcılarımız, vatandaşımız sayesinde de o son 11 kişiyi de yakaladık. 31'i sabahı biz bunları yakalayıp yargıya, adalete teslim ettik. Böylece, "Marmaris suikasti" dediğimiz, belki darbenin önemli bar ayağı olan bu kısımda yapabildiğimizi yapmaya çalıştık.

BAŞKAN -Evet, Sayın Valim, çok teşekkür ederiz. Hakikaten orayı yaşayarak anlattınız. Burada, değerli Komisyon üyelerimiz de hep beraber biz de heyecanla dinledik ama işaret ettiğiniz, devletin teklifi konusu, hani, Cumhurbaşkanımız hep diyor ya "Tek bayrak, tek millet, tek vatan, tek devlet." Burada, oradaki yargının, emniyet kuvvetlerimizin, mülki amir olarak valimizin başkanlığındaki bu çalışmasının, gerçekten, o asker elbisesi giymiş teröristlere gereken cevabın verilmesi anlamında, burada... Gerçi iki kahraman polisimiz şehit oldu; Mehmet Çetin ve Cengiz Eker, Allah rahmet eylesin, onları da rahmetle anıyoruz ama işte, toprakları toprak yapan üstündeki kandır, "Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır / Toprak eğer uğruna ölen varsa vatandır" diyor şair. Şehitlerimiz buraları bize canlarıyla emanet ediyorlar. Bizler de buna sahip olacağız inşallah.

Tabii, Muğla'mızın iki değerli vekili burada.

SELÇUK ÖZDAĞ (Manisa) – Valimize kısa bir soru sorabilir miyiz tarihe not düşmek adına?

BAŞKAN – Tabii, buyurun.

SELÇUK ÖZDAĞ (Manisa) – Sayın Valim, çok teşekkür ederiz. O gün demokrasiden yana, millî birlik ve beraberlikten yana, insanlıktan yana, vatanın bölünmez bütünlüğünden yana, devlet ebed müddetten yana tavır koyduğunuz için şükranlarımızı arz ediyoruz, arkadaşlarınıza, bütün çalışma ekibinize.

O gün Sayın Cumhurbaşkanıyla beraber odada bir çalışma yaptığınızı söylediniz. Özel Kalem Müdürü, Büyükelçi Hasan Doğan, aynı zamanda, Koruma Daire Başkanı Sayın Muhsin Köse Bey, siz, Sayın Cumhurbaşkanımız ve Enerji Bakanımız Sayın Berat Albayrak, beraberce bir çalışma yaptığınızı söylediniz. Burada Sayın Cumhurbaşkanı neler söyledi? Orada, sadece belli yerden mi gidelim, İmsık, Aydın veya Dalaman gibi, havalimanı gibi konuşmalar mı yoksa orada tarihle ilgili, bu yapıyla ilgili düşündü, nasıl bir darbe diye düşündü? Bir şeyler söyledi mi, duygularını hiç belli etti mi? Kısaca söylerseniz, tarihe not düşmek adına memnun olurum. En azından, tarihçiler ileride yazarken bir Cumhurbaşkanının ilk başlangıçtaki tavrını görmüş olurlar.

... - Şimdi, tabii, konuşmam arasında belki söyledim ama tekrar edeyim ben bunu. O basın açıklama yaparken bile ilk defa, zaten Cumhurbaşkanımız yani böyle ferasetli, dirayetli, bu terörist grubunun veya ihanet çetesinin vatandaş sayesinde başaramayacağını ve onu vatandaşa duyurmak heyecanı, gayreti vardı. O diğer çalışmalarımızda da zaten cep telefonunda da bildirdikten sonra Cumhurbaşkanımız vatandaşla duyurduğu için o ferasetini, o iradesini, o şeyini göstermenin oradaki rahatlığını hissettim ben, bir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 8

İkincisi şu: Yani, Türkiye Cumhuriyeti devletinin, gerçekten, öyle emir komuta olmadan darbelerle müsaade etmeyeceğini, halkının artık bunu engelleyeceğini, kendisinin de bu konuda vatandaşına güvendiğini, özellikle gördüğüm şeyler. Bana da söyledi, onu söyleyeceğim...

SELÇUK ÖZDAĞ (Manisa) – FETÖ’cülerden şüphelendi mi, öyle bir şey söyledi mi?

... - Tabii, o konuda, FETÖ’cüler değil, bölücü olarak, muhakkak, orada, şey olarak... Yani, şu anda hatırlamıyorum, bölücülükten, darbeden bahsetti, “Bunlar belli bir kesimin konusu.” dedi ama tabii ki onun içinde o da yatıyordu muhakkak, FETÖ’de yatıyordu ama söylediği şey “Vali Bey, gereğini yapacağız.” dedi, emir verdi bize, “Öleceksek öleceğiz, bununla mücadele edeceğiz” dedi. Bu söz zaten bizim için en önemli sözdür. “Biz yılmayız, bunun üstesinden geleceğiz, Emniyetimizle bu işin gerekeni yapılacak. Ölüm varsa öleceğiz.” Yani, bize verdiği o talimat bizim için önemli idi çünkü demokrasiye sahip çıkmak ve bölücülere fırsat vermemek, darbecileri böyle hareketle cesaretlendirmemek en önemli şeydi. Diğer konu görüşmeleri de özellikle uçuş planları ve nereye gideceğiyle ilgili, o konularla ilgili görüşmelerdi. Tabii, ben, zaman zaman dışarıda Emniyet Müdürüme talimat verdim, çıktım ama genellikle uçuş planları, nereye gideceğiz konularıyla.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

... - Teşekkür ederim.

BAŞKAN – İstanbul Milletvekilimiz Mihrimah Belma Satır.

Buyurun Mihrimah Hanım.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Sayın Valim, çok teşekkür ediyorum, o geceki sizin de ferasetli ve iyi devlet adamı olduğunuzu gösteren yönetiminiz sayesinde bu badireyi atlattığımız. O gece hepimiz farklı şeyler yaşadık. Ben, Türkiye Büyük Millet Meclisinde sığınaktaydım. O gece, tabii ki Marmaris’ten gelecek haber bizim için çok önemliydi, bütün dünya için önemliydi. Bizim, 26’ncı Dönem milletvekilleri olarak bir WhatsApp grubumuz var, o gruba Marmaris’ten ilk mesajı değerli vekilimiz Nihat Öztürk attı. Dolayısıyla, burada, huzurunuzda önce kendisine bir teşekkür etmek istiyorum. Bizim dualarımız burasıyla ilgiliydi, Sayın Cumhurbaşkanımızla ilgiliydi. İyi haberler alıyorduk ama net bir haber yoktu. Dolayısıyla, gruba ilk mesajı Nihat Bey attı ve bizim içimize de bir su serpti. Bu anlamda kendisine çok teşekkür ediyoruz. O gece emek veren bütün bürokratlarımıza ve Muğla halkına, Marmaris halkına ayrıca çok teşekkür ediyorum.

Kısa kısa üç dört sorum var, bunları not alabilirseniz hepsini birden ben sorayım, siz de cevap verin. Konuşmanızda emir komuta zinciri içinde olmadığını, “Bu darbe girişimini yapanların emir komuta zinciri içinde olmadığını anladım.” dediniz. Bunu hangi noktada anladınız, neye dayanarak bunu söylüyorsunuz? Bunu bir sormak istiyorum.

İkincisi, “Dava açıldı.” dediniz. Sayın Başkan, bu dava hangi dava? Bunu ben kaçırdım herhâlde, onu da bir söylerseniz...

BAŞKAN – İddianame elimizde.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – İddianame hangi iddianame?

Üçüncüsü, Başsavcımızdan çok sitayişle bahsediyorsunuz, ben de bir hukukçuyum, kendisiyle gurur duyuyoruz. Bu devlete hizmet eden her vatanseverle gurur duyduğumuz gibi, Başsavcıdan da gurur duyuyorum. Kendisi buraya ne zaman atandı, ne kadar zamandır Muğla’da görev yapıyor? Bunun hakkında bir bilgi verirseniz memnun olurum.

Bir de “O gece kim bizim yanımızda, kim değil bunu anladık.” dediniz. Kimin devletten yana olduğunu, kimin hain olduğunu daha önce anlayamaz mıydık? Belki bu soruyu size değil, değerli komutamıza sormak gerekir. Yani, o geceki davranışlarından, telefonda size verdikleri cevaplardan, tavırlardan, işte yakıt verip vermemeleri veya sizin talimatlarınıza uyup uymalarından anladınız. Ama, biz bunu daha evvel anlayabilir miydik ki aramızda bunları barındırmazdık. Böyle bir soru aklıma geldi, buna cevabı belki komutanımız kendi sunumunda söyleyebilir, siz söyleyebilirsiniz.

Tekrar çok teşekkür ediyorum.

- Evet, Sayın Vekilim, ben de size teşekkür ediyorum.

Öncelikle yani kahramanlar dediğimiz önce vatandaşlarımız ve tabii ki arkadaşlarımız. Gerçekten, burada tekrar ediyorum, Nihat Bey de aynı benim gibi o da bu otelin kapısında bizim gibi vatandaşla beraber ve gerçekten yani canla başla mücadele edildi.

Şimdi, birinci sorunuza geçmek istiyorum; Emir komutanın olmadığı nerden anlaşıldı? Çünkü bir sürü adam bunu yaparken öbür taraftan da İnternette komutanlarımızın işte genel komutana çıkıp işte kaçırmak istemeleri öbür taraftan diğer komutanları bir yere götürmeleri belli ki bir zincir kopmuş yani bir emir komuta değil. Biliyoruz, darbeler olmuştu, çok yaşadık, bir emir komuta olmuştu. Ben 1980 darbesinde bir kamu görevlisi bir öğretmendir. Sabah kalktık “Dışarı çıkamazsınız.” dendi, bitti ve emirler yayınlanmaya başladı. Bu, emir komuta darbesiydi, yani ben o 1980’i hatırlıyorum, bir öğretmendir ve evden dışarı çıkamadık, yasak kondu. Biz anlıyoruz ki Genelkurmayımızı, komutanlarımızı bunlar hani alıp kaçırmak, belli şeyler varsa emir komuta zinciri olmadığı zaten oradan çıkarılıyordu yani oradan biliyoruz.

Diğer ikinci sorunuz: Tabii ki bu Cumhurbaşkanlığımıza, Cumhurbaşkanımıza suikastla ilgili davadır, suikast davası. Muğla’da görülecek bu ağır ceza da.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 9

Diğer, başsavcı ne zaman göreve başladı? Yanlış hatırlamıyorsam, 11 Temmuz, ya çok yakın, bir ay olmamıştı başsavcımız... Niçin başsavcıdan bahsediyorum? Beni arayan bir başsavcı gece, daha ben Cumhurbaşkanımın yanına giderken, "Vali Bey, yanındayız." diyen bir yargı, idarenin yanında, güvenliğin yanında bir başsavcı. Elbette ki o beni çok, yani... Ve o başsavcı bir ay önce gelmiş ve gerçekten hassasiyeti olduğunu da anladık, operasyondan sonra da gözaltı vermesindeki, arkadaşlarımızın delilleri toplamasındaki, davayı açmaya hazırlamasındaki o gayretinde de gördük. Onun için, ben bütün yargımızın mensupları bu şekilde olsa elbette ki devletimiz daha güçlü olur diye söylüyorum.

Diğer bir konunuz vardı: O gece nasıl anladınız? İşte telefonları ben onun için söyledim. Telefon ettiğimiz de...

- Daha önce anlayabilir miydiniz diye sordum.

- Tabii bu söylediğim, bildiğim, askerî birliklerin kendi bir yönetim şekli var, içi var. Hangisinin ne olduğunu, biz içini bilemeyiz. Ama, biz orada dost ve düşman grubu şeklindeki o mücadelemizde yanımıza kim koştı, kim geldi, kim yaptıysa elbette ki o zaman dost olduğu anlaşılıyor. Şimdi, o arkadaşların ben saydım tek tek, öbürüne şudur demiyorum, sadece telefon görüşmelerimizdeki verdikleri cevaba göre ben yargıya vardım ve yargımıza da adaletle de teslim edildi, yargılanıyor. Eğer öyle bir şey zaten varsa, açıklanırsa, cezasını çekecekler.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

İddianame konusunda bir şöyle açıklama yapayım: Bu iddianame 44 sanık hakkında Muğla Başsavcılığı tarafından düzenlenen bir iddianame. Sanıkların suçları da Cumhurbaşkanına suikast, Anayasa'yı ihlal, yasama organına karşı suç, Hükümete karşı suç, silahlı terör örgütü üyesi olma, yerine getirdiği kamu görevi nedeniyle kasten öldürme -2 defa, 2 polisimiz var çünkü yerine getirdiği kamu görevi nedeniyle kasten öldürmeye teşebbüs -bir kısım sanıklar için zincirleme şekilde cebir şiddet kullanarak kişiyi hürriyetinden yoksun kılma neticesi sebebiyle ağırlaştırılmış yaralama, zincirleme şekilde silahlı tehdit, kamu malına zarar verme, nitelikli olarak konut dokunulmazlığını ihlal suçları sıralamasıyla birden çok ağırlaştırılmış müebbet hapis istemiyle 44 sanık hakkında açılan bir dava. Mahkeme davayı kabul etti, 20 Şubat'ta duruşması var.

Şimdi o cürmü meşhut yasası yürürlükten kalktı. 3005 sayılı bir kanun vardı, bu normal artık cürmü meşhut dediğimiz, suç hükümleri dediğimiz hükümler uygulanmıyor, onun için normal iddianame ağır ceza mahkemesine açıldı. Zaten hani bir ara şöyle deniyordu: Darbe girişiminden tüm sanıklar acaba bir yerde mi toplansa gibi görüşmeler vardı, şimdi o yapılmıyor. Denizli açtı, hatta onun için ilk malumunuz ilk Denizli'den de dinleme yapmıştık. Şimdi Muğla Başsavcılığı da açtı ve iddianamesi kabul oldu. Bu bilgiyi de ben biraz eski başsavcı olarak vermiş olayım.

Şimdi, şöyle ifade edeyim: Tabii, burada Değerli Muğla Vekilimiz Nihat Öztürk Bey'in, diğer Muğla Vekilimiz aynı zamanda Komisyon üyemiz Sayın Mehmet Erdoğan burada. Şimdi Mehmet Erdoğan Bey herhâlde bir soru yöneltecek, öyle tahmin ediyorum.

Buyurun Mehmet Bey.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Ben öncelikle Sayın Valimizin şahsında bütün Muğla'daki kamu görevlilerimize ve Muğlalı hemşerilerimize şükranlarımı sunuyorum. Gerçekten 15 Temmuz tabii belki yanlış ifade ediyoruz bir darbe olarak. 15 Temmuz Türk devletinin birliğini bozmak, Türkiye'yi bir kaosa sürükleme girişimiydi. Bunun karşısında gerçekten milletimiz, devletimiz kenetlendi. Gene o gün için burada görev yapan, bugün de bizimle beraber olan ve o gün buradan Sayın Cumhurbaşkanının sesini bütün Türkiye'ye duyuran basın mensuplarımıza da ben huzurlarınızda ayrıca teşekkür etmek istiyorum.

Tabii ki ben bir Muğla Milletvekili olarak rahatlıkla şunu ifade etmek istiyorum: Hakikaten Muğla'yla biz gurur duyuyoruz. Muğla'da ben 4 defa aday olarak seçim kampanyası yaptım. Muğla demokrasiyi içine sindirme konusunda Türkiye'nin örnek bir ili. O gece de 15 Temmuz gecesi de bunu burada çok net olarak gösterdi.

15 Temmuz günü ben Ankara'daydım ama gerek Sayın Valimle gerek Emniyet Müdürümüzle gerek alay komutanımızla gerek Nihat Bey'le ve gerekse Marmaris'teki bütün dostlarımızla yaptığımız görüşmeden şunu biliyoruz ki 15 Temmuz gecesi burada toplanan insanlar herhangi bir görüşün insanları değildi. Muğla'da her görüşten insan o gün demokrasiye sahip çıkma adına bu otelin etrafında, Marmaris'te toplandı. Bu bakımdan, tabii ki, o gece birilerinin hedefine ulaşmasına engel olması konusunda bu manada bütün hemşerilerimize ve ben başta Sayın Valim olmak üzere bütün kamu görevlilerine şükranlarımı sunuyorum. Elbette, tabii ki, o geceyle ilgili haberler biraz daha erken alınabilseydi, istihbarat biraz daha erken alabilseydi idarimiz de bazı şeyleri daha erkenden önleme imkânına sahip olabilirdi. Ben gene de her şeye rağmen yapılanlar için tekrar teşekkür ediyorum. O gece Muğla'da şehit olan 2 polisimize Cenab-ı Allah'tan rahmet diliyorum, yaralılarımıza da geçmiş olsun diyorum ve bir daha böyle bir şeyin Muğla'mızda ve ülkemizde yaşanmamasını arzu ediyorum. Çünkü bu olayın faturası Muğla'ya tabii ki çok oldu. Çünkü, bu operasyonlar devam ettiği sezon, 15 Temmuz turizm sezonunun tam ortasıydı. Bu manada da bölgemiz bu olaylardan en çok zarar gören bölge. Bu konuda da Hükümetimizin bu bölgedeki işletmecilerimizin kayıplarının karşılanması konusunu da bu Komisyon tutanaklarına geçmesini istiyorum çünkü gerçekten, özellikle Marmaris ve Datça bölgesi –hani

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 10

bütün ülke belki bundan bir zarar gördü ama- Sayın Valimin detaylı anlattığı on beş günü geçen operasyon boyunca buradaki görüntü elbette ki ister istemez dışarıdan gelen turistleri de olumsuz etkiledi. Bu konunun da tutanaklarda yer almasını istiyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum.

Tutanaklara da geçmiş oldu.

Sayın Burhanettin Bey, buyurun efendim.

BURHANETTİN UYSAL (Karabük) – Haddimize değil ama 15 Temmuz akşamı göstermiş olduğunuz, tüm arkadaşlarımızla birlikte göstermiş olduğunuz fedakârca çalışmadan dolayı şükranlarımı arz ediyorum.

Bizim Komisyonumuzun üç amacı var: Bunlardan bir tanesi Fetullahçı terör örgütünün yapılanması. İkincisi 15 Temmuz darbe girişimi. Üçüncüsü de bir daha böyle bir hadisenin vuku bulmaması için alınması gereken tedbirler.

Tabii, biz Fetullahçı terör örgütünden bahsediyoruz, kırk yıllık bir yapılanmadan bahsediyoruz.. Sadece 15 Temmuz akşamı yapılan çalışmaları burada anlatmakla tarihe gerçek anlamda bir not düşemeyiz.

Tabii, bu soruyu size sorarken sizden sonra açıklama yapan arkadaşların da bu kırk yıllık süreci özetleyerek 15 Temmuzda zirveye çıktıklarını, devlete baş kaldırma aşamasına geldiklerini ifade ederek gerçek anlamda kayıt düşmüş oluruz.

Şimdi, toplantımıza başlayalı bir saat on beş dakika oldu, saydım, “FETÖ” kelimesi Selçuk Milletvekilimizin size sormasıyla bir kere kayıtlara geçti, böyle olduğu zaman biz işimizi eksik yaptığımızı düşünüyoruz. Eğer bir daha toparlayarak, bir de yapılanmayla ilgili... Üç aşama dedik ya, birinci aşamayı da bir değerlendirirseniz soru olarak, bir daha da vuku bulmaması için, çünkü çok geniş bir devlet tecrübeniz var, bunların kayıtlara geçmesini arzu ediyoruz. Bir daha konuyu bu bağlamda açıklarsanız çok mutlu olurum.

Çok teşekkür ederim.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

Buyurun Sayın Valim.

-Sayın Vekilim, çok teşekkür ediyorum size.

Biz Tabii ki FETÖ, PKK, DEAŞ, hepsi vatanımız, milletimiz için ve bayrağımız için, kutsal değerlerimiz için terördür, terör belasıdır. Bunun yapılanmasıyla ilgili biz 15 Temmuzda değil, tedbirimizi almadık. Göreve başladığım 2014’ün Eylül ayından itibaren bu yapılanmayla ilgili bütün kamu görevlilerini, bütün arkadaşlarımızı, dershanelerini, okullarını, kamu görevlileri üzerinde biz takiple gerekeni yapmaya çalıştık. Ve geçmesini de istiyorum buraya. Yeri geldi dershaneyi kapattım ben ve yargıya gitti, yürütmeyi durdurma aldı, uygulamaya çalıştı, onun üzerine para cezaları verdim ben bunlara. Yani FETÖ’nün en çok mücadelesi burada, 15 Temmuzda değil, 15 Temmuzdan önce biz görevimizi yaptığımızda arkadaşlarıma ve çalıştığım bütün kesime Muğla ile sorumlu olduğum yerde kimsenin bu yönüyle ilgili kolay yapacağı bir imkân vermemeye çalıştık.

Şimdi, burada ne meydana geliyor? Mücadele, tabii ki, 7 Aralık...

BAŞKAN – 7 Şubat krizi mi diyorsunuz?

-Pardon, 7 Şubat değil. 17-25 Aralıkta değil, daha öncesi de var dediğiniz gibi. Ama ben Muğla’daki geldiğimizdeki bu etkin arkadaşlarımızın duyarlılığı ve Marmaris’te eğer FETÖ gibi böyle darbe yapacak insanları burada hareket ettirmedik. Yani burada bir hareketi olmadı o gün, onu anlatmaya çalışıyorum ve FETÖ elbette ki o gece ve 15 Temmuzdan sonraki bütün şeylerle muhakkak bunun olduğu ortada, meydandaydı, yani kayıtlara tabii ki girecek. Ve biz 15 Temmuz öncesi de, her zaman da bunlarla etkin bir şekilde mücadele yaptık ama hep birlikte mücadele ve etkili bir şekilde 15 Temmuzdan sonra ve ondan sonraki çalışmalarımızda şu anda da yargıyla beraber, kurumlarla beraber, iş alemi, sivil hayat, sivil toplum, kamu görevlileri kim varsa cezasını çekiyor, görevden atılıyor.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Sayın Valim.

-Soruyu sorduk, ikisinin cevabı...

BAŞKAN – Bir de alınması gereken önlemleri söylerseniz.

-Alınması gerekli olan tedbirlerde de biz önce bu işin militanları olanları, müdahil olanları gereken neyse kamu kurumundan, devletin imkânlarından Vali olarak... Allah’a çok şükür, Meclisimiz de Hükümetimizle olağanüstü hâl ilan etti, yetkiler de var, yetkimizi kullanıyoruz ve gerekeni de yapıyoruz şu anda. Ha, bunların okulları, dershaneleri, yurtları kapatıldı, devlete geçirildi, denetimi yapılıyor, kontrolü yapılıyor, daha bunlara müsaade edilmeyecek konusunda bize düşen görev neyse onu yapıyoruz.

-Teşekkür ederiz.

BAŞKAN – Teşekkür ederiz Sayın Valim.

Nihat Bey’e söz vereceğim, Muğla Milletvekilimiz.

Tabii, başlangıçta olayın tamamını bir bütünlük içinde Sayın Valimiz anlattığı için...

NİHAT ÖZTÜRK (Muğla) - Yok, tekrara girmeyeceğim zaten, Sayın Valim gerekenleri anlattı.

BAŞKAN – 8 arkadaşımız da şey yapacak.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 11

Siz buyurun.

NİHAT ÖZTÜRK (Muğla) - Benim dikkat çekmek istediğim birkaç konu var.

BAŞKAN - Tabii, Sayın Milletvekilim, buyurun.

NİHAT ÖZTÜRK (Muğla) - Öncelikle hayırlı akşamlar diliyorum, hoş geldiniz.

-Çok teşekkür ederim.

NİHAT ÖZTÜRK (Muğla) - Özellikle gazi Marmaris'imize hoş geldiniz diyorum. Çünkü siz söylediniz ama benim de dikkatimi çeken konulardan bir tanesi şuydu: Çünkü bu ayağın üç ayağı var, özellikle 15 Temmuzun üç ayağı var: Bunlardan birisi İstanbul, birisi Ankara ama bana göre Sayın Cumhurbaşkanımızın Marmaris'imizde olması sebebiyle bana göre en önemli ayaklarından bir tanesi Marmaris. Neden? Çünkü Sayın Cumhurbaşkanımızın canına veyahut da ailesine, kendisine bir zarar gelse, bizim Ankara'da, İstanbul'da Türkiye'nin herhangi bir yerinde verdiğimiz hiçbir mücadelenin bana göre -Nihat Öztürk olarak söylüyorum ve bana göre de Recep Tayyip Erdoğan'ı seven tüm milletim adına söylüyorum bunu- bir anlamı yoktu. Yani Recep Tayyip Erdoğan'a orada, Marmaris'te bu FETÖ'cü hainler tarafından yapmaya çalışıldığını becerebilselerdi bugün ne ben burada bunu konuşabilecektim ne Sayın Valim buradaydı ne emniyet müdürümüz buradaydı, bu açıdan bu önemli. İyi ki buraya geldiniz. Eğer bu Darbe Komisyonu Marmaris'e gelmeseydi... Ki buraya gezi yaptığınızı söyleyenler, tatil yaptığınızı söyleyip de buralara gelmeyen arkadaşlara hitaben söylüyorum bunu, bana göre bu işin en önemli ayaklarından bir tanesi eksik olurdu, bu Komisyon da bana göre görevini tam yapmamış olurdu.

Bu zamana kadar bana kimse bu soruları sormadı, yani hiç kimse. Başka ortamlarda da biz sohbet ediyoruz arkadaşlarımızla ama bu geceyi yaşayan kardeşiniz olarak, çünkü o geceyi ben iliklerime kadar hissettim ve o gece hakikaten 15 Temmuz hem Marmaris tarihine hem de Türkiye tarihine çok önemli ve anlamlı bir gece olarak girdi ve bundan sonra torunlarımız, çocuklarımız 15 Temmuz Sayın Cumhurbaşkanımıza sahip çıkan Marmarisliler ve Muğlalılar olarak okuyacak. Yani herkes bir şey yazacak ama benim bildiğim, benim gördüğüm, Marmaris'te yaşayan ve Muğla'da onları temsil eden bir milletvekili olarak benim gördüğüm şey şu, ileride tarihi okutulurken, 15 Temmuz anlatılırken Muğla'da ve Marmaris'te Muğla halkının, Marmaris halkının buradaki vermiş olduğu mücadeleye bana göre herkese anlatılacak. Neden bunu söylüyorum? Çünkü o gece burada bana göre bu işin önemli tarafı şu: Sayın Cumhurbaşkanımız açıklama yapmadan önce, teknik olarak bana göre en önemli tarafı bu, Sayın Cumhurbaşkanımız hiçbir basın kuruluşuna açıklama yapmadan önce, hiçbir yerde daha, yani düşünün Ankara'da ve İstanbul'da asker sokağa çıkmış, köprüler kapatılmış, Genelkurmayın önünde silahlar patlıyor, böyle bir ortamda Marmarisli bu otelin önüne gelmek suretiyle, önce ilçe binamızın önüne gelmek suretiyle ondan sonra bir ayağa kalktı ve bana göre de ilk darbenin buradaki milletin ayağa kalkması, ilk meşalesi ve ilk kıvılcımı da Marmaris'ten atıldı ve o yüzden Marmaris bana göre 15 Temmuzun -evet, Kazan kahramandır, hiç itirazım yok ama- Marmaris ve Muğla da ve o operasyonları yöneten emniyet müdürümüzden, vali beyden, komutanımız...

Az önce başsavcı sordunuz ya, unutmadan söyleyeyim istiyorum, çünkü ben nasıl o geceye geleceğimi düşünüyorum ama... Ben başsavcımızı tanımıyordum, dört gün olmuş geleli, ben buradaki Sayın Cumhurbaşkanımızı gönderdikten sonra ben de işte buradan kalktık, meydana gittik, konuşmalarımızı yaptık emniyet arabasında ve saat herhâlde iki buçuktan sonra ben de Muğla'ya gittim. Ya, bir tane uzun boylu bir adam var, tanımıyorum, hiç görmemişim, "Şunu da alın, bunu da alın." baktım bir şeyler yapıyor, bir şeyler söylüyor. Dedim ne oluyor? Anlamadım ilk başta, dedim herhâlde komutan, herhâlde bir şey, komutanı da görmemişim o arada. Sonra öğrendim ki başsavcımızmış. Hakikaten saat üçte Aksaz Komutanını gidip alacaksınız, bu adam böyle diyecek, orada yürek lazım.

Şimdi, herkes konuşuyor bir şeyler ama 15 Temmuz yaşamayanların bunu anlama şansı yok. Ben 15 Temmuzda tesadüfen Marmaris'teydim o gece, Rabbim bana nasip etti, çünkü sabaha kadar çalışmıştık, gece ikideydi herhâlde, sabah uçağımız vardı, uyumadım, sabah namazından sonra ben yola çıktım, buraya geldim. Akşamleyin de, 15 Temmuzdu, dedim ki: "Bugün maaşı aldık." Maaş günüydü, iyi hatırlıyorum, hiç unutmuyorum 15 Temmuzdu. Eşime dedim ki: "Yemek ısmarlayacağım." size, çocuğumla beraber sahilde yakalandım dokuz, dokuz buçuk gibi ama eşim işte "Bir şeyler oluyor, köprü kapatılmış." demesine rağmen dedim ki: "Öyle değildir, orada tatbikat vardır." filan diye düşündüm ama...

Bakın, uçaklardan bahsetmiyorum, Genelkurmayın önünde tesadüfen benim danışmanlarım o arada Genelkurmaydan geçen silah sesleri duyuyorlar. Daha uçaklar falan yok. Hemen döndüler bana, dediler ki: "Ya Vekilim, burada silah sesleri duyuyoruz, Genelkurmayın önünde, geçemiyoruz." Arabaya atlayarak çocuklar bizim kendi arabamızla oraya, Genelkurmayın önüne şey bırakıyorlar o gece. Tankların altında bir sürü araba eziliyor, hatta ertesi gün bir de onlar onu aradılar. Ben burada, otelin önünde eşimin arabasını aradım bir şey oldu mu diye, onlar da orada kendi arabalarına bakmaya gittiler. Oradan öğrendim. Buraya geldiğimde saat... Serkan Bey'le o arada görüştüm. Tam muhteviyatı hatırlamıyorum ama saat herhâlde, benim ilk buraya gelişim on buçuk civarındaydı. Bir de zamanla ilgili kavramda da karışıklık yaşıyoruz bazen. Ama şu var: Hemen o silah sesini duyunca kalktık orada. Eşime dedim ki: "Kalk, bu darbe." Yani, daha "darbe" denmemişti. İlk aklıma gelen... Sayın Cumhurbaşkanımızın burada olduğunu biliyordum. Hatta

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 12

gündüz ikide Serkan Bey'i aramıştım ben. Yani, bizim Anadolu Ajansından arkadaş beni aramıştı - Sabri burada mı, bilmiyorum- "İşte, Başkanım, Sayın Cumhurbaşkanımız nerede..." Burada olduğunu biliyoruz ama cuma... Ben de şunu söylemiştim: Ya, dört buçuk yıl il başkanlığı yaptım, Sayın Cumhurbaşkanımız bölgeye çokça geldi. Güvenlik gereği nerede olduğunu ben de bilmem, bana da o zaman söylemezlerdi. Senin de bilme şansın yok. Bir yerden çıkar. Çünkü 2007'de Razaman Bayramı'nda gelmişti, Bördübet'de cuma namazında karşı karşıya gelmiştik. 2004'de Akyaka'ya gelmişti, orada cuma namazında, yani bu tür. Dedim: "Git, bak, bir yerden çıkacaktır." Ama, işte, tam ben çıktım, o arada Abdülhamit Bey beni aradı, herhâlde saat 10'a çeyrek kala falan Abdülhamit Genel Sekreterimiz öbür telefonda Sayın Cumhurbaşkanımızın olduğunu söyledi bana. Nerede olduğumuzu sordu, dedim ki: "Efendim, Marmaris'teyim. Ben konuya vakıfım. Otele geçiyorum." Ya, o daha "Sen otele geç." demeden "Efendim, ben otele geçiyorum." dedim. O arada eşimle beraber -ki ben buradan eşime teşekkür ediyorum, hakikaten bana göre o da o gün beni bırakmadı, hatta İlçe Emniyet Müdürümüze ben emanet etmişim, o esnayı hatırlıyorum- ama hepsinden önemlisi, otele ilk geldiğimde şunu söyleyebilirim: Otele ilk gelenlerden bir tanesiyim. Girdiğimde İlçe Emniyetten arkadaşlar vardı kapıda, işte il kapıda. 3 tane güvenlik koridoru oluşturmuşlardı. İlk kapıdan geçtik. Bir şaşkınlık vardı herkeste. Yani, evet, tamam, biz otele geldik, Tayyip Bey'e etten duvar olmaya geldik çünkü üzerimizde silah yok, bir şey yok. Ve Aksaz Deniz Üssü var. Bakın, Marmaris'in özelliği şu: Aksaz Deniz Üssü var ki Türkiye'nin en büyük deniz üssü. Yukarıda Hava Radar üssü var ki orada da çok ciddi bir birlik var. Yine, aynı şekilde, Jandarma, bölgede sahil güvenlik ciddi bir birlik. Ama ilk girdiğimde ilçeden, Emniyetten arkadaşlar vardı. Kapının önüne geldiğim zaman daha sonra şehit olduğunu öğrendiğim o Uşaklı kardeşimle beraber, yanında da yine Cumhurbaşkanımızın bir korumasıyla beraber 2 güvenlik duvarını aştım. Sayın Cumhurbaşkanımızın o içerideki -geçtik ya- o bile... En öndeki, o ilk, son noktaya geldim. Orada, tabii ben gelene kadar Sayın Cumhurbaşkanına benim geldiğimi söylemişler. Şöyle bir talimat verdi: "Buraya gelmesine gerek yok -içeriden bahsediyorum- bütün teşkilatı, bütün halkımızı otelin önüne..." Özellikle orada da bazen karışıyorlar, "Niye binanın önünde değil?" diye... Çünkü, gördünüz, arada 2, 2,5 kilometre mesafe var. Otelin önüne getirmemizi söylediler. Biz de, işte, il başkanımızla, ilçe başkanımızla.. İlk başta ilçe binamızın önünde toplantı yapıyorlardı. Benim burada olduğumdan haberi de yok, otelin içerisinde olduğumdan çünkü ayrı bir yerde. Onları buraya sevk etmek suretiyle burada bir yoğunluk sağladık. Orada Sayın Cumhurbaşkanımız bize talimat vermesine rağmen ben otelin önündeki o kapının önünden ayrılmadım, onu da söyleyeyim. Yani, belki kendisi ayrıldı biliyor ama ben otelin önünde kaldım. Eşim yanımdaydı. Eşime ile yardımcım -Yılmaz burada mı, bilmiyorum- Yılmaz'a dedim ki: "Siz İl Başkanının yanında duruyorsunuz. Milleti orada bir toparlayın. Ben buradayım. Haberleşeceğiz." dedim. Şunu hatırlıyorum, yarım saat sonraydı herhâlde: İl Emniyet Müdürümüz geldiği zaman, yani o ana kadar tedirginlik hâlâ var çünkü devletin nerede olduğunu bilmiyorum, komuta zincirinin nerede olduğunu bilmiyorum. İşte, yani, 50 tane soru var kafamızda. İlk, İl Emniyet Müdürümüz geldi; o beni duygulandırdı, onu da söyleyeyim, hatta alçı da vardı bacağında İl Emniyet Müdürümüzün. İl Emniyet Müdürümüzün, tabii, değneklerle gelişi... Yani, dedim ki: "Tamam, devlet bizim yanımızda." O an ilk şeyim oydu, ilk düşüncem.

...- Bütün kahramanlar Marmaris'te toplanmış.

...- Sordum, ama bu hakikaten özel bir durum. Yani, o insanları... Daha saat on buçuk falan -on bir belki de, tam hatırlamıyorum saatini- şu soruyu sordum ona, hatırlıyorum: "Koruyabilecek misiniz?" dediğimi hatırlıyorum. yani ya İlçe Emniyet Müdürümüze ya İl Müdürümüze. Bana şunu söyledi Müdürümüz: "Biz son kurşunumuza kadar Sayın Cumhurbaşkanını teslim etmeyeceğiz. Yani, burada bizi alacaklar, öyle çıkacağız." dedikleri için rahatladım. Ondan sonra Sayın Valimiz geldi. Hakikaten orada o devletin yani Sayın Cumhurbaşkanımıza milletle beraber sahip çıkıyor olması... Evet, hainler var, FETÖ'cüler birtakım kumpaslar kurmuşlar ama en azından ben nasıl Rabb'im in o gece oraya getirdiğine şükrediyorsam, şimdi, Allah var, Valimizle beraber -işte, az önce anlattım, İl Emniyet Müdürümüz de öyle- yani bizim şansımız... Komutanımızı da söyleyeyim çünkü Komutanımızı da özellikle ondan sonra "Komutanımız nerede?" diye sordum, yani "Hangi pozisyonda?" Çünkü şunu söylüyorum: Valimiz geldi. Tabii, ben içeride, şeyde... Kapıda Valimizin koruması. İşte, o an Vali Yardımcımız, İl Emniyet Müdürümüz gidip geliyor, istihbarat bilgileri alınıyor. Biz kapıda kaldığımız zaman ben şeyi merak ettim: Şimdi, Aksaz'dan mı gelecekler, geri mi gelecek, bombalayacak burayı onu düşünüyorum, yukarıdan helikopter mi gelecek, jandarma mı gelecek. Komutanımızın... Tamam, o bizimle beraber. Şeyde "Bir sıkıntı yok." dedikleri zaman, Allah var, o zaman 2'nci rahatlamamız oldu ama o arada şey haberini aldık, Özel Kuvvetlere bombalama haberiyle beraber o Cumhurbaşkanının o önündeki o şehit olan korumanın... Sayın Vekilim, işte, 20 tane, o zaman öyle bir rakam söyledi. "Hainler helikopterimizi vurdu." dediği anda o da yıkıldı. Allah var, şimdi, ben de kendi içimde "Ya, kendi ordusuna, kendi insanına, Doğu'da PKK'yla mücadele eden bu kahramanlara kurşun sıkacak kadar eğer bunların gözü dönmüşse bu gece bizim gecemiz çok uzun olacak." diye düşündüm, Allah var. Ve o gece hiçbir şekilde oradan... Yani, bunlar benim kendi, anlık şeylerim. Yani, dedim ki: "Bu gece herhâlde biz şehit olacağız." Ama Allah, Rabb'im, o gece kimsede -tek bende değil, kimsede- bir korku yoktu. Tek şey vardı, ben onu hatırlıyorum: Vali Yardımcımız da... Orada o vardı. Yani, başka irtibat kuracağımız bir şey

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 13

yok. Bir de Vali beyin koruması vardı. "Sayın Cumhurbaşkanımızı buradan çıkaralım bir an önce." dedim. Şimdi, evet o heyecanla ne kadar biliyorum bilmiyorum ama bir şekilde çıkartmamız lazım veyahut da saklanma... Yani, başka bir yere götürüp oradan göndermemiz lazım, onu düşünüyorum ben. Çünkü, evet, Vali bey talimatlar vermiş ama ben de bu arada bir yandan, işte, Orman Müdürüne haber gönderiyorum: "Arazözleri çıkartın, Aksaz'ın önünü kapatın. İşte, giriş kapansın." O arada teşkilat da akıyor yalnız. Şimdi, bir yandan ilçe başkanları arıyor, diyor ki: "Ağabey, biz 50-100 kişi geldik. Giremiyoruz. Jandarma yolu kapatmış." Jandarma... Onlar şunu anlayamadı Sayın Vali, ilk etapta: Jandarma burayı darbeden dolayı mı kapatmış yoksa... Yani, onlar sanıyor ki asker kapattı yolu; tam tersine, nakliyeden dolayı biz kapattık, güvenlik için kapattık. Dedim ki: "Arkadan, Beldibi'nden yol var." Onu tarif ettik ve Marmaris girişinden değil de arkadan indiler. O aradaki üç dört saat içerisinde hakikaten milletin oraya gelmesi ve özellikle de Sayın Cumhurbaşkanımıza bu süreç içerisinde tek bir şeyler vardı, hissediyorsunuz onu, yani üzerinde silahlı olmayan, tek bir çakısı olmayan insanlar oraya gelmiş ve etten duvar olmuşlar. Bu, şunu gösteriyor, kayıtlara geçsin diye söylüyorum: Yani, Sayın Cumhurbaşkanımıza bu milletin teveccühünü ve desteğini gösterir, başka hiçbir şeyi değil. Rabb'im bu milletin hem korkusunu aldı o gece yüreklerinden hem de Recep Tayyip Erdoğan sevgisini artırdı, bu başka bir şeyle izah edilecek bir şey değil çünkü hakikaten... MHP'li arkadaşlarımız da vardı. Şimdi MHP Milletvekilimiz yanımızda ama... O gece Sayın Cumhurbaşkanımızı gönderdikten sonra, yani saat herhâlde biri yirmi falan geçiyordu biz gönderdiğimiz süre zarfında, arada bir sürü şey geçti ama -tabii, ben tekrar olsun istemiyorum, Sayın Valim birçok şeyi anlattı- az önce söylediğim, en çok aklımda kalan kısmı: İl Emniyet Müdürümüzü gördüğümüz zaman "Sonuna kadar biz burada Sayın Cumhurbaşkanımızı koruyacağız." demesi... Dedim ki: "Tamam, devlet bizim yanımızda." Sayın Valimiz akabinde gelince dedim ki: "Tamam, bizim devlet de burada." İşte, komutan meselesini de hatta Emniyet Müdürümüze sordum, dedi ki: "Tamam, biz bu gece bir mücadele vereceğiz ama en azından bu komuta zinciri içerisinde değil, doğru. Ama şu var: Bizi rahatlattı. Oradan Sayın Cumhurbaşkanımızı biz arabayla takip ettik yani gittiğine emin olmak için. Çünkü o helikopter nasıl sessiz geldi, nasıl gitti, anlamadım ben. Ben gelişini ve gidişini duymadım. Hatta İl Başkanımızı aldım arabaya. İl Başkanımızla beraber ben yukarı çıkmaya çalıştım. 2 tane helikopter pisti var, tabii ben de bilmiyorum nerede olduğunu. Önce şeye indim ben, Marmaris'in öbür tarafta bir helikopter pisti var, orada zannettim. Olmadığını görünce, ben gelene kadar Sayın Cumhurbaşkanımız gitmişti. Hatta bunu söyledim Külliyyede de kendisine. Yani, Mevla'm o gece hakikaten insanlara bir dirayet, bir cesaret, şey verdi hakikaten, bu tehlikeyi savuşturduk. Hikâye kısmı çok ama esas kahraman bana göre aziz Türk milletidir, yani orada o gece Marmaris halkıdır, Muğla halkıdır ve tüm Türkiye'deki o millî iradeye karşı, dimdik, ayakta duran, o topun, tüfeğin önüne kendini atan milletimizdir. Bana göre de 2'nci kahraman Sayın Cumhurbaşkanımızdır. Ben bunu konuştum. Hatta Sayın Valimize de sordum. Onun içerideki dirayetli duruşu... Hatta, yani, Serkan Abi'mizle de konuştuk o zaman. Hiçbir şekilde, İstanbul'a inmekten başka bir alternatif yol üretmeyen -Adalar, biliyorsunuz, buradan motora bindiğiniz zaman, hızlı motorla yarım saat sonra, yirmi dakika sonra Adalar'dasınız ve emniyettesiniz- aklına dahi getirmeyen ve "Ben İstanbul'a inmezsem, milletin önünde önder olmazsam..." O eksikliği kendinde hisseden bir Cumhurbaşkanı. Yani, ben şimdi de aynıını söylüyorum. Bu kadar problem yaşıyoruz; işte, görüyorsunuz, PKK'nın yaptığı hainliklerE, DEAŞ'IN, FETÖ'nün ortaya koyduğu bütün hainliklere karşı eğer o 15 Temmuz dirayeti şu an devam etmiyor olsa, bugün... Biz çok geçip giden liderler gördük ama her türlü şeye rağmen Sayın Cumhurbaşkanımız milletin önünde durmaya devam ediyor.

FETÖ'yle alakalı, öncesiyle alakalı, 17-25'le alakalı birçok şey söylenebilir ama bence Marmaris, bana göre, gazi Marmaris'te konuşacağımız tek şey... Bugün, söylüyorum çünkü buradaki... Sayın Vekilim az önce sordu, dolu şeyler sordu. Çünkü, 17-25'i var bu işin, öncesi var, sonrası var ama özellikle burada ortaya koymamız gereken şey, o gece Marmaris'te yaşananları anlatmamız lazım çünkü bu işin Marmaris ayağı çok hafif kaldı. Yani, bana göre, ulusal medya da burada yaşananları, kamuoyu yeterince, tam gündeme getiremedi. Burada bir sürü, evet, tankın önüne yatan, İstanbul'da, Ankara'da hakikaten kardeşlerimiz var, bizim de 2 tane şehidimiz var. Bizim şansımız, eğer o gece buradan Sayın Cumhurbaşkanı gittikten sonra biz bu vatandaşları... Ki onun resimleri var, size verdiğimiz CD'lerde, orada bizlerin olduğu, işte o vatandaşımızın sahile doğru inerken... 5 bin kişiyle beraber biz meydana geldik, meydana 5 bin kişiyle miting yaptık o sırada. Biz çıktıkdan sonra olması, buradaki katliamı önledi, yoksa burada daha büyük katliamlar olurdu. İşte, Sayın Valimin, buradaki arkadaşların Sayın Cumhurbaşkanımızı sağ salım, Dalaman'a, oradan İstanbul'a götürme gayreti burada bir çok şeyin, o katliamların önüne geçti.

Ama, sizden ricam, Marmaris'te yaşayan biri ve Muğla milletvekili olarak Marmaris'in adının önüne "gazi" unvanının gelmesi bizlere onur verecektir. Bunu da Komisyon Başkanı olarak sizden rica ediyorum. Ben milletvekili olarak buna sahip çıkacağım ama sizlerin de buna sahip çıkıp Marmaris'in önüne bu "gazi" unvanının konması noktasında destek olmanızı rica ediyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Sayın Vekilim.

İnşallah, Komisyonumuzun raporunda "Gazi Marmaris" önerisini göreceksiniz. Çünkü, bugün biz de arkadaşlarımızla birlikte az önce tekrar dedik ki: İyi ki gelmişiz buraya. Sizin de ifade

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 14

ettiğiniz gibi, bu darbe girişimini araştırma Komisyonu olarak gelmeseydik, herhâlde, görevimizi tam yaptık diyemezdik. Çünkü, tarih şahittir.

Dünyada darbe yapılan bütün ülkelere baktığınız zaman, darbenin hedefleri iktidardır, oranın devlet başkanıdır, cumhurbaşkanıdır, başkanıdır, reisidir, değil mi? 15 Temmuz FETÖ darbe girişiminin de baş hedefi Cumhurbaşkanımızdı yani burada elbette ki bütün milletimizdi, demokrasimizdi, hukuk devletiydi ama bütün bunların meşru yoldan tesis edildiği bir sistemde Türkiye'nin seçilmiş ilk Cumhurbaşkanıydı ve onun karşılaştığı hadise Marmaris'te yaşandı, Marmaris halkı yaşadı bunu, sizler yaşadınız. Bu halkımızın buradaki tepkisi, kendisini yönetenlerle kaynaşmış hâlde, birlik hâlinde tarihe not düşme bakımından... Biz gerçekten bugün gözlerimiz yaşararak, göğsümüz kabarak -duygularla- sizin, Valimizin bu anlatımlarıyla da çok doğru, yerinde bir hareket yaptığımızı Komisyon olarak tekrarlamış oluyoruz, çok güzel oldu bu açıdan.

..-Başkanım, kayıtlara geçsin, ufak bir not daha ilave etmek istiyorum.

BAŞKAN – Evet, buyurun.

...-Ben -Sayın Valime anlattım- çok şeye değinmedim ama İl Emniyet Müdürümüze ve komutanımıza söyledim ama o süreç içerisinde, İl Emniyet Müdürümüzün nezdinde... İçeride çalışan, şortuyla, elinde tabancasıyla helikoptere -helikopter yukarıdan ateş ediyor- ateş eden polis arkadaşlarımızı gördüm ben. Evet, burada, vatan haini, bu FETÖ'cülere intisap etmiş hainler, polisler var ama bunun yanında da o gece dimdik duran polis arkadaşlarımız vardı.

Yine, komutanımın nezdinde... Tesadüf, Allah öyle şeyi iki sefer nasip etti bana. 15 Temmuzda buradaydım, bir de o hainlerin o çete evlerinde yakalandığı operasyon vardı, orada da denk düştüm. Orada da gerçek manada, İzmir'den, Bornova'dan gelen o komutanlarımızın, komutan kardeşlerin, askerlerin oradaki o çayın, suyun içerisindeki -bataklığıdır o, Gökova'daki şey de- mücadelelerine gece saat dörde kadar bizzat kendim şahitlik ettim o gece.

Hakikaten, vatanına, milletine, bayrağına, cumhuriyetine bağlı tüm askerimize, polisimize buradan tekrar huzurlarınızda teşekkür ediyorum. Hainlere de, bu FETÖ'ye intisap etmiş, bunlara destek veren, artı, PKK'sına, DHKP-C'sine destek veren ne kadar hain varsa da Allah-ü Teala, kahruperişan etsin diyorum. Son terörist bu ülkeden, bu topraklardan çikana kadar da hem PKK'yla hem de FETÖ'yle mücadele ettiğimizi, buradan tekrar bir Muğla Milletvekili olarak kayıtlara geçmesi için bilgi olarak aktarmak istiyorum.

Teşekkür ediyorum.

BAŞKAN – Evet, çok teşekkür ediyorum.

Zaman hızla ilerliyor. Ben bir cümle söyleyip Marmaris Başsavcımıza söz vereceğim.

Şöyle baktığımda, yaş itibarıyla da ben biraz yaşlı olan kesimi temsil ediyorum. 12 Eylül 1980'de de, öncesinde ben göreve başladım, cumhuriyet savcısıydım Sayın Valim. Yani, 1960 darbesini çocukken hatırlıyoruz, yaşadık, 1980 darbesinde cumhuriyet savcısıydım. İşte o aradaki darbe girişimleri, 28 Şubat postmodern darbesinin de başta gelen mağdurlarıydım. O davanın da şikâyetçisi ve müdahili durumundayım. Allah bazı şeylerle dünyada bile hesaplaşma imkânı sağlıyor. Olmasa da biz ilahi adalete havale ediyoruz, yeter ki yolumuz doğru olsun diyorum.

Şimdi, -başsavcımıza söz vereceğim, onun için söylüyorum- geçmiş darbelerde Türkiye'de yargı iyi bir imtihan veremedi maalesef. Çok kısa süre içinde, darbecilerden yana tutum alarak hukukun üstünlüğü, Anayasa'yı, kanunları savunma yerine darbecilerden yana tavır alan geniş bir kesim oldu. En son, 28 şubat postmodern darbesinde de brifinglere katılıp Anayasa'da, kanunlarda olmamasına rağmen, verilen kanunsuz emirlere alkış tutanlar oldu ama orayı kısa kesiyorum.

15 Temmuz'da, gerçekten, detayını Valimizin ve sizlerin ifade ettiği gibi, değerli vekillerimiz, yargı derhâl hukuku savunmaya geçti, anayasal düzeni, meşruiyeti savunmaya geçti ve suç işleyenler hakkında gözetim kararı verdi, gözaltı kararı verdi, olması gereken buydu. Çünkü, sadece iddianame düzenleyip yargılamak değil ki, o anda olay cereyan ederken yargının harekete geçip yürütme erki görevini ifa, elini kolaylaştıracak gözaltı, tutuklama kararları; Türkiye'nin her yerinde yargı bunu yaptı ve gerçekten jandarmamızın, polisimizin, valilerimizin, kaymakamlarımızın işi kolaylaşmış oldu.

Tabii, bu açıdan, şimdi Sayın Marmaris Başsavcımız Mehmet Demirel Bey'e söz veriyorum.

Buyurun. Siz de o gün yaşadıklarınızı ama -sürenin- 8 kişi olduğumuza da dikkat ederek Sayın Başsavcım, şöyle kısa bir şey yaparsanız...

MARMARIS CUMHURİYET BAŞSAVCISI MEHMET DEMİREL – Sayın Başkanım, Komisyonumuzun değerli üyeleri, kıymetli milletvekillerimiz; öncelikle, sizleri Marmaris'te görmekten, Marmaris'te ağırlamaktan çok mutlu olduğumuzu ifade etmek isterim.

Öncelikle, sözlerime Marmaris'te 15 Temmuz gecesi şehit düşen Mehmet Cengiz ve Nedip Cengiz Eker'i ve bütün 15 Temmuz şehitlerini minnetle, şükranla, saygıyla anarak başlamak istiyorum.

15 Temmuz, devletin içerisinde illegal bir yapılanmanın, bir paralel örgütün, silahlı bir terör örgütünün, Fetullahçı terör örgütünün devlete baş kaldırdığı tarihin adıdır. 15 Temmuz, yine ifade edildiği gibi, milletimizin istikbaline, istiklaline, ikbaline sahip çıktığı tarihin adıdır. Milletimizin ihanete, şer şebekesinin girişimine geçit vermediği, "Dur." dediği, irade gösterdiği

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 15

tarihin adıdır. Millet iradesinin ülkenin geleceğini nasıl şekillendireceğinin ortaya çıktığı, ortaya çıkarıldığı tarihin adıdır.

Bu vesileyle, bu darbe girişiminde özellikle yargının nasıl bir fonksiyon eda ettiğini, nasıl bir işlev gördüğünü bütün konuşmacılar kendi bakış açılarıyla, kendi görev alanlarına ilişkin kısımları anlatacaklar. Ben de yargının nasıl bir işlev gördüğünü kısaca anlatmak istiyorum. Malum olduğu üzere darbe girişiminin en önemli hedeflerinden bir tanesi, en önemli hedefi Sayın Cumhurbaşkanımızdı. O sebeple darbe girişiminin en önemli ayağı, en anlamlı ayağı da Marmaris'ti. Bizler için önemli olan birincil vazifemiz Sayın Cumhurbaşkanımızı salimen buradan gönderebilmek, onu yolcu edebilmektir. Saat sanırım 01.00 sularında Cumhurbaşkanımız buradan gönderildikten sonra bizler hemen soruşturma işlemlerine başladık.

Ben kısaca o akşam yaşadıklarımı anlatmak istiyorum. Saat 10.30'da İstanbul'da polis memuru olarak görev yapan bir yakınım beni aradı. Onun aramasıyla ben ülkede olağan dışı gelişmenin baş gösterdiğine vâkıf oldum. Hemen arkasından konuyu anlamaya çalışırken yaklaşık bir on-on beş dakika sonra Muğla Cumhuriyet Başsavcımız Sayın Necip Topuz beni aradı, ülkede bir darbe girişiminin olduğunu, bu Fetullahçı terör örgütü tarafından icra edilen bir darbe girişimi olduğunu, buna dur dememiz gerektiğini ifade etti, "Hemen adliyemize geçelim, arkadaşlarımızı çağıralım, devletimizin yerinde olduğunu, irade gösterdiğini, bu darbeye dur demek istediğini, varlığımızla, mevcudiyetimizle ortaya koyalım." dedi. Hemen bunun üzerine, saat 10.45-11.00 sularıyla sanırım, ben adliyeye geçtim, diğer arkadaşlarımızı çağırdım, savcılarımızı çağırdım, hâkimlerimize haber verdik, hâkimlerimizden gelen oldu. Biz o saatten itibaren gelişmeleri izlemeye ve darbeye karşı tavır almaya başladık. Soruşturma işlemlerine o saatten itibaren başladık. Öncelikle İlçe Emniyet Müdürümüzü aradım, darbe konusunda, darbe girişimi konusunda yapılması gereken soruşturma işlemlerine bizlerin başladığını, bu konuda bizden yasal olarak istenen bütün yetkileri, bütün tasarrufları kendilerine vereceğimizi ifade ettik ve bu konuda gerekli talimatlarımızı verdik. O sırada İlçe Emniyet Müdürümüz, İl Emniyet Müdürümüz ve diğer polis arkadaşlarımız otel deydim, Cumhurbaşkanımızın gönderilmesiyle ilgili konuda işlemler icra ediyorlardı. Biz de sürekli İlçe Emniyet Müdürümüzle temasımızı devam ettiriyorduk, ilçedeki gelişmeleri takip ediyorduk. Bu sırada İlçe Jandarma Komutanımızla görüştük. İlçe Jandarma Komutanımız darbe girişimi konusunda herhangi bir illegal faaliyetin içerisinde olmayacaklarını bizlere ifade ettiler. Dolayısıyla, biz meydana gelecek gelişmelere karşı tavır almak üzere adliyede beklemeye devam ettik. Saat sanırım 2.45 civarıydı, her şey sükûnete ermişti, Cumhurbaşkanımız gönderilmişti, ilçede herhangi bir olağan dışılık yoktu. Burada biliyorsunuz en önemli askerî birlik Aksaz Deniz Üs Komutanlığı ve yine aynı yerde konuşlanan Güney Görev Grup Komutanlığı, yaklaşık 3.500-4.000 askerini bulduğu bir büyük komutanlık. Orada çok olağan dışı bir gelişmenin olmadığı ifade edildi. Biz bu şekilde gelişmeleri takip ederken saat 03.00 civarında darbecilerin, ihanet şebekesine ait teröristlerin kullandığı bize ait, milletimize ait helikopterlerle ilçemize geldiklerini, otelin üstünde uçuşa başladıkları haberini aldık. Bunun üzerine ben hemen İlçe Emniyet Müdürlüğüne geçtim. Sayın Kaymakamımız ve diğer yetkililerimiz oradaydı, İlçe Emniyet Müdürümüz oradaydı, biz oradan gelişmeleri takip etmeye başladık. Başka illerden, başka yerlerden güvenlik güçleri Özel Harekât polislerinin gelmesi bekleniyordu. Sabaha kadar İlçe emniyet müdürlüğünde kaldık. Daha sonra, başka yerlerden gelen Özel Harekât polisleri otel çevresine gelerek oradaki çatışmalara katıldılar. İki arkadaşımızın, polis memurumuzun şehit olduğu haberi geldi. Saat sanırım yedi otuz civarındaydı, şehit arkadaşlarımız, şehitlerimiz hastaneye götürülmüştü. Biz hemen savcılarımızla tekrar toplandık, ölü muayene işlemlerini yaptık. Hemen arkasından, gece yarısı başsavcımız sözde sıkıyönetim planında ismi geçen Aksaz Deniz Üs komutanıyla ilgili gözaltı işlemi yapmamız gerektiğini söyledi. Sabah hemen Aksaz Deniz Üs komutanıyla ilgili gözaltı işlemi yaptık. Malum, Emniyeti kendisi ziyarete gelmişti, Emniyeti ziyarete geldiğinde gözaltı işlemi İlçe emniyet müdürlüğünde yapıldı. Hemen arkasından, diğer darbeye iştirak etmiş, darbeye karışmış teröristlerle ilgili, terör örgütü militanlarıyla ilgili gözaltı işlemlerine başladık. Aksaz komutan vekilliğini devralmış olan komutanımızla görüşmeye başladık. Oradaki hareketlilik içerisinde, kimlerin darbeye karıştığı, darbe girişimine karıştığına ilişkin bilgiler bize geldi. Hemen savcılarımızla birlikte Aksaz Deniz Üs Komutanlığına gittik. Orada gerekli ifadelere başladık. Yaklaşık bir hafta süresince orada onlarca ifade aldık, o ifadeler sırasında darbe girişimine karışmış olan, darbe girişiminin içerisinde bulunan, yardım eden, yataklık eden kimler varsa onların tespitine çalışıldı, onlar tespit edildi, onlarla ilgili işlemler yapıldı, gözaltı işlemleri yapıldı, tutuklama işlemleri yapıldı. Arkasından, bizim için asıl öncelikle konu Cumhurbaşkanımıza yönelik suikast soruşturmasının çok sağlıklı olarak yürütülmesiydi. Hukuk ilkeleri içerisinde bütün delillerin eksiksiz olarak toplanması, detay detay her şeyin incelenmesi, bütün görüntülerin tespit edilmesi, eksik hiçbir şeyin bırakılmaması temel amacımızdı. O dönemde hemen öncesinde bölge adliye mahkemelerimizde yapılan atamalar sebebiyle savcı sayımız eksikti. 4 arkadaşımızla birlikte bu kadar işin üstesinden gelmeye çalıştık. Başarılı da olduğumuzu düşünmüyoruz. Yaklaşık 2.390 parçalık bir suç eşyası materyali ele geçirildi. Bunlarla ilgili derecelendirme ve kategorize etme işlemleri yapıldı, kримinale gönderildi incelemeler için. 14 adet DVR cihazı, görüntü kaydeden DVR cihazı olay yerine, olay mahalline ilişkin DVR cihazları incelemeye gönderildi. Yaklaşık üç ay gibi kısa bir süre içerisinde bunların

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 16

tamamının inceleme sonuçları geldi. Bunlarla ilgili inceleme sonuçlarını Muğla Cumhuriyet Başsavcılığına ilettik. Şu anda iddianeme düzenlendi. 20 Şubat itibarıyla yargılama başlayacak. 44 sanık hakkında dava açıldı, bunlardan 37 tanesi tutuklu, geri kalanlar hakkında yakalama emri düzenlenmiş durumda. Bunların içerisinde darbe girişimine katılan ve otel bölgesine gelen 37 sözde asker var; bunların 23'ü yere indi, geri kalan 14 sözde asker, terör örgütü mensubu helikopterde kaldı. Bunların 6'sı pilot, 3'ü teknisyen, 4'ü silahçı, 1'i de -yine Sayın Valimizin belirttiği, arz ettiği gibi- bu darbe girişimini, suikast girişimini yöneten, yönlendiren Gökhan Sönmez Ateş ismindeki sözde paşa. Bunlarla ilgili bütün işlemler yapıldı, bütün deliller toplandı. Biz Marmaris Cumhuriyet Başsavcılığı olarak... Çünkü Muğla Cumhuriyet Başsavcılığımız şüpheli ifadelerini aldı. Biz diğer delillerin toplanması, şikâyetçi ifadelerinin tespiti, tanık beyanlarının, tanık anlatımlarının tespiti, diğer delillerin eksiksiz olarak tespiti, değerlendirilmesi, kriminale gönderilmesi işlemlerini yaptık. Yaklaşık üç aylık süre içerisinde bunların tamamını Muğla Cumhuriyet Başsavcılığına ilettik. Dört ayın sonunda da bütün deliller toplanmış halde iddianeme düzenlenerek bir rekor olduğunu düşünüyoruz ağır ceza mahkemesinin önüne çıkarıldı. 20 şubatta da inşallah yargılama başlayacak.

Hukuk, tesis edecek, adalet tecelli edecek; inancımız budur.

BAŞKAN – İnşallah Başsavcım.

Sayın Hüseyin Kocabıyık Bey, İzmir Milletvekilimiz, buyurun.

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – O öbür komutan karakola geldiği vakit yani böyle hakimane bir, Napolyon Bonapart gibi mi geldi yoksa sizi ikna etmeye mi falan mı geldi, yoksa niye gelmişti o şey?

İkincisi de şey bu mesela şubatta mahkeme başlayacak. Mahkemeler uzun mu sürecek yoksa kısa bir sürede hükümler verilip bitecek mi. Tabii hukuka uygun bir şeyden söz ediyorum yani. Önemli çünkü benim kişisel mesela merakım bu mahkemeler uzun sürecek mi sürmeyecek mi?

BAŞKAN – Bir tahmini bir şey söyleyebilirsiniz Başsavcım.

BAŞSAVCI – Sayın vekilim, Muğla'da iki tane ağır ceza mahkemesi var. birinci ağır ceza mahkemesi, ağır cezalı suçların bir kısmıyla ilgili davaları gören, yürüten mahkeme. İkinci ağır ceza mahkemesiyse sadece terör suçlarının görüldüğü bir mahkeme. İlk terör davası, cumhurbaşkanımıza yönelik suikast soruşturmasının bitirilip davasının açıldığı kovuşturmadır. Dolayısıyla, ben çok uzun sürmeyeceğini düşünüyorum. Çünkü mahkemenin önünde başka bir dosya yok, bundan sonra açılacak diğer davalar var ama ilk açılan dava cumhurbaşkanımıza yönelik suikast soruşturmasının davasıdır. Kısa aralıklarla belki duruşmalar talik edilerek yargılama, kovuşturma yürütülecektir. Çok uzun olmayacağı bir süre içerisinde ben karara ulaşılabileceğini düşünüyorum. Ama takdir edilir ki biraz önce bahsettiğim, bu kadar toplanmış olan delillerin incelenmesi, delillerin değerlendirilmesi, sanıkların ifadelerinin alınması, tanık beyanları, müşteki ifadelerinin tespiti kolay şeyler değil. Sayfaları alan, yüzlerce sayfayı alan ifade tutanakları var ama çok kısa süre içerisinde mahkememizin üstesinden geleceğine inanıyorum.

BAŞKAN – Teşekkür ederiz.

BAŞSAVCI – Diğer Aksaz eski deniz üs komutanı, darbeye karışan tuğamiral Namık Alper sayın valim kendisiyle sanırım gece bir görüşme yapıyor. Darbe girişimi başarısız olduktan sonra vali beyin emrinde olduğunu kendisi ifade ettiğini söylüyor ama o ana kadar hem sözde sıkıyönetim planı içerisinde ismi geçen bir paşa hem de oradaki faaliyetiyle, oradaki fiilleriyle darbe girişimine bizzat katılıyor. Oradaki astlarına darbe girişimine katılmaları konusunda talimatlar veriyor. Darbe girişimi başarısız olduktan sonra sabah emniyete geliyor, son derece normal, pişkin, hiçbir şey olmamış bir şekilde ama biz o sırada şehitlerimizi hastanelerde ziyarete, gazilerimizi ziyarete gitmiştik, o sırada geldiğini öğrendik ve hemen gözaltı emrini verdik. Gözaltı işlemleri yapıldı, arkasından ifade alınması ve tutuklama işlemlerine devam edildi.

Sayın savcım teşekkür ediyorum.

Aslında benim soracağım soruyu sayın vekilimiz sordu. O gecenin çok kahramanları var, yanlış mı hatırlıyorum başkanım, bursa komutanımız...

BAŞKAN – Jandarma bölge komutanı Seyfullah.

Askerliği yapmadığımız için bazen karıştırabiliyoruz. Bursa'daki değerli bir komutanımız bu listeyi eline geçiriyor ve bu listede ismi geçenlerin üzerinden sizin işlem yapmanız da tabii kolaylaşıyor, bu da artı bir şey, bunun da zabıtlara geçmesini istedim. Niye geldi diye sormak istiyordum, siz ona cevap veriniz.

Sayın valim, o günden sonra kaç tane memuru görevden aldık, işlem yaptık üzerinde emniyette veya işte diğer kurumlarda? 17-25 aralıktan önce Muğla emniyetinde görevden alınan, ihraç edilen, el çektirilen var mıydı? Bununla ilgili bir bilginiz var mı? Bir de yine adliye mekanizması açısından... Ergenekonda biliyorsunuz, iş biraz arapsaçına çevrildi, tek dosya haline getirildi ve karmançorman bir durum oldu, neticede de yol alamadık. İstedikleri şekle getirdiler Ergenekon davasını. Ama burada, 15 Temmuzda sizlerin yaptığı gibi her konu ve her olay için, her durum için ayrı dava açılacak. Dolayısıyla, yol almamız daha da kolaylaşacak diye düşünüyorum. Bunun ilk örneğini sizde gördük. Yine kısmen soruya cevap verdiniz ama Muğla'da, Marmaris'te yeni davalar gelecek mi? Bu sadece açılan, iddianamesi gelen dosya cumhurbaşkanımızın şahsı ve

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 17

yakınındaki insanlarla, ekibiyle ilgili dava ve burada yaşananlarla ilgili dava. Sanıyorum yeni davalar da gelecek ki öyle olması lazım. öyle olursa da davaların bir an evvel bitmesi, delillerin toplanması daha mümkün olacaktır.

2390 parça suç eşyası yakaladık ve zabıtlara geçirdik dediniz. bunların içerisinde orijinal olan, özel olan, hani silahlar dışında bir şey var mı, bize, komisyonumuza söyleyebilir misiniz?

Çok teşekkür ediyorum tekrar emekleriniz için.

BAŞKAN – Sayın Valim bir düzeltme yapacak.

Başsavcım kusura bakmayın, sayın vekillerime de bir düzeltme yapıyoruz. Başsavcım o bahsettiğimiz o tuğamiral bize emriniz var mı demedi, o tuğamiral Namık Alper o konuşmamda bahsettiğim gibi bu helikopterlileri düşürelim, alalım, indirelim, gece görüşünüz var dediğimde verdiği cevap, dağ var önümde göremiyorum dedi. Bize, göreve bağlıyım diyen, gözaltına alındıktan sonra yerine geçen albay. Arkadaşımın ismini hatırlamıyorum, o söyledi. Emrah albay, o yerine geçene albay dedi. “Vali Bey, herşeyiyle emrinizdeyim.” Diyen o, yoksa tuğamiral... Onu düzeltiyorum.

İkinci bir konu da, biz sabahleyin başsavcımız, Marmaris başsavcımız da tabii oradaydı, emniyete geldiğimizde yaralılarımızı görüp emniyete geldiğimizde uygulamaya geçtik biz gözaltına, savcı beyin emriyle. Ve arkadaşlarımız, emniyet müdürü açıklar, gittiler karakola çağırdılar, tabii bu normal ziyaret gibi anladı. Ben ayrıldım oradan, o geceki bana verdiği o tavır ve bulunduğu çizgiyi anladıkça görmek istemedim yüzünü. Ben ayrıldığımda arkadaşlarımız tabii geliyor, oturuyor, bir vali yardımcısı da var orada, emniyet müdürümüz bu gayet sohbetini yapıyor bana anlattıkları, ondan sonra sizi gözaltına aldık sizi diyorlar ve böylece gözaltına alınıyor. Yani bu şekilde. Çok böyle hani kendisini şey olarak böyle kahramanca değil ama emniyete geldiğinde, gözaltına alındığında herşeyi anlıyor ne olduğunu.

Ben sadece başsavcıma da teşekkür ediyorum. yalnız o kesinlikle “Emrinizdeyiz.” Demedi yani onu düzeltelim tutanağa yanlış girmesin.

Şimdi, gelelim diğer konuya. Gerçekten FETÖ ile ilgili devletimizin mücadelesi tabii ki 15 Temmuzda başlamadı. Bu, olduğu günden beri başladı, biz de onunla ilgili gerekeni yaptık ama 15 Temmuzdan sonra şu anda rakamlar önümde değil ama biliyorum, her alana dokunduk. Çünkü, hangi alanda bu FETÖ yapılanmasıyla ilgili, FETÖ'yle ilgili bir militanı veyahut da iltisakı ve irtibatı varsa özellikle her alana dokundu. Bizim dokunmamız nedeniyle özellikle kamu görevlileriyle ilgili ihraç ettiklerimiz oldu, ihraç edildi bakanlıklarımızdan kanun hükmündeki kararnameyle, görevden uzaklaştırılmamız oldu, şu anda görevden açığa alınanlar var, cezaevinde tutuklananlar var, hâlâ operasyonlarımız devam ediyor ve ben genel bir bilgi olarak size 1.500'e yakın bunlardan 300'e yakın vatandaşı, iş adamları veya oda başkanları, bunlara da girdik operasyonla. Bunlarla ilgili olanlar var ve toplam kamu görevlileriyle birlikte, vatandaşla birlikte 1.400 küsur -rakamı tam hatırlayamadım- var. Ama gün geçtikçe çoğalıyor, hatta bugün bile Emniyetten, askerden ve yine öğretmenlerden gözaltına aldıklarımız var. Muğla'mızın 13 tane ilçesi var, 13 tane ilçesinin her yerinde.

Şimdi, özellikle, belki siz de merak edersiniz, özellikle güvenlik görevlileri, askerlerden ve polislerden kaç kişi diye. Şu ana kadar, 15 Temmuz sonrası 83 ihraç var Emniyet görevlilerimizi, polislerimizi ihraç ettirdik, 37 de görevden uzaklaştırılmış var. Yani, kendi Emniyetimizin ve polisimizin içerisindeki ayrılmış olan. Jandarma olarak da 11 Jandarmadan 23 tane açığa olan yani görevinden uzaklaştırılmış var, 12 tane de ihraç ettiğimiz var yani ihraç edilen var şu anda. Ama öğretmenlerden var, diğer kamu kurumlarından var, tabii onların rakamı şu anda önümde değil, eğer istiyorsanız hemen temin edebilirim yani.

BAŞKAN – Değişiyor zaten rakamlar.

- Tabii, değişiyor.

Oldu, peki, teşekkür ederim.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Davalarla ilgili, bu deliller içerisinde orijinal bir şey var mı? “2.300 küsur delil bulduk.” dediniz, yanlış mı hatırlıyorum? “2.390 parça suç eşyası.” dediniz, orijinal bir şey var mı mesela onlarda?

- Bu 2.390 parça suç eşyası, Cumhurbaşkanımıza suikast soruşturmasıyla ilgili münhasıran ele geçirilmiş suç eşyalarıdır. Bunların içerisinde 23 adet kompozit başlık, sırt çantası, bomba atar mühimmat, 1 adet piyade tüfeği, 1 adet bomba atar, 2 adet gece görüş gözlüğü vesaire sayılan bütün askerî mühimmatlar var.

Sadece bunlar değil, darbeci hainlerin beraberinde getirdikleri askerî mühimmat olduğu kadar onun dışında olay mahallinde ele geçirdiğimiz başka sair diğer bütün deliller. Biliyorsunuz, ceza muhakemesinde her şey delildir, yeri geldiğinde bir toz parçası bile bir delildir. Dolayısıyla biz haftalarca bu bölgede delil araştırması, delil incelemesi yaptık.

Onun dışında, bölgeden, civar otellerden, iş yerlerinden elde ettiğimiz güvenlik kamera görüntüleri, temin ettiğimiz DVR cihazları, bunların görüntülerinin tespiti ve incelemesi yapıldı.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Yargılamayı nerede yapacaksınız, normal adliyenizde mi, yoksa yeni bir mekân...

- Muğla merkezde, Başsavcımız, tabii, mevcut adliye sarayındaki salonun yeterli olmayacağını -çünkü izleyiciler, avukatlar bayağı bir ve- MUTSO dediğimiz, Muğla Ticaret

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 18

Odasının güzel salonu var, geniş salonu. O dizayn edilecek. Orayı planlıyor şu anda başsavcılığımız, ağır ceza reisimiz yani.

- Pardon, bir de Sayın Başkanım, sayın milletvekilimiz bu soruşturmanın nasıl yürütüldüğünü... "Acaba her şey tek soruşturmanın içerisine mi atılıyor?^" şeklinde bir soru sordu...

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Hayır, atılmamalı diye düşünüyorum, Ergenekon gibi olmamalı.

- Evet, bu soruşturmaları Anayasa'mıza Ceza Muhakemesi Kanunu'muza ve hukukun genel ilkelerine, Ceza Muhakemesi'nin genel ilkelerine titizlikle riayet ederek yürütüyoruz, yürütmeye çalışıyoruz. Bütün soruşturmaları aynı soruşturmanın içerisine atmamaya çalışıyoruz, yargının eski kötü alışkanlıklarını bu soruşturmalar sebebiyle yapmamaya çalışıyoruz. Cumhurbaşkanımıza yönelik suikast soruşturmasının hem soruşturması hem yargılaması görülecektir ki hukuk tarihine geçecek bir soruşturma ve yargılama olacaktır. Toplanan deliller, ele geçirilen deliller, delillerin incelenmesi, delillerin değerlendirilmesi, bunların hepsi ileride, yargılama safahatında ortaya çıkacaktır ve ileride yargı tarihimize örnek olacak bir soruşturma ve yargılama olacağına inanıyorum.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

Şimdi, Albay Yavuz Özfıdan, İl Jandarma Komutanımız, buyurun.

MUĞLA İL JANDARMA KOMUTANI ALBAY YAVUZ ÖZFİDAN – Sayın Başkanım, saygıdeğer milletvekilleri; saygılarımı arz ediyorum.

Efendim, ben on altı aydır Muğla İl Jandarma Komutanı olarak görev yapıyorum. Buradan önce iki yıl Hakkâri, iki yıl da Burdur İl Jandarma Komutanlığı yaptım efendim.

Efendim, Sayın Valim detaylı bir şekilde 15 Temmuz gecesini ve devamını anlattı. Ben çok teknik detaylara girmek istemiyorum vakit almamak adına. Ben Muğla İl Jandarmanın ve Muğla İl Jandarmanın şahsında Jandarma Genel Komutanlığının bu darbe girişimine, Fetullahçı terör örgütü mensuplarının icra edildiği düşünülen ve ispatlanan ifadelerde, itirafçı ifadelerinde de geçtiği gibi, bu terör girişimi konusunda Muğla İl Jandarma Komutanlığı 13 ilçe jandarmada 35 karakol ve 72 ayrı noktada konuşlanmış yaygın bir teşkilat olarak hiçbir personeliyle bu darbe girişimine ortak olmamıştır, bunda rol almamıştır Sayın Başkanım, bunu özellikle belirtmek istiyorum.

Jandarma Genel Komutanlığının tamamında da Jandarma teşkilatı Türk devlet sisteminin en yaygın teşkilatlarından biridir. Köylerde, mezralarda, karakollarımız var. Jandarma Genel Komutanlığı Karargâhında, bir kısım, içimizden çıkmış hainlerin geçici bir süre işgali, aynı zamanda Beytepe Jandarma okullarında, bir kısım, içimizden çıkmış, şu anda kınadığımız, lanetlediğimiz, içimizde, bize benzeyen ama bizden olmayan bir kısım darbecilerin girişimi dışında, Ankara dışında genelde illerde Jandarma teşkilatı bu darbe girişimine destek olmamıştır, bunu özellikle belirtmek istiyorum.

Bu darbe girişimi, Jandarma açısından ve Fetullahçı terör örgütüne angaje olmamış, bunlarla irtibatı olmayan subaylar, generaller, askerler tarafından kışlalarda ölenmiştir Sayın Başkanım. Yani, kışla dışına taşarak halkla karşı karşıya gelmeden serin kanlı bir şekilde bitmiştir. Biz yaklaşık 2 bin mevcudumuzla, silahımız, malzememiz, teçhizatımızla, Allah korusun, böyle bir şeye katılmış olsaydık Muğla'da çok kanlı sonuçlar olabilirdi, kayıplarımız olabilirdi Sayın Başkanım. Bu anlamda, az önce Sayın Valimin belirttiği miktarda, bizim içimizde bize benzeyen ama bizden olmayan Fetullahçı terör örgütüne angaje olduğu değerlendirilen, ihraç edilen, açıkta olan personel de cesaret bulup herhangi bir müessif eyleme girişmemiştir efendim.

15 Temmuz gecesini sıradan bir gündü. Biz Sayın Valimle şehit ailesinin, gazi ailesinin düşünündeydik. Orada İstanbul'da Boğaz Köprüsü'nün Jandarma tarafından kapatıldığına dair haberler medyada görülmeye başladı. Şimdi, Jandarmanın herhangi bir tankı, İstanbul İl Jandarmanın tankı, zırhlı aracı, zırhlı personel taşıyıcıları mevcut değil, orada Kara Kuvvetlerinin bir kısım birlikleri Boğaz Köprüsü girişinde, darbeciler bu şeye tevessül etmişti. Bunu özellikle belirtmek istiyorum, İstanbul İl Jandarmada münferit bir iki şey dışında olduğunu duymadım. Düşün esnasında, Sayın Valimle beraber otururken harekât merkezinden beni aradılar, 3 tane mesaj, "harekât yıldırım" konulu mesaj geldiği söylendi. Ben de "Mesajları telefonda okuyun." dedim. Birinci mesaj Şırnak'tan bir tugayın Ankara'ya acilen intikal edeceğine dair bir mesajdan bahsettiler. Dedim, Şırnak'tan bir birlik Ankara'ya gelecek yani bizim Bolu İl Jandarmayı ilgilendirmez dedim. Daha sonra diğer mesajın konusu ne dedim, dediler ki: "Ankara'da görevli bulunan personel, izinde olan personel derhâl görev yerlerine gelsin. Biz Muğla'dayız, Ankara personeli bizi bağlamaz, tamam dedim. Üçüncü konu da karargâhları birtakım koordinatör ve irtibat personelinin atandığına dair Genelkurmay Karargâhını, kuvvet komutanlıkları karargâhını personel atandığına dair bir mesaj. Bize etkisi ne dedim, sonra Sayın Valimle istişare ettik, ortam gerilince beraber ayrıldık düşün mekânından, Sayın Valim Marmaris'e doğru devam etti, ben de Muğla'ya doğru yola çıktım. Sayın Valim az önce belirttiği gibi Jandarmanın dikkatli olmasını halkla yüz yüze gelmemesini bana emretti, dikkatli olalım, hata yapmayalım şeklinde bana emri oldu. Ben il jandarmaya geldim, bu arada yoldayken bir mesajın daha geldiğini, asıl darbe mesajının da geldiğini karargâhımdaki arkadaşlarım söyleyince dedim bütün birimler merkezlerinden toplansın, emre göre hareket etsinler yani bizim emrimiz dışında herhangi bir harekette bulunmayın dedim.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 19

Yolda giderken deniz üst komutanı Tuğamiral Namık Alper beni telefonla aradı, Yavuz Albayım, bu gelen mesajı okudun mu? Ben mesaj falan görmedim, şu anda intikal hâlindeyim, şimdi yol üzerinde ölü bölgeler var, Dalyan-Muğla arasında, ben merkezime intikal hâlindeyim, vardığımda görüşürüz dedim. Bak, o emri iyi oku, gereğini yap şeklinde bana emri oldu diyeyim, deniz üst komutanı, organik bağımız yok ama yani üst olması hasebiyle.

BAŞKAN – Üst olduğu için, evet askerî komutan.

...- İl Jandarma Karargâhına geldim, sonra darbe mesajını getirdiler, Mehmet Partigöç imzalı bir mesaj, bu Partigöç kimdir dedim ya? Tuğgeneral Mehmet Partigöç, Silahlı Komuta Harekât Merkezinden çekilmiş bir mesaj, işte mesajın içeriği malumları, daha önceki Komisyon toplantılarında da gündeme gelmiştir. Aydın Jandarma Bölge Komutanı Tümgeneral Murat Kırkayak'ı aradım, dedim ki böyle bir mesaj var, tabii yoldayken de görüşmüştük, güvendiğim arkadaşlarımla da görüştüm, tuğamiralim bizi arıyor, bize baskı yapıyor, bu emrin gereğinin yapılmasını istiyor, bu tuğamiralin –deniz kuvvetleri organik yapılanmasına çok vâkıf değiliz, biz jandarma subayız- dedim ki onun başında bir amiri var ise koramiral İzmir'de onu aramak suretiyle bir ikazda bulunur musunuz, hata yapıyor, yüz yüze geleceğiz, sıkıntılar oluşacak şeklinde söyledim. Dedi: "Ben arıyorum onu ikaz edeceğim." dedi. Nitekim daha sonra aradığını da değişik kanallardan öğrendim, bu konuda da Muğla Cumhuriyet Başsavcılığının yürüttüğü bir soruşturmada ben de ifade verdim, bölge komutanının verdiği ifadeyi de bana o esnada okudular. Sayın Vali Bey'i bir daha aradım, bütün birliklerde bu bahsettiğim noktalarda bütün hepimiz devletimizin emrinde, milletimizin hizmetindeyiz şeklinde görüşmek üzere aradım, koruma polis memuru Hakan Bey, "Şu anda uygun değil, sayın misafirin yanında." dedi. Ver, sayın misafirin yanında da olsa ver yani o esnada ben Sayın Cumhurbaşkanımızı, Sayın Cumhurbaşkanım emrinizdeyiz, Valimizle Muğla İl Jandarma teşkilatı olarak bize ne düşerse yapmaya hazırız diyecektim, fırsat olmadı, bari uygun olduğunda Hakan Bey, bize dön, ben Vali Bey'le bir daha görüşeyim, sonra emirlerini bir daha alayım dedim. Daha sonra Sayın Valimle ve Emniyet Müdürümüzle görüştüm, bu görüşlerimi bildirdim. Emniyet Müdürümüz, oh komutan, beni çok rahatlattın, albayım şeklinde beyanı oldu. Şimdi, polis teşkilatını, Jandarma teşkilatını aynı mahallenin çocukları Sayın Başkanım, geçen hafta Beşiktaş'ta şehit polis memuru Çetin Sarıkaya'nın abisi uzman jandarma Metin Sarıkaya benim komando bölüğümde görevli uzman jandarmadır. Çetinler şehit oluyor, Metinler görevine devam ediyor, biz aynı mahallenin çocuklarıyız, Hakkâri'de görevlerimizde bu terör nitelikli toplumsal olaylarda aynı şeffaf kalkanın arkasında bir polis memuru bir jandarma atılan taşlardan kendini muhafaza etti, bu meskûn mahal çatışmalarında da aynı balistik kalkanın arkasında bir PÖH personeli, bir JÖH personeli bu milletin bekası için, ülkemizin geleceği için mücadeleye etti, şehitler verdi, birbirlerini omuzladılar. Bu anlamda ilerleyen dakikalarda biz karargâhta ve bağlı birliklerde insicamı sağladıktan sonra Sayın Valimin emriyle Valilik Kriz Yönetim Merkezine geçtik ve kriz yönetim merkezinde Valimin bahsettiği hususları destekler mahiyette gözlemim. Havada helikopterler uçuyor denilince, dedik ki bu helikopterler nereden gelmiş olabilir yani normal bir şey değil. Tabii, o kriz yönetim merkezinde tek üniformalı yani askerî statülü personel ben olduğum için, civarı da bildiğim için Aydın'dan ilk önce kendi Jandarma Hava Grup Komutanlığının helikopterleri mi, Jandarmadan aldatılmış, kandırılmış kişiler mi var diye oradan aramaya başladım. Aydın'dan devre arkadaşım dedi, bizimkilerin hepsi duruyor, pistte saydık, herhangi bir şey yok. Dalaman Deniz Hava Meydan Komutanlığı Albay Cenk Bahadır Avcı'nın emir komuta ettiği Deniz Kuvvetleri Gölcük'teki Deniz Hava Üst Komutanlığına bağlı helikopterler var Sayın Başkanım, onların yoklamasını aldık, onlar da tamam, bizden kalkmadı dedi. Dalaman Hava Meydan Komutanlığında Hava Kuvvetlerinin kurtarma helikopteri var, Murat Albayım dedi bizim helikopter burada. Allah'ım bu helikopterler nereden geldi, arayış içerisindeyiz, Datça'da Hava Mevzi Radar Komutanlığında bu elektronik iz bırakıyorlar uçuşlarda, radarda belki görebiliriz diye "scope"lardan, radarlardan Datça Radar Komutanlığını aradım, dedi ki: Devrem, burada biz şeyde göremiyoruz ama bizim sistemler mayıs ayında söküldü, biz yeniden yapılanıyoruz, ben ama İzmir'den ve Eskişehir ve Ankara'dan bu hava hareketliliğini görebilirim dedi, bir bakayım dedi. Ancak daha sonradan basından öğrendiğim kadarıyla bunların sinyal verme sistemleri helikopterler uçuşa çıkınca kapatılmış, devamında bu helikopterler otele bu saldırıyı gerçekleştirdiler. Dalaman'a inebilirler diye Dalaman Meydan Komutanlığını aradım, ikaz ettik, dedim ki: Deniz Hava Üst Komutanı Cenk Bahadır Avcı Albayı da buraya gelebilirler, Sayın Valimizle beraberiz ve eğer böyle bir şey olursa yakıt verme dedim, o da tamam falan dedi ancak zaman geçti, bir daha aradım, bir daha aradım, buraya takviye gelse iyi olur dedi. Hava Meydan Komutanlığından havacılarından bir grup denizcilerin oraya hazır kıta hareket etmek suretiyle yardıma gitti ama oraya giden bakıyor Sayın Başkanım, orada yakıt ikmali yapılıyor, o arada ben de telefonla görüşüyordum, dedi ki: Ben denizcileri tanımam, bana Tezcan Kızılelma isimli tuğamiral emir verdi, bunlar bunlardan değil, darbecilerden değil dedi, o sırada başsavcım da ortamdaydı, elini masaya vurdu, bu resmen darbeye destektir, bu albayı yarın gözaltı işlemi yapacaksınız, bunun hakkında işlem başlatacağım dedi. Cenk Bahadır Avcı'nın gözaltına alınması bu şekilde başladı. Devamında Başkanım, bu helikopterler Sikorsky helikoptere yakıt ikmali yapıldı, iki tane Cougar var. Cougar Gökova körfezinden Bodrum istikametine doğru gittiğini Datça'dan öğrendik, o güzergâhtan Milas Hava Meydan Komutanı Cenk Albay var, onu

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 20

aradık, dedik ki bak sizin meydana iner, sizden yakıt ister vermeyin. Şimdi, tabii ben o sıra gitmemiştim ama şey olarak biliyorum, Cenk Albay hava meydanının ışıklarını söndürdü, orada şey yaptı, Milas İlçe Jandarma'dan hava meydan Komutanlığına bir ekip gönderdik çevre emniyeti ve takviye için. İmsık'a gidebilirler diye yarbayımı arattırdık, Bodrum İlçe Jandarma Komutanımız muhabereyi tesis etti, oraya gelirlere ne yapın, ne edin yakıt vermeyin, ya tankeri bozun ya lastiğini patlatın, ne yapın edin, bunlara vermeyin şeklinde Sayın Valimin emrini ben ilettim ve arkadaşımız da vermedi. Bordum'da Sayın Valimin emriyle bir ekip oluşturduk, Güvercinlik karakolunda topladık, asayiş komando bölüğümüzü de Muğla'dan hareket ettirdik İmsık'a, oraya operasyon yapacağız, helikopterleri alıkoyacağız, temasa geleceğiz. Bu esnada yarbayımızın dirayetiyle o süreci yakıt vermeden geçirdik Başkanım. Sabah 2 chopper helikopter, 1 yarbay, 1 pilot üsteğmene gözaltı işlemi yaptık, bütün suç delillerini de Bodrum İlçe Emniyet Müdürlüğü ekiplerine teslim ettik. Devamında suikastçıların, 23 kişinin bu otele girdiğini otelin termal görüş sistemlerinden helikopterlerden inerek bu eylemi işlediğini tespit ettik ve operasyonlara başladık. Günlere sari olarak vatandaşlarımızın da desteğiyle bunların hepsini derdest ettik Başkanım ve suç aletleriyle, suçta kullanılan objelerle birlikte adli makamlara teslim ettik efendim. Bu süreçte tabii, Sayın Valimizin sevk ve idaresinde çok karmaşık bir yapı içerisinde kara unsurları var, deniz kuvvetleri, Sahil Güvenlik. Emrimizde olan unsurlardan arz edeyim efendim: Kara Kuvvetlerinden 3 helikopter, Deniz Kuvvetlerinden 1 fırkateyn, 1 keşif uçağı, 1 helikopter, Emniyet Müdürlüğünden 1 helikopter, Hava Kuvvetlerinden 2 F16 uçak emrimizdeydi, Genelkurmay da bu konuda bizi destekledi. Kara Kuvvetlerinin insanlı hava keşif uçağı bu operasyonlar süresince bizimle beraberdi. Bu Fetullahçı terör örgütü mensuplarının ele geçirilmesine yönelik yaptığımız operasyonlarda herkes bir ve bütün olarak polis, jandarma, sahil güvenlik, özel kuvvetler ekipleri; kara, deniz, hava hırsıyla yani bu devletimize bir hakaret, artık bunu bir ar meselesi hâline getirerek Başkanım, başarıyla, hırsıyla, inatla, inançla, kararlılıkla olumlu sonuçlar aldık. 23 şahsın 22'sini yakaladık, 1'i halihazırda firarda, onun da kısa zamanda yakalanacağını değerlendiriyorum.

Arz ederim.

Soru varsa cevaplandırmaya hazırım efendim.

BAŞKAN – Çok teşekkür ediyorum Yavuz Albayım.

Burdur'umuzda da çalışmışsınız, ülkenin her tarafı bir ama hizmetleriniz için ayrıca teşekkür ediyorum.

Tabii, burada zaman da hızla ilerliyor. Sadece şunu söyleyeyim: Gerçekten Komisyon üyesi arkadaşlarımızla biz bu meseleyi tüm yönleriyle araştırma bakımından gazi albaylarımızı dinledik, özel harekâtımızı dinledik, gazi çocuklarımızı dinledik, 14 yaşında Adviye'yi dinledik, evlerinde ziyaret ettik yani her kesimden bu darbe girişimi ve FETÖ'yle mücadeleyle ilgili demin İstanbul vekilimiz çok doğru söyledi yani Ankara, İstanbul ve Marmaris, bu üç ayağını mutlaka dikkate almamız lazım. O gazi albayımızın sağ parmağı yoktu, çatışmada kaybetmiş. Orada da çok isabetli bir karar verdiğimizizi biz anladık. "Dışarıda olan halk hareketiyle, Çengelköy'de, belediye önünde, Vatan'da, bunları medya gördü, gösterdi, toplum biliyor fakat kışla içinde darbenin önleyici çalışmasını yapan subaylarımız, astsubaylarımız yeterli görülemedi." diye söyledi, o 2 albayımız bunları ifade ettiler çünkü "Aynı lojmandan indik ama karşı karşıya geldik, orada birbirimize silah sıkmak durumunda kaldık, ben onun için gazi oldum." dedi, ayrıca bedeninde kurşun yaralarını gösterdi. Tabii, çok önemli bir tarihî vazife yapıyoruz, sizlerden Allah razı olsun, polisimiz, askerimiz yani bu millet devletini hakkıyla temsil edenlere gözünün nuru gibi görür ve bakar. Hep Silahlı Kuvvetlerimize de Peygamber ocağı demişiz, kutsal bilmişiz, emniyet kuvvetlerimizi aynı şekilde. Burada hep şunun altını çizerek ifade etmek istiyorum: Giydiği elbise ne olursa olsun, vatan hainiyse hain, hâkim olsa da savcı olsa da polis olsa da asker olsa da. Onun için orada bu ayrımı mutlaka yaparak biz meselenin üzerine gidiyoruz. O bakımdan fedakârca bu görevi sizin gibi yapan komutanlarımıza da ben teşekkür ediyorum. Dediğiniz çok doğru, yanlış hatırlamıyorsam Galip Mendi Paşa'yı davet ettiğimizizde o da ifade etti, jandarma bölgesi olarak Türkiye'de herhâlde coğrafya olarak yüzde 90, nüfus olarak yüzde 25-27 gibi, yazın artıyor, böyle bir güvenlik birimimizin demokrasiye, hukuk devletine, seçilmiş siyasi otoriteye bağlı, Valimizin buradaki emir, talimatlarına uygun olarak derhâl tavır alması ve Sayın Valimizin o dediğinin altını çizmek lazım: Zamanında refleks, zamanında tepki, bir gün sonra olsa kıymeti yok, o anda, o gece o saatte verilen tepkide birlik göstermenizi biz de Meclisimiz ve Komisyon adına takdirle karşıladığımızı, teşekkür ettiğimizi ben ifade etmek istiyorum.

Buyurun.

-Komutanım, çok teşekkür ediyorum verdiğiniz bilgilere.

Az önce Sayın Valimiz de bu 23 kişiyle ilgili bilgi verirken bir kopukluk oldu, sadece 2 tanesinin ormancılar tarafından ihbar edilmesiyle yakalandı, laf geldi, devamı gelmedi. Bunu tamamlamanız adına bu Gökhan Sönmezateş Komutanın emrinde 23 kişilik suikast timi nereden geliyor yani onunla ilgili bir bilgi verin. Bir de yakalanmaları kayıtlara geçmesi adına...

Teşekkür ediyorum.

-Anlaşıldı Sayın Vekilim.

Gökhan Sönmezateş emir komutasındaki suikast ekibi 3 helikopterle İzmir Çiğli'den hareket etmek suretiyle bölgemize geliyor. Bu helikopterler içerisinde toplamda 37 personel var.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 21

bunlardan 23'ü karaya ayak basmak suretiyle otel bölgesinde eyleme iştirak ediyor, diğerleri helikopterlerden ateş etmek suretiyle, helikopterlerdeki makineli tüfekleri kullanmak suretiyle bu terörist eyleme destek veriyorlar. Otele bizzat ayak basanlar itibarıyla belirttim Sayın Vekilim. Efendim, hepsi ihbarla yakalandı diyebilirim. Şöyle arz edeyim: Bu 23 kişiden 2 kişi ilk gün itibarıyla ormana ait bir lojmanda saklanırlarken, beklerlerken oradaki orman görevlilerimizin bizi ikaz etmesiyle bölgeye gelen jandarma ekipleri tarafından yakalandı efendim.

BAŞKAN – Çatışmayla mı yoksa...

-Yok efendim. Üzerlerinde üçer şarjör vardı ve yüksek nitelikli ateş gücüne sahip tabancaları vardı. bütün ağır uzun namlulu silahları Sayın Valimin belirttiği gibi alanda bırakmışlardı. Kendilerine yük olabilecek balistik malzemeler, başlıklar, diğer objeler, bomba atarlar, ağır mühimmatı arazide bırakmışlardı ama biz arazide tek bir iğne kalmayacak şekilde polis özel harekât ve jandarma birlikleriyle araziden topladık, hepsini aldık. Dedektörlerle, köpek timleriyle ve diğer şeylerle topladık. 1 kişi Gökova trafik kontrol noktasının önünden geçerken vatandaşların ikaz etmesi sonucu emniyet unsurlarımız tarafından yakalandı. 3 kişi yola indi. 1 sözde binbaşının boğazında bir troit rahatsızlığı vardı, onu hastaneye kaldırmak istiyorlardı. Yanında 2 astsubayla beraber yola çıkıp el kaldırınca sivil vatandaşlar görüyor, araç durmuyor. Sonra bizim bölgede yakın olan ekip gitti, o 3 kişiyi aldı. 4 kişi basında da Menfez Paşası diye sözde paşa diye adlandırılan Zekeriya Kuzu isimli astsubay ve yanındaki iki kişi, bunlar toplam 7 kişi havacıların ekibi. Beraber hareket ederken 3 kişiyi yakaladık, 4 kişiyi arazide, kırsalda ararken teslim olanların cep telefonlarıyla ses kaydını aldık. "Bak, biz teslim olduk, bize bir şey yapmıyorlar, siz de gelin teslim olun." Şeklinde cep telefonlarıyla seslerini kaydettik. Polis helikopterinin hoparlör sistemi var, o sistemden havadan uçmak suretiyle Semih Paşamla beraber, polis ekipleriyle beraber helikopterden anons yaptık Başkanım diğerlerini ikna edelim diye. O arada biz Marmaris yoluna helikopterle indik. O arada bir vatandaşımız motosiklele yanıma geldi, o arada da basın mensupları orada pozisyon almıştı, kırsaldaki hareketliliği çekiyordu. Kulağıma "Cep telefonumun bataryası bitti. Bizim köyden bir abla köprünün orada olduklarını söylüyor." dedi. Çetibeli'yle bulduğumuz nokta arasında köprü yok. Şöyle geriye dönüp baktım, orada arazi böyle bir şey yapıyor, kuru dere var, yolun altından menfez geçiyor. Yanımdaki polis harekât müdürüne dedim ki: "Bu menfezin altında olabilirler." Semih Paşa'ya da dedim: "Biz yolun öbür tarafına gidelim." Emniyetten toplandı 4 kişi falan, menfeze yanaştık. Onlar da harap bitap düşmüşler yaprak yemekten, ot yemekten günlerce bitap düşmüşler, onları menfezin içinde bitkin vaziyette gördük. Tabii, basın mensupları da bölgede olduğu için, hemen onlar da olaya dâhil oldular. Hatta, canlı yayında operasyon falan tamamen tesadüf, hayatımızda ilk defa böyle bir şeyle karşılaştık. Devamında, Sayın Valimin belirttiği gibi, bütün vatandaşlar bu konuda "Böyle bir saldırı nasıl yapılır, biz bunların faillerine yakalamada yardımcı olmalıyız." diyerekten bize destek oldular. 2 avcı, domuz avına çıkan avcılar görüyorlar, muhtarlara haber veriyorlar, muhtarlar da bizi aradı. Emniyetle o gece operasyon yaptık, son gece 31 Temmuz gecesi ve 1 Ağustos sabahı bunları, kalan 11 kişiyi de böyle aldık. Yani şunu diyebilirim sayın vekilim: Tamamına yakını halkın desteğiyle, bu aziz milletin desteğiyle biz başarıya ulaştık. Eğer böyle bir şey olmasaydı, işimiz zordu. Samanlıkta iğne aramak gibi bir şey bu arazide.

BAŞKAN – Teşekkür ederim.

-...mi geliyor, bunlar toparlama mı, bir de onu söylerseniz.

- Toplama efendim. Emniyet müdürümüz de detaylarını verecek.

BAŞKAN – Hüseyin Bey...

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) - Kıymetli Albayım, biz üç aydır çalışıyoruz Komisyon olarak. Türkiye Büyük Millet Meclisini temsilen. Biz çok emekli paşaları, Genelkurmay Başkanlarını dinledik. Maalesef, çok üzgünüm ki Komisyonu yeterince tatmin eden açıklamalarda bulunmadılar, çoğu kendi pozisyonunu korumak amacıyla konuştu, Komisyona da yeterince yardımcı olmadılar. Ama, biz öyle komutanlarımızı da dinledik ki, albaylarımızı, biraz önce Başkanımız da ifade ettiler, onlarla bu milletin vekilleri olarak iftihar ettik ve şu tespiti de yaptık: Onların çocukları babalarıyla, onların torunlarıyla dedeleriyle hep iftihar edecekler bu kesin, buna inanın yani. Siz de görüyorsunuz ki onlardan birisiniz. Bu bakımdan, öncelikle teşekkürlerimi ifade etmek isterim.

Şimdi, bir-iki cümle bir şey söyleyeceğim, sonra size bir soru tevdi edeceğim; kısacık bir cevap verin. 1960'da bir cunta darbe yaptı, Türkiye yirmi yıl geriye gitti. 1971'de önce bir cunta, sonra da emir komuta içinde bir darbe yapıldı, yüzde 7 kalkınma hızı, yüzde 5 enflasyonu; Türkiye otuz yıl geriye gitti. 1980'de emir komuta için de bir darbe yapıldı, Türkiye otuz yıl geriye gitti. Sadece bir rakam vereyim, Türkiye'de 1 milyon 200 bin genç işkenceden geçirildi bu ülkede, helak ettiler yani gençliği, her şeyi bozdular. 28 Şubatta emir komuta için de müdahale edildi. Ekonomistlerin hesaplamalarına göre, 291 milyar doları kayboldu bu ülkenin. Sonra, 15 Temmuz falan... Eski bakanlardan Hasan Celal Güzel "Türkiye'de darbeler olmasaydı, Türk halkının bugünkü millî gelirden aldığı pay 25 bin dolar, Türk ordusu da dünyanın 3'üncü büyük ordusu da olacaktı." diye –büyük bir devlet adamıdır kendisi- bunları hesapladı hesabı kitabıyla.

Şimdi, bu gece emir-komuta içinde bir darbe söz konusu olsa bir albay olarak bir yeri komuta eden, bir asker olarak tutumunuz ne olur?

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Darbeler devri kapanmıştır.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 22

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Yok yani zor değil, ben başka bir şey peşindeyim yani.

- Şimdi, tabii, bunun bir bedeli olacaktı yani buna karşı çıkmamanın bir bedeli olacaktı. Ben, çocuklarım için, gelecek için böyle bir darbeye ve benim gibi de düşünen birçok meslektaşım var, biz bu süreçte yer almazdık Sayın Vekilim. Ben, dilekçeyi verir ve emekli olurdum, giderdim, ben bu sürecin parçası olmazdım Sayın Vekilim. Aynı şekilde de bunu bana beyan eden arkadaşlarım oldu, şunu arz edeyim, bu kadar personelikle bu kadar noktadaki arkadaşlarım bana şunu söylediler: Benim odamda ağlayan kıdemli subaylarım, kıdemli astsubaylarım oldu. “Allah senden razı olsun komutanım bizi hataya sevk etmedin, bugün rızığımızı temin ediyorsak, akşam eve onurla gidebiliyorsak, çocuklarımızla beraber oluyorsak sizin sayenizdedir.” diye bana bizzat teşekkür eden, odamda ağlayan rütbeliler oldu; bunu da belirtmeden geçemeyeceğim. Bu çağda bunu kabul edemezdik.

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Teşekkür ederim.

Bakın, bu soruyu size bir milletvekili haysiyetiyle söylüyorum, sizi test etmek için söylemedim. Bugün bu masada, bu toplantıda sizin ağızınızdan bir ahlak, bir tutum, bir haysiyetin bütün Türkiye'ye ve Türkiye'nin geleceğine yayılması ve semalara böyle yayılarak bütün bir bu millete hâkim olmasın, bu milletin askerine, polisine, herkesin dünyasına, zihnine hâkim olmasının temin etmek için bu soruyu sordum yoksa asla sizi test etmek için değil.

Çok teşekkürler.

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Hüseyin Bey.

Sırayla geliyoruz.

Ravza Hanım, mikrofon açıkken buyurun.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Ben de çok teşekkür ederim hem bugün sabahdan beri bize verdiğiniz bilgiler için sayın Valim ve kıymetli hazirun.

Sayın vekilimiz de demin konuşurken aynı soruyu düşünüyordum, aynı meseleyi düşünüyordum daha doğrusu. Sayın Valim konuşurken de şimdi de Sayın Albayımızdan dinleyince... Burada, Komisyonumuzu da ilgilendiren aslında 2 boyutu var Marmaris ve Muğla'da yaşanan o 15 Temmuz yansımalarından. Bir tanesi, savaşta ya da mücadelede en önemli unsurlardan biri, fiziksel boyutunun dışında psikolojik boyutudur. O gece Sayın Cumhurbaşkanımıza burada sahip çıkılmış olması, halkın sokağa çıkmasıyla ve emir-komuta zinciri içerisinde kalınmasıyla, valimizin talimatlarıyla hareket edilmesi, bizim için, işte Mecliste olanlar için, sokakta olanlar için çok değerliydi. Bize ilk baştan beri mesajlar geliyordu, Batman'dan arıyorlar “Cumhurbaşkanımız iyi mi?” “Evet, iyi.” diyoruz ama içimizden de dua ediyoruz. Ama, sayın vekilimin haberi geldikten sonra, “Tamam, her şey yolunda.” bir derin nefes aldık. Çünkü, eğer biz o anda burada kaybetmiş olsaydık ne olurdu düşünmek bile istemiyorum, buraya gelip görünce bunun boyutunu tekrar anlamış oldum.

İkinci boyutu da şuydu: Biz belki Ankara'da, İstanbul'da diğer şehirlerde yetmiş iki saat içinde ya da üç gün sonra toparlanmaya başlamıştık ama sizin mücadeleniz devam etti çünkü kaçaklar vardı. Ben, tam onu soracakken siz söylediniz yani 1 Ağustos gününe kadar biz uzakta olduğumuz için haberden takip ettik ama “Ha, ne oldu, yakalandı mı, yakalanmadı mı?” derken biz bir yandan hayatımıza devam ediyorduk ama siz o mücadeleyi de burada tamamladınız, buna da ben not düşmek istedim Sayın Başkanım. Gerçekten, Sayın Belma Satır Vekilimizin biraz evvel yaptığı teklifi sayın vekilimiz de söyledi, tekrarlayalım, biz burayı gazi Marmaris yapalım inşallah ilk fırsatta, bu çıkmış olsun Komisyonumuzda.

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Başkanım, özür dilerim. Biraz hani şey olacak ama hani hakikaten, Belma Hanım çok ilginç bir hanımefendi, ne zaman bir şey söylese benim kafamda böyle bir flaşlar patlıyor. Şimdi, Marmaris'teyiz gayet güzel gidiyor.

BAŞKAN – Evet, evet, evet tecrübeli vekil tabii yani.

HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Evet, hakikaten. Gazi Marmaris şeyi ben de şöyle şeyler ilham etti: Bir tanesi yani özellikle valimizin bu konuda eminim, çalışmaları olabilir, Devlet Opera ve Balesiyle de irtibat kurarak, bir Marmaris istiklal operası... Madem bazı şeyler ilk kez oldu burada, 15 Temmuzda... Bakın, “opera” diyorum dikkat edin, elit bir sanatın üzerinden bu ifade edilsin. Tiyatro falan demiyorum, opera. Ve bunu dünyanın her başkentinde bir sergileyebilelim, böyle bir şey. Devlet Opera ve Balesinden yararlanın. Malzeme bol, hadise bol, kahramanlık her şey var, her şer var yani halk var, olaylar var, insana dair bütün duygular var, bunu rahatlıkla bir sanatçı bir operaya çevirir.

İkincisi, belki bundan daha önemli.

Bakın, bu 15 Temmuz olayı yirmi sene sonra Fransız İhtilali gibi anlatılacak, göreceksiniz ve bütün bu büyük tarihsel olayların bir manifestosu vardır; Fransız İhtilali'nin özgürlük bildirgesi vardır, Amerika'nın özgürlük bildirgesi vardır, vardır. Fakat, bizim siyasal kültürümüzde de böyle bir eksik vardır, böyle büyük olayları manifestolarla tarihe raptetme alışkanlığımız yoktur. Gelin, Marmaris olarak bu eksikliğimizi giderecek bir 15 Temmuz Marmaris manifestosu hazırlatın iyi edebiyatçılara. Vardır, üniversiteniz var, iyi edebiyatçılara, iyi siyasi tarihçilerden bir komisyon kurun, çok kısa, şöyle bir sayfa, A4'te bir 15 Temmuz manifestosu, Marmaris manifestosu. Yani gelecek nesillerde şöyle kitaplarda, duvarlarda olmalı, gelecek nesiller onu okudukları zaman hem bu memleketi makus talihini şuuruna varacaklar hem bu memleketin geleceğinin nerede olduğunun

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 23

şuuruna varacaklar hem kendileriyle de onur duyacaklar. Yani, böyle bir şey düşünün demek istiyorum.

BAŞKAN – Evet, çok teşekkür ederim. Bunlar da tutanaklara geçti, Sayın Valim de not aldı.

Belma Hanım, buyurun.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Başkanım, bugün çok konuştuk ama konuştukça da Komisyonumuz verimli oluyor.

BAŞKAN – İnşallah.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Yani, şekilde görüldüğü gibi, turistik gezi yapmıyoruz, daha yeni açılıyor. Buradan çıktıktan sonra biz heyet olarak yarının programını yapacağız, önümüzdeki günün programını yapacağız. Bu bir turistik gezi değil, buradan çok faydalanıyoruz. Hepinize tekrar teşekkür ediyorum.

Sayın Albayım, Partigöç'ten mesaj geldi dediniz değil mi? Mehmet Partigöç, Tuğgeneral, bu hareketin başında. Tabii, onun ifadesini okuyunca, evlere şenlik de bir ifadesi var. Şimdi, bu mesaj size nereden geldi? Cevap verirsiniz, vermezsiniz veya. Bu kişinin, bu hain darbecinin kimden talimat aldığını düşünüyorsunuz? Yani, ona da birisi bu yönlendirmeyi yapmış olabilir veya size nasıl bir mesaj geldiye buna yorum yapabilirsiniz, yapmayabilirsiniz ki sizin meslekte başarılı bir asker olduğunuz belli.

BAŞKAN – Mehmet Bey de sorsun, birlikte alalım cevabı.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Cevap vermeden ben de bir eklemede bulunayım bu soruya.

Şimdi, daha önce dinlediğimiz Jandarma İstihbarat eski Başkanı İbrahim Aydın Paşa “Mehmet Partigöç ismini görünce ben hiç tereddüt etmedim.” dedi. Siz de Mehmet Partigöç’ü daha önce tanıyor muydunuz yani onun kim olduğunu biliyor muydunuz?

--- Efendim, ben Mehmet Partigöç’ü tanıyıordum. Mesajın adres sütununda “Genelkurmay Silahlı Kuvvetler Komuta Harekât Merkezi” diye geçiyor. Bütün kuvvetlerin ve Genelkurmayın işgal altında olduğu bir ortamda Genelkurmayın harekât merkezinin... Genelkurmayda bu kadar general varken, büyük, üst komutanlar varken tuğgeneral seviyesinde birinin imzalayarak gönderdiği mesajıyla büyük Silahlı Kuvvetler ailesinin harekete geçmesi beklenemezdi. Orada başka bir imzanın olması gerekiyordu.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Fax mı geldi size, mail mi?

--- Muhabere sisteminden otomatik birliğin muhabere sistemine düşüyor, bu şekilde geldi, faxla değil, bilgisayar.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Telefonda okudular size demiş değil mi diğer mesajların.

--- Diğerlerini okudular, bunu okumadılar.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Muhabere sistemi ne demek yani, çok özür diliyorum?

--- Haberleşme sistemi efendim.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Mail mi oluyor? Mail geliyor yani?

--- Tabii.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Tamam.

--- Mail gibi diyebiliriz. Islak imzalı değil, elektronik ortamda birliklere düşüyor, aynı anda birliklere düşüyor efendim.

Mehmet Partigöç ismini ben ilk defa o gece duydum. Bu kadar büyük komutanların olduğu yerde bir tuğgeneralin ismi... Gerçeğin kötü bir huyu var, eninde sonunda ortaya çıkar efendim. Yani, ben necidir, kime angaje olmuştur, kimin hizmetkârıdır onu bilemem efendim, o zaman içerisinde yapılacak soruşturmalarda ortaya çıkacaktır.

Arz ederim.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

Şimdi, arkadaşlarımızın durumu nasıl? Ara vermeden devam ediyoruz, arada bir çay geliyor.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Bizim Komisyonun böyle bir özelliği var.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Bence devam edelim Başkanım. Zaten Emniyet Müdürümüz...

BAŞKAN – O zaman, Müdür Bey, Hakan Çetinkaya, İl Emniyet Müdürümüz. Zaten Anlatıldıkça tekrara düşmemek için daha kısa olabiliyor.

MUĞLA İL EMNİYET MÜDÜRÜ HAKAN ÇETİNKAYA – Sayın Başkanım, değerli milletvekillerimiz; ilimiz Muğla’ya öncelikle hoş geldiniz diyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Başkanım, o cuma günü saat 22.40 sıralarıydı sanırım, Ankara numarasıydı, makam telefonumdan beni aradı ama özellikli bir numara olduğu belliydi. Telefonumu açtığımda Cumhurbaşkanlığından arıyorlardı beni. Cumhurbaşkanlığımızda Güvenli İşleri Başkanımız Ramazan Bal -Emniyet kökenlidir kendisi- bana ordu içerisinde Fetullahçı askerlerin bir kalkışma içerisinde olduğunu, Sayın Cumhurbaşkanımızın Marmaris’te olduğunu, bütün güçlerimizle ne pahasına olursa olsun Cumhurbaşkanımızı korumamız gerektiği yönünde bir görüşmemiz oldu. Benden gücümü sordu,

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 24

özellikle Özel Harekatçı mevcudumu sordu. Bir süredir, yaklaşık bir senedir Özel Harekât Şubemiz güneydoğu illerinde geçici görevli olarak görev yapıyordu, o an için, o gece için ilimizde mevcut Özel Harekât personelimizin sayısı maalesef çok azdı, onlar da yaralanarak veya hastalanarak bir şekilde buraya gelmiş, görev yapamayacak pozisyonda olan arkadaşlarımızı ama Şube Müdürümüz buradaydı Allah'tan. Ben kendilerine gereken reaksiyonu göstereceğimizi, bütün gücümüzle, varımızla yoğunuzla Marmaris'e hareket edeceğimizi ifade ettim. Bana "Otelin nerede olduğunu biliyor musun?" dedi. Aslında, birkaç gündür Sayın Cumhurbaşkanımızın Marmaris'te olduğunu biliyorduk lakin bize resmî olarak iletilmiş bir şey yoktu ve bilinmesini de istemiyorlardı. Fakat, biz ilçe Emniyet Müdürümüz ile Sayın Valimizin direktifleri doğrultusunda görünür olmayan tedbirlerimizi, uygulamalarımızı yürütüyorduk. Yani, ben bu bilgiyi alır almaz doğrudan sayın valimi aradım, durumu izah ettim Cumhurbaşkanlığından aldığım bilgiyi. Bu arada televizyonu da açmıştım. Televizyondaki haberler de bunu destekler şekildeydi. Sayın Valim bir düğünde olduklarını biliyorum albayımızla birlikte bir şehit ailesinde, düğündelerdi Ortaca tarafında. Hemen çıkacağını söyledi. Ben hemen Özel Harekât şubemizi aradım. Az da olsa orada bulunmamız gerekiyordu, bir an önce bulunmamız gerekiyordu çünkü zaman çok değerliydi bizim için. yine Terörle Mücadele Şubemiz bünyesinde oluşturduğumuz çoğunluğu eski özel harekât tecrübesine sahip operasyon birliğimiz vardı. Az sayıda bunlar, hani böyle 8-9 kişilik gruplar. Bunları da öncelikle bir Emniyet Müdür Yardımcım ve ilgili şube müdürleri başta olmak üzere ilçeye sevk ettim. Bütün personelimi, izinde olan, istirahatli olan herkes görevde olacak, bunu yardımcımı ilettim. Herkes gelecek. Sayın Valimle istişaretilerinde büyük ilçelerde iki ekip, küçük ilçelerde tek ekip kalacak şekilde yani bütün ekiplerimiz vakit kaybetmeden Marmaris'e gitmeliydi, orada pozisyonumuzu almalıydık. Tabii, bu arada Marmaris İlçe Emniyet Müdürümüz Ertan Sarıkaya'yı öncelikle aradığımı söylemeyi unuttum. Ona derhâl otelin oraya gitmesini, bütün uzun namlulu silahlarla birlikte otel çevresinde Cumhurbaşkanlığı koruma personeliyle koordine içerisinde tertibat alması talimatı verdim. Tabii, kalan personelimize de o anki görünüş itibarıyla Emniyete, valiliğe, muhtemel gelebilecek askerî yönelmelere karşı da dirençli durulacağını, dik durulacağını, her türlü direncin gösterileceğini şeklinde talimatlarımız oldu. Tabii, bu arada Emniyet Genel Müdürümüz, genel müdür yardımcılarımız beni telefonla aradı. Aynı yönde duruşumuzu kuvvetlendirecek, bu azim ve kararlılığımızı keskinleştirecek tavsiye ve telkinlerde bulundular. Sayın Başsavcımız yine çok anlamlıydı gerçekten, beni de aradı Marmaris yolundayken "Müdür Bey, bu meşru zemini olmayan bir darbe girişimidir. Sonuna kadar yanınızdayız, bunun üstesinden geleceğiz, ihtiyacınız olan her türlü hukuki argüman noktasında beni doğrudan arayabilirsiniz, ilçelerimiz de buna dâhildir. Sıkıntı kesinlikle yaşamayacaksınız." dedi. Aynı şekilde, Adalet Komisyonu Başkanımız, ağır ceza mahkemesi başkanımız da aradılar. Mümkün olan en kısa sürede geldik. Geldiğimizde Marmaris Emniyet Müdürlüğümüz personeliyle birlikte pozisyonunu almış, çemberler hâlinde koruma tedbirlerini uyguluyordu. Sayın vekilimiz ve eşi de oradaydı, hatta vekilimiz eşini göndermeye çalışıyordu, hanımefendi de ayrılmak istemiyordu, buna da şahit oldum ben. Çok kısa süre içerisinde Sayın Valimiz de geldi, Sayın Valimizle orada güvenlik tertibatımız noktasında bir istişarede bulunduk. Sayın Valimizin talimatları oldu. Muhtemel olabilecek askerî yaklaşımları nasıl engelleyebiliriz düşüncesiyle Aksaz'dan gelebilecek olası yaklaşımı engelleyecek yol kesme ve mümkün olduğunca araç konvoylarının uzatılması tedbirini uyguladık. Denizden gelebilecek muhtemel saldırıya karşı elimizde yani bizim kurbağa adamlarımızın falan kullandığı küçük çaplı da olsa botlarımız vardı. Bunları otel yanına çağırdık. İlçe müdürümüz bu talimatları verdi, bunlar da otel çevresine geldi. Sayın Cumhurbaşkanımızın bulunduğu yere doğru Sayın Valimle gittik, oradan gerekli emir ve talimatları aldık. Ağır bir hava vardı o akşam ama arkadaşlarımızın hepsi ne yaptığının bilincindeydi açıkçası. Bir kabulleniş vardı Başkanım yani ne olursa olsun biz burada sonuna kadar görevimizi yapacağız yaklaşımı vardı. Tabii, moral bozucu haberler de geliyordu. Özel harekâtın bombalanması haberi o arada bizi moral olarak çok üzdü. Hatta, bir ara radyoda böyle darbe bildirisi falan okunmaya başlayınca arabanın teybini kapattırdım arkadaşlarımızın morali bozulmasın diye, burada dik duracağız, sağlam duracağız. Arkadaşlarımız gerçekten üzerlerine düşen duruşu orada sergilediler. Bir ara Cumhurbaşkanlığımız görevlileri tarafından bana Dalaman Bodrum Milas Havaalanı ve Aydın Çıldır'daki havaalanlarının muhtemel gidiş yerleri olabileceği ifade edildi. Buraların yetkilileriyle görüşüp güvenlik tertibatlarının sıkılaştırılması talimatı verildi. Bu çerçevede zaten Bodrum, Milas ve Dalaman bana bağlı olduğu için direkt müdürlerini aradım, talimatlarımı ilettim. Sıkı bir duruşla, sıkı bir kontrolle Cumhurbaşkanımızın ayrılışına hazırlık yapmaları talimatı verdim. Aydın'da o tarihte çalışıyordu, daha sonra yaş haddinden emekli oldu yani bir anormallik yok. Aydın Emniyet Müdürümüzü aradım. Çıldır Havaalanı'nı ayarlamalarını, Cumhurbaşkanımızın oraya gelebileceğini ifade ettim. Kendileri de vali beyle beraberlermiş, hemen oraya hareket edeceklerini söylediler. Oradaki gelişmeler böyle devam etti. Bu arada, bazı bilgiler de geliyordu Aksaz'a yönelik yani bir hareketlenme olduğu, işte bütün personelin çağrıldığı, özel araçlarıyla geldiği, her an çıkabilecekleri şeklinde istihbari bilgiler de vardı. Yani, zaman bizim için çok önemliydi. Orada 3.500-4 bin tane silah vardı. Bizim en fazla oradaki gücümüz 200 kişiydi. Uzun namlulu silahımız toplasanız 20-30 taneydi yani güç olarak çok güçlü değildik. Yani, Cumhurbaşkanımızın hayatı gerçekten orada tehlike altındaydı. Ama, Allah'a çok şükür, Sayın Cumhurbaşkanımız saat bir on

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 25

beş, bir yirmi civarında güvenli bir şekilde otelden helikopterle ayrıldılar. Biz Sayın Valimle ayrıldıktan sonra otel önünde yine kısa bir istişare yaptık. Muğla merkezde kriz merkezi oluşturulması daha önce kararlaştırılmıştı. Hatta, Sayın Valim aracına davet etti beni, birlikte yola çıktık.

Sayın albayımla telefonla irtibatımız oldu. Albayımız devletimizin, milletimizin, polisimizin yanında, demokrasimize bağlı olarak hiçbir yanlış anlaşılmaya meydan vermeyecek şekilde bizlerle beraber olduğunu ifade ettiler. Açıkçası, sayın albayımın da ifade ettiği gibi, bu beni rahatlattı, kendileriyle çok iyi bir çalışma ilişkimiz vardı. İnanın kardeş bir teşkilatımızla bir çatışma ihtimali dahi beni dehşete düşürüyordu. Bu bizi çok rahatlattı açıkçası.

Yine yol üzerinde Sayın Valim Aksaz Komutanını arama talimatı verdi bana, ben kendi telefonumla aradım, hatta Sayın Valime takdim ettim. Vali Bey konuşması bittikten sonra içinin rahat etmediğini, bu Aksaz komutanına güvenmememiz gerektiğini bana ifade etti. Yolda yine Ankara'dan beni aradılar, müftü beyle görüşmemi ve salaların okunması noktasında müftü beyle görüşmem gerektiği talimatı verdiler. Ben yolda yine müftü beyi aradım, Ankara'nın talimatlarını kendilerine ilettim. Yol boyu böyle geçti. Muğla'ya geldiğimizde Hükümet Meydanı'nda yine halk toplanmıştı. Sayın Valim polis aracımızın telsizinden halka güzel bir konuşma yaptı. Meydan çok doluydu, coşkulu bir hava vardı. Ama, biz Cumhurbaşkanımızın güvenli bir şekilde ayrılmış olmasıyla en önemli işi yapmış olduğumuz düşünüyorduk. Kriz merkezinde kısa bir süre çalıştık. Albayımız bize katıldılar. O sırada, Marmaris İlçe Emniyet Müdürümüz Ertan Sarıkaya yine beni telefonla aradı, saat üçü geçiyordu, "Sayın Müdürüm, burada 3 tane askerî helikopter otelin üzerinde uçuyor, sağa sola ateş açıyorlar ve aşağı özel donanımlı askerler indiriyorlar." dedi. Bunu telefonda değerlendirdik. Açıkçası, biz Cumhurbaşkanımız ve heyetinin olduğu gibi ayrıldığını biliyoruz otelden ve geri dönenlerin bizle hiçbir şekilde irtibatı olmadı, "Döndük, buradayız." Bu şekilde bir irtibatları olmamıştı. Biz bu askerî harekâtın İlçe Emniyet Müdürlüğümüzü ele geçirmeye yönelik bir harekât olduğunu değerlendirdik. Ben kendilerine ellerindeki güçle İlçe Emniyet Müdürlüğünü tahkim ederek tutmasını ve derhâl oraya geleceğimizi ifade ettim yine takviye güçlerimle. Bu arada, biz kriz merkezinde çalışırken özel harekâtçılarımızı az da olsalar Ankara'ya istemişlerdi. Tabii, ben Ankara'da durumun bu kadar vahim olduğunu da bilmiyordum yani oranın da çok karışık olduğunu. 5-6 tane özel harekâtçımızı dahi bizden istemişlerdi, onları yoldan çevirdik. Tekrar operasyon birliği, diğer güçleri tekrar Marmaris'e sevk ettim Sayın Valimizin bilgileri ve direktifleri doğrultusunda.

Bu arada, Emniyet Genel Müdürümüzü, genel müdür yardımcılarımızı aradım çünkü gelen birlik gerçekten profesyonel bir ekipti. Yani, ilk aşamada Marmaris İlçe Emniyet Müdürlüğünün nispeten amatör polisleriyle bunları direkt olarak müsadereye sokmanın riski gerçekten büyükü yani bir takviye almamız gerekiyordu bir şekilde. Ama Ankara'nın durumunun da çok iyi olmadığını öğrendim, bir takviye alamayacağımızı öğrendim. Fakat Sayın Valimin girişimleriyle civar illeri, Antalya'yı, İzmir'i, Aydın'ı aradık. İzmir Emniyet Müdürümüz şu bilgiyi bana verdi, belki Sayın Valim hatırlayamadılar: Buraya 3 helikopter geldiğini ben kendisine söylediğimde Celal Uzunkaya "Biz de buradan 3 helikopterin kalktığını, nereye gittiğini tespit etmeye çalışıyorduk. Demek ki onlar sizin oraya geldiler." dedi. O zaman anladık ki Çiğli'den kalkan helikopterlerdi bunlar.

Tabii, uzun bir süre -tekrar olmaması için ben anlatmayacağım- yani işte diğer askerî birliklerin ikmal konusundaki hususları gerçekleşti. Bunlara yapılan baskılar vardı önlemeye yönelik, ikmalî önlemeye yönelik baskılar vardı ve bir süre sonra yaralı haberleri gelmeye başladı. Olay biraz daha ciddiye binince ben sabaha karşı tekrar arkadaşlarımla birlikte Marmaris'e hareket ettim. Bu arada, İzmir'in takviyesi de yetişti ve Aydın'dan ve Antalya'dan da sabaha karşı operasyonun bitmesine yakın takviye geldi. Tabii, buradaki handikabımız şuydu: Cumhurbaşkanlığı personeli ateş altındaydı ve rehin oldukları bize Cumhurbaşkanlığı tarafından ifade edilmişti. Yani, oradaki en önemli görevlerimizden birisi de Cumhurbaşkanlığı personelinin oradan salimen tahliyesini sağlamaktı. Bu yönde, arkadaşlarımız çok gayret gösterdiler. Hatta, o helikopterle ateş açan o silahçıyı da vurduklarını biliyorum ben, yani göğsünden vurdular onu, SAT'çı yüzbaşıyı. Sabahın ilk saatlerine kadar çatışma devam etti yani aralıklı olarak. Bunlar, tabii, Sayın Cumhurbaşkanımızı enterne etmeye gelen, onu almaya gelen gruptu bir şekilde. Benim kişisel düşünceme göre de vermeyi arzu ettikleri bir resim vardı, bir portre vardı Cumhurbaşkanımızla birlikte, bunun peşindelerdi. Çok şükür onlara nasip etmedi bunu Cenab-ı Allah.

Tabii, sabaha karşı Cumhurbaşkanlığı personelinin sağ salim tahliye edebildik otelden, çıkardık. Yaralılarımız vardı, onları hastaneye sevk ettik, şehitlerimiz çıkarabildik. Tabii, yaralılarımız, şehitlerimizi almaya gelen sağlık personeli ve ambulanslara da ateş açtılar. Zor anlardı gerçekten ama çok şükür üstesinden gelebildik yani.

Sabah, tabii, bunlar ormana kaçtılar. Yaklaşık on beş, on altı günlük bir takip sürecimiz oldu. Sabırla, inatla takip ettik, destek aldık tabii. Mevcut gücümüzle bu operasyonları gerçekleştirme şansımız biraz güçtü. Namık Alper, eski Tuğamiral, o gece kendisini sıkıyönetim komutanı olarak ilan edip emirler, talimatlar yağdırıyormuş. Biz emri aldık, kendisini gözaltına alacaktık. Telefon açtık, gelmese biz gidecektik. Geldi, gözaltına aldık. Gözaltına alınmasının hikâyesi böyledir.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 26

Yine, bir soru vardı, "Saldırganlar nerelerden gelmişti?" Saldırganlar ana unsurları bordo bereliydi, ancak bordo bereli olarak Harp Akademileri Komutanlığında kurmaylık eğitimi alan subaylardı bunlar. İstanbul'dan organize ederek getirdiler Binbaşı Şükrü Seğmen tarafından. Diğer unsur havacı MAK'çılardı -Muharebe, Arama, Kurtarma Birliği- 2 tane de SAT'çı denizci vardı. Diğerleri pilot, teknisyen, yardımcı bir de başlarında operasyonu kumanda eden Gökhan Şahin Sönmezateş vardı. Yani, toplama bir birlikti. MAK'çılar İzmir'den katıldı, SAT'çılar ve özel kuvvetler İstanbul'dan katıldılar, diğerleri uçucu personel, onlar değişik birliklerden gelen kişiler sanıyorum.

Benim bu konuya ilişkin yaşadıklarım, ifade edeceğim bunlar. Sizlerin soruları varsa cevaplamaya hazırım Başkanım.

BAŞKAN – Evet, çok teşekkür ederiz.

Tabii, İzmir'den gelen albayımız var, yarbayımız var.

Serkan Bey, size en son söz versek olur mu?

- Benim için fark etmez.

BAŞKAN – Şimdi, bir yarbayımız ve albayımız var. Sıraya göre ben önce Kara Pilot Albayımız Murat Bağ Bey'e söz vereyim çünkü Çiğli bağlantılı açıklandı. İşin o boyutunda da canlı tanıklarını burada dinlemiş olalım.

Buyurun Murat Bey.

KARA PİLOT ALBAY MURAT BAĞ – Sayın Başkanım, değerli milletvekilleri; öncelikle Komisyonu saygıyla selamlıyorum, saygılarımı sunuyorum.

Ben 3. Kara Havacılık Alay Komutanlığında Alay Komutan Yardımcısı olarak görev yapıyorum. Olayın olduğu gece ve müteakiben bir hafta süreyle de aynı görevi icra ettim ve görevimde de devam ediyorum.

Öncelikle şunu ifade etmek istiyorum: Bu 15 Temmuz hain darbe girişimi, yüce Türk milletinin feraseti ve fedakârlığı, asker ve polisimizin vatanına ve milletine bağlı, fedakârca davranışları ve tutumları sayesinde engellenmiştir. Ben açıkçası Silahlı Kuvvetlerinde hâlen "peygamber ocağı" düsturuna yaraşır şekilde görev yapan personel olduğuna, aynı şekilde Emniyet teşkilatında vatanına, milletine bağlı ve bu tür girişimlere fırsat vermeyecek personelin olduğuna ve olacağına da inanıyorum.

Tabii, bu, takdir edersiniz ki ben Silahlı Kuvvetler mensubu olarak, yaşanan bu hadise bir vatandaştan öte bizi daha fazla müteessir etmiştir, katbekat etkilemiştir. Hele bir de bu hadisenin içerisinde, tanıdığınız, görev yaptığınız silah arkadaşlarınızın olması, değer yargılarınızda büyük tahribata yol açmıştır. Ancak, yine Silahlı Kuvvetlerin –demin de belirttiğim gibi- vatanına, milletine bağlı, devletine bağlı personeli sayesinde bu badire atlatılmıştır. O geceye gelmeden önce bir gün öncesinde 3. Kara Havacılık Alay Komutanlığının devir teslim töreni icra edilecekti yani komuta devir teslim töreni icra edilecekti, eski alay komutanı görevini yeni alay komutanına devredecekti. Bu kapsamda, devir teslim töreni hazırlıkları yapıldı. Tabii, akabinde de yani bir gün sonrasında da bir komuta kontrol uçuşu icra edileceği emri verildi. Aslında, bu faaliyetin bir nevi belki hani "Daha önceden öngörülüp proaktif davranılabilir miydi?" gibi soruların cevabını verebilecek ortamı belki oluşturacak konulardan biri de bu komuta kontrol uçuşlarının darbe günü olmasıydı. Yani, bu planlı uçuşlar ki bu uçuşlar da daha önceden zaten belli olan, darbeye alakası olmayan ancak planlamada gece olan faaliyetinde bu şekilde bağlantısı yapılarak planlandığını sonradan anlıyoruz. Planlama yapılmaya müteakip devir teslim töreni icra edildi. Cuma sabahı birliğimizden –tabii çok üzücü bir durum- demin bahsi geçen helikopterlerden 4 tanesi bizim birliğimizden kalktı. Bunlardan yine demin de bahsettiğim kanaatini net ortaya koyan, bu tür faaliyetlere girmemek için elinden gelen gayreti gösteren personel sayesinde 2 tanesi bu görevi yapmayarak geri döndü. Tabii, bu arkadaşlarımız şu an hâlihazırda ihraç edilmiş durumdadır, göreve dönmeyi dört gözle bekliyorlar, bunların isimleri de verebilirim. Yarbay Bahattin Akgül şu an ihraç oldu, Yüzbaşı Hacı İbrahim Çalışkan, Üsteğmen Serkan Çoban ve teknisyen Yasin arkadaşımız.

... Döndü dediğiniz kimdi?

... İki tanesi döndü.

... Kanun hükmünde kararnamenden sonra tekrar görevi verildi, öyle mi?

... Bunlardan 2 tanesi döndü. Bu saydığım isimler henüz dönmedi. Net tavrını koymuşlardır ve o gece 2 helikopterimiz bu görevleri yapmayarak yani anlamaya müteakip, tespit etmeye müteakip alayımıza geri dönmüşlerdir.

Tabii, sabah icra edilen komuta kontrol uçuşları kapsamında görevler ifa edildi. Bu görevlerde 3 helikopterimiz planlıydı ancak bunlardan bir tanesi, eski alay komutanımızın planlı olduğu bir helikopterdi, uçuş yapmadı, yedekti, alayda kaldı; 2 tanesi normal, planlı yani kuvvet komutanımızı, Ege ordusu komutanımızı uçuracak ekip normal planlı görevlerini icra ettiler. Bunlar daha önceden planlanmış devir teslim törenlerine katılmak amacıyla o gün icra edilecek olan uçuşlardı. Uçuşların bitimine müteakip devralan, ki bu devir teslim de perşembeyi cumaya bağlayan gün yani Perşembe öğleden sonra icra edildi, cuma günü yeni alay komutanı emir komutayı devralmıştı. Emriyle tekrar uçuşa çıkılacağı ifade edildi.

... Yeni alay komutanının emriyle...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016

Saat :19.34

Kayıt:Marmaris

Stenograf :

Uzman : Sayfa: 27

... Evet.

Şimdi, tabii, şunu atladım: Komuta kontrol uçuşları, ki biz VIP de diyoruz, bir gün öncesinden gece bitecek şekilde planlanmıştı yani alay komutanımızın emriyle dönüşümüz de gece olsun Çiğli'den -çünkü Çiğli bacağı vardı bu uçuşun- bitişe müteakip gece dönelim. Aynı zamanda gece uçuş tazelemesi dediğimiz -biz zaten geceleyin iki ayda bir uçuşlarımızı tazeleriz, gece görüş gözlemi yaptığımız uçuşlarımızı- bu maksatla bir uçuş olarak, eğitim maksatlı geceye kalması bu da tabii şunu gösteriyor: Bu uçuşların, komuta kontrol uçuşlarının uzayacağı anlamına geliyor. Alay komutanının -daha doğrusu emrin nasıl geldiğini de bilmiyoruz- bize verdiği emir bu. Planlama dolayısıyla bir gün öncesinden gece bitecek şekilde emredildi. O gün tabii uçuşlar bitmeye müteakip cuma günü saat 15.00 civarı tekrar 16.00'da çıkılacağı ifade edildi alay komutanımız tarafından. Sonra 16.00'da uçuşun iptal edildiğini, 22.00'de helikopterbaşı yapılması emri verildi. Bu zaman zarfı içerisinde de yemek yenip istirahat edilmesi emredildi. Ekip yemek için istirahate çekildi. Bu arada planlama kapsamında olan pilotlardan Yarbay Bahattin Akgül ve Yarbay Yücel Ekizoğlu'nu ben odama davet ettim. Tabii, uçuş geceye kaydırılınca biz defaatle kendisine -yani bu 16.00 iptal olduğu andan itibaren ki iki saat yaklaşık böyle bir odada gir, çıklarımız oldu- bu uçuşun mahiyeti soruldu?

BAŞKAN – Albaya mı soruyorsunuz, alay komutanına?

... - Alay komutanımıza sorduk. Çünkü, şimdi, VIP uçuşları yani aldığımız bilgilere göre...

BAŞKAN – Teknik detaya girmeyebilirsin albayım.

... ..bittiği için yani bunu mahiyetini öğrenmeye çalıştık biz de. Kendisi belli olmadığını hatta sürpriz olabileceğini veya haber beklendiği şeklinde böyle geçiştirici, net olmayan cevaplarla ifade etti. Müteakiben, tabii, bu konuşmalar geçtikten sonra arkadaşlar odama geldi, çay içeriyoruz demin bu bahsettiğim yarbay arkadaşla, ki bunlar da komuta kontrol uçuşlarında üst rütbeli planlanır, tecrübeli olsun, herhangi bir kaza, acil durumlarda tecrübeli pilotla uçulsun maksadıyla. Bana da sonra "Komutanım, bu uçuşun mahiyeti nedir?" dediler. Ben de "Bilmiyorum, bize de bir şey söylemedi." dedim. Ancak, arama kurtarma helikopteri ki o helikopter de olaya karışıyor ama Çiğli'den geri dönen bir helikopterdir bizim Kara Kuvvetlerinin. Planladığını değerlendirerek bunun bir arama kurtarma tatbikatı da olabileceğini... Çünkü şöyle bir şey var: Bizler askeriz, çok yaşadık, bizde alarm verildiği anda direkt kışlaya gidilir ve talimatlar gereği neyse artık verilecek emirler dâhilinde bir tatbikat yapılır. Yani, bizim alarm planlarımız da vardır, kışlaya çağırılma planlarımız da vardır. Komutanın verdiği emirler çok sorgulanmaz, gece de uçabiliriz, gündüz de uçabiliriz. Ki bölgede özellikle, güneydoğu bölgesinde teröristle mücadele edilen bölgelerde gece gündüz mefhumu yoktur, her an göreve hazırsınız, uçarsınız, verirler emir, gidersiniz.

BAŞKAN – Bilmiyorsunuz ama askerliğimiz gereği sorgulamıyoruz diyorsunuz.

... Bilmiyoruz, sorgulamıyoruz.

Sayın Başkanım, bir de şöyle bir durum var: Şimdi, bir şeyi sorgulamak için bilgi kütüphanenizde o bilginin dağılıcığınızda olması lazım yani kısıtlı olması lazım. Nedir bu? Darbe. Bu darbe kısıtlı olduğu vakit şüpheli durumlarda buraya bir sinyal gider, algılırsınız, acaba dersiniz ancak böyle bir, herhangi bir bilgi dağıtığımız, herhangi bir unsur yok ve bu konuda herhangi bir bilgiye o gün uçan terörist diyebileceğimiz ekibin dışındakilerin hiçbirisi haberdar değildi. Yani, bu konuda, bir kere, bakın, bilmiyorum, Türkiye Cumhuriyeti'nde darbe konusunda bilgi sahibi o gece olan var mıydı? Açıkçası bilmiyorum, bizler bilgi sahibi değildik. Bizim personelimizden herhangi biri bu konuda daha önceden şüphe uyandırabilecek bir bilgi kısıtlısı dahi yoktu. Yani, tabii, bunları ortaya koyduğunuz vakit emir komuta, mutlak itaat, herhangi bir şüphe hâlinin olmaması sonuçta bu görevin yapılmasını gerektiriyor. Yani, emir -İç Hizmet Kanunu'nda ifade edilir- verilir, kanuna aykırıysa icra edilmez ama ancak onun dışındaki bütün emirler icra edilir, mütalaa edilecekse de veya işte farklı bir yorum yapılacaksa da görev ifa edildikten sonra yorumlanır. Dolayısıyla, kanuna aykırılık diye bir şey de anlamıyorsunuz burada. Yani, ben bunları ifade ederken sistematik açıdan nerelerde bazı suistimallere yol açıldığını da ifade etmek istiyorum aslında bu örgüt tarafından. Burada, açıkça, terör örgütü tarafından emir komuta, mutlak itaat hususları suistimal edilerek bazı askerî personel kurban edilmiştir şahsen, benim alayımda olduğu gibi.

Müteakiben, tabii, bu konuşmalardan sonra, personel yemeğini yedi, istiharata çekildi, ben de izine ayrılacağım için benim çıkmamı istedi kendisi. Hatta, ben bunu daha da merak ederek biraz da kendisini zorladım açıkçası, odasına girdim. Tabii, şu da var: Komutan yardımcısısınız, size herhangi bir bilgi verilmiyor, personel de astından emir komuta yönünden amir pozisyonum yok ama aslarım karşı bir mahcubiyet de var. Yani, cevap veremiyorum onların sorularına. Tekrar sorguladık yani nezaket çerçevesinde, herhangi bir cevap alamadık.

Müteakiben, tabii saat on gibi uçuşa çıkılıyor, ben şahsen mesaiyi terk ettim evdeyken saat on bire doğru...

... - Size "Git." dedi ve gittiniz.

... - Evet efendim.

... - İzine de ayrılacaksınız?

... - Evet, izne ayrılacağım.

... - Rica etsem daha süratli anlatabilirseniz.

... - Tabii.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 28

Saat 22.45, on bire doğru kardeşimin aramasıyla olaydan haberdar oldum, daha doğrusu olay derken şundan haberdar oldum: Televizyon kanallarını açıp bakmamı istedi "Türkiye'de ne oluyor Ağabey?" gibisinden sordu. Kendisi de Amerika'da, hava yolları pilotuydu. WhatsApp araması yaptı, "Hayırdır?" dedim, "Televizyon kanallarını açar mısınız?" dedi, o esnada misafirlerimiz vardı, açtık, tabii boğaz köprüsünün kapatıldığını vesaireyi gördük.

Bir asker olarak şunu düşündük tabii: Bir terör operasyonu, kesinlikle darbeye ilgili herhangi bir şey aklımıza gelmiyor. Müteakiben, devam eden süreçte, patlamaların olduğu, uçakların uçtuğu gibi haberler. Altta, tabii, zamanla kalkışmalardan falan bahsedilince olay farklı boyut kazandı ve inanın o gün yaşadığımı askerlik hayatımda öğrencilik hayatımı da dâhil etseniz otuz yılda böyle bir duygu, böyle bir müteessir olma hâli yaşamadım. Bir darbe de ben yedim o gün çünkü darbenin yapılması gerçekten mesleğin içerisinde biri olarak beni çok derinden yaraladı.

Tabii, o an ne yapacağınızı bilemiyorsunuz. Hani, tabii, ilk başta şu aklımıza geldi, bunu açık söyleyeyim: Cunta mı, darbe mi? Yani emir komuta içerisinde mi yapıyor yoksa cunta mı bilemiyorsunuz. Hiçbir şey belli değil. Tabii, arkadaşlarımızdan kesinlikle güvendiğim Bahattin Akgül Yarbayımı aradım "Böyle böyle durumlar var." dedim, kendisi de "Biz Çiğli'deyiz ne olduğunu anlamıyoruz." dedi. "Buralara birileri geldi, İstanbul'dan bir Skorsky geldi." dedi. O helikopterde, sonradan olaya katılan helikopterde bildiğim kadariyle 50 civarında mermi deliği var. Sonra, Başbakanlıkta güvendiğim istihbarat teşkilatındaki arkadaşımı aradım. Çünkü kimi arayacağınızı bilemiyorsunuz, kimlerin dâhil olduğunu da bilemiyorsunuz. Çok zor bir süreç, güvendiğiniz insanlar, arkadaşlarla görüşmek istiyorsunuz. Tabii, oradan aldığınız bilgiler, Başbakanın açıklamaları vesaire geçti. Sonra, bir nöbetçi amirini aradım, alayda durum nedir diye. Herhangi bir problem olmadığını söyledi kendisi. Müteakiben, darbe mesajı geldiği söyledi. "Kim imzalamış bunu, altında ne yazıyor?" dedim, bakmasını söyledim. "Yurtta sulh konseyi" ifadesini söyledi. Kim olduğunu sordum, "Bilmiyorum." dedi. Alayda sıkıntı var mı dedim, "Yok." dedim. Helikopterlerin durumunu sordum, en son Çiğli'ye gittiklerini öğrenmişler, onu da tabii kendileri, arkadaşlar telefonlardan kullanılan bazı programlarla takip edilebiliyor şeyler. Tabii, alayda sıkıntı olmadığını öğrendik, durumu öğrendik. Müteakiben, Başbakanlıktaki arkadaşlar görüştük, Bahattin Yarbayla görüştük, en son, Bahattin Yarbayın özellikle öncülük ederek, tavrını net koyarak verilen emirleri yerine getirmeden, ki alay komutanının verdiği emir Ege Ordusu'na gidilmesi, müteakiben de Marmaris'e uçulması konuları var. İlk önce, Ege Ordusu'na gidilmesini reddederek, helikopteri bilerek, isteyerek, egzozdan alev çıkacak şekilde görüntü oluşturarak, ikna edecek şekilde alay komutanına net tavrını koyarak "Arızalandı helikopterim, gidemiyorum." diyor. Diğer, 2'inci helikopterdeki pilotlardan birisi de gaz kolunu alıyor, "Biz yanlış şey yapıyoruz." şeklinde pilotuna ifade ediyor, onlar da tavrını net koyuyorlar. Çünkü anlaşılması güç bir durum, telefonları kapatılmış bazılarının, bazıları annelerinden, babalarından, eş, dost, akrabalarından bilgi alıyorlar. Benim aramam var Bahattin'i. Dolayısıyla, haber alma imkânı da kısıtlı. Yani, ortama girdiğinizde oranın gerçekten bir hain ininde çare arayan insanlar gibi çırpınıyorsunuz. Hatta, ben, Bahattin Yarbaya "Oradan kaç, hatta ben arabayla geleyim, alayım seni." dedim. "Ben şu an kaçacak durumda değilim, silah sesleri geliyor, ne yapacağımı bilemiyorum." şeklinde yani bir cehennem yaşamışlar o arkadaşlar.

... - O zaman diliminde FETÖ darbesi olduğunu anlamış mıydınız?

... - Bakın, efendim, ben FETÖ darbesiyle ilgili, inanın sonradan FETÖ olduğunu anladım. Benim şahsen tek kafamı kurcalayan "Cunta mı, darbe mi yani, topyekûn yapılan bir şey mi, yoksa cunta mı?" konusu. FETÖ konusu sonradan netleşti. İşte, Sayın Başbakanımızın açıklamaları oldu müteakiben, onlarla anladık. Yani, ben alay komutanlarının FETÖ'cü olduğuna dair en ufak şüphemiz dahi yok, bilgimiz dahi yok, alayda, birliğimizde kimler FETÖ'cü onu da bilmiyoruz, öyle bir bilgi de yok bizde, kimse kimseyi tanımıyor yani bu konuda. Yani, öyle bir altyapı oluşsa veya bir tedbir alınmış olsa vakti zamanında... Olabilir mi? Olabilirdi.

.. - Sosyal ilişki düzeniniz yok mu onu anlamak için?

... - Efendim, şöyle: Tabii ki var ama şimdi "FETÖ'cü" diye ben açıkçası... FETÖ'yle ilgili böyle atılıp tutuluyor tabii ki, FETÖ'cü şunu yaptı, bunu yapmıştı, bu da FETÖ'cüdür falan tevatür veya işte dedikodu şeklinde gidiyor bunlar ama kimsenin... Hatta, şu an ilginçtir ihraç edilenler veya gözaltına alınan personelden kesinlikle FETÖ'cü diyemeyeceğimiz isimler var, bunu net söyleyebilirim size, kesinlikle şüphelenmediğimiz yani olamaz dediğimiz isimler var.

... - FETÖ'cü çıktılar değil mi?

... - Tabii, gözaltına alındılar, yargılama devam edecek, bilemiyoruz.

Müteakiben, tabii, o arkadaşlarımız yanına arama kurtarma helikopterini de alarak, kaçarak alaya geliyor. Ne zaman? Bunlar kalktıktan sonra. Bu esnada, tabii, 2 helikopterin gayrifaal olması bir zafiyet doğuruyor. Yani, personel fazla, hatta 1 helikopter kalkmak istiyor, kalkamıyor, bir gecikme yaşanıyor yük fazla olduğu için, personeli tekrar Bahattin'in helikoptere gönderiyor, Bahattin geri gönderiyor onları ve mücadele devam ediyoruz. Burada Bahattin Akgül'ün ve -şu an sakıncası yok değil mi Sayın Başkanım- MİT'te görev yapan...

... - Sizin açınızdan sakıncalıysa söyleyebilirsiniz.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 29

... - Yani, kendisine... Emekli Yarbay Ali Murat arkadaşımızın ve Fethi Şahbaz Yarbayımızın gerçekten o gün yaşananlarda tepki koyma ve tedbir alma anlamında çok büyük gayretleri oldu. Bunu açıkça ifade edebilirim.

Müteakiben, tabii alaya gelmeye müteakip şahsımı arayarak Ege Ordu Komutanımız devreye giriyor, Ege Ordu Komutanımız alayı arıyor önce nöbetçi amirini, sonra Bahattin Yarbayımızın dönmesiyle birlikte onu arıyor ve emir komuta veriliyor ve o da diyor ki: "Ben alay komutan yardımcımızla görüşüyorum, çağırıyorum komutanımı." Beni arıyor "Ordu Komutanımız aradı, alaya gel." diyor. Yani, şöyle düşünün: "Alaya git." derken dahi neyle karşılaşacaksınız onu da bilemiyorsunuz, çok gergin bir ortam.

... - Yani, Ege Ordu Komutanı darbeye karşı olarak mı sizi arıyor?

... - Tabii, şöyle diyor Abdullah Recep Generalimiz: "Onlar inince tutuklayın."

... - Size talimat verdi?

... - Tabii.

Gelmeye müteakip kendisiyle görüştüm. "Emir komutayı devral, onları tutuklayacaksın." denildi ve biz hemen emir komutayı devraldık, emniyet tedbirini aldık, oradaki askerleri silahlandırdık. Müteakiben, Polis Özel Harekât, Jandarmadan takviyeler aldık. Tabii, bu helikopterlerden hangisinden ne kadar bir personel geleceğini bilmiyoruz, belki ... dediğimiz ekiple gelirse bizim savunma gücümüz yok çünkü bizim askerimiz sadece kendi nöbet hizmetini tutacak askerdi, çok zafiyet yaşayabilecektik. O yüzden, takviyeleri çağırdık, alaya geldiler. Müteakiben, tabii, helikopterin Çiğli'ye gittiğini öğrendik.

BAŞKAN – Şöyle yapabilir miyiz Albayım: Çok detaya iniyorsunuz ya, teknik, zaman hakikaten hızlı geçiyor. Bizim için yani Komisyonumuz açısından önemli olan, adli soruşturmadaki gibi o detaya inmeye burada gerek yok.

-Tamam efendim.

BAŞKAN – Çünkü, isim misim, o detaya değil, genel çerçevede o gün yani şu ana kadar anlattıklarınızdan... Perşembe günü görev değişti, yeni alay komutanı başladı ama bu alay komutanının o gün verdiği emirleri sizden son ana kadar gizleyip helikopterlerin uçuşunu VIP uçuşu olarak ... kadar bekletmesi, siz de sorgulayıcı bir pozisyona girdiniz için "Zaten izine gideceksiniz." deyip oradan gönderdi sizi, ta ki siz eve gittiniz, misafirleriniz varken bir yazışmayla öğrendiniz, tekrar Ege Ordu Komutanı size talimat vererek alay komutanını veyahut da alayda emir komutayı sizin almanızı, karşı duranları da etkisiz hâle getirmeniz talimatını verdi.

-Aynen efendim. Gece saatinde ben dörde doğru izin aldım.

BAŞKAN – Sonuçta belki şunu şey yapabiliriz: Bu 2 helikopter zaten kalkmış mıydı diğer albayın talimatıyla, alay komutanının?

-Çiğli'den...

BAŞKAN – Çiğli'ye gitmişti o 2 helikopter.

-Çiğli'den 2 helikopter Marmaris için kalkmışlar. Tabii, aldığım bilgiye göre İstanbul'dan bir Skorsky helikopteri geliyor, beraber kalkarak Marmaris'e geliyorlar.

BAŞKAN – Ondan sonra siz alayda yönetimi...

-Alayda yönetimi aldım, emir komutayı aldım.

BAŞKAN – O darbe girişiminde bulunanlara karşı emir komutayı siz aldınız.

-Evet efendim. Kamera kayıtları alındı, hatta olaya karışan bir Kobra pilotunu teslim ettim.

Çağırılmaya müteakip birlik komutanı geç geldi, birlik komutanıydı kendisi, soruşturma yaptım, telefon numarasından takip ettirdik, karıştığı anlaşıldı, onu gözaltına aldık. Müteakiben, Marmaris'teki olaylar için 2 Cougar -arama ve teröristleri- gönderdik ve bu şekilde devam ettik efendim görevimize.

BAŞKAN – Çok teşekkür ederiz.

-Sağ olun. Soru varsa...

BAŞKAN – İzmir'den geldiniz buraya kadar, tabii önemli açıklamalar. O askerî detayları önemsemediğimiz değil, sadece Komisyonumuzun hani araştırması açısından Albayım, yanlış anlamayın, bir de sürat açısından söyledim ama bir açıdan da sizi dinlediğinden -sanıyorum- Komisyon üyelerimiz yani o andaki kim darbeye iştirak ediyor, kim etmiyor, kim hangi tarafta, bunun bir anlamda şaşkınlığı, belirsizliği -değil mi- bilememe durumuyla yani her şey bugün dört ay geçtikten sonraki gibi net veya... Hâlâ tabii soruşturulan konular var, yargı kararlarını bekleyeceğiz hukuk devleti içinde, ona da tabii ki saygımız var.

Çok teşekkür ediyorum.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Başkanım, bir şey söyleyeceğim.

BAŞKAN – Öyle mi? İsterseniz Yarbayımı da dinleyelim.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Yok ama zabıtlara geçmesi...

-Ben İzmir Gaziemir'deyim.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Belki komutanımız öyle demek istemedi. Şimdi, yanlış mı anladım? "Bazı askerî personelim suistimal edilmiştir bu süreçte." dediniz. Şimdi, helikopterlerin hepsi havalanıyor ama bir tanesi emirlere uymuyor ve geri dönebiliyor. Burada suistimal edilme tabiri birazcık maksadı aştı galiba. FETÖ ekibiyle birlikte olmayan gerçek vatansever askerler ilk on dakika, beş dakika, neyse, belli bir zaman sonra olayı çözdü ve bu

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 30

gruptan ayrıldı. Bu, çok böyle suistimal edilecek bir olay gibi değil diye düşünüyorum. Belki cümleminde kastınızı mı aştınız? Bir açıklama yapsanız iyi olur diye düşünüyorum çünkü iyi polis-kötü polis demek istemiyorum, vatansever asker-vatansever olmayan asker, hain polis-hain olmayan polis iki dakika içinde netleşir diye düşünüyorum. Orada herhâlde bir açıklama yapsanız iyi olur.

Teşekkür ederim.

-Şimdi, şöyle arz edeyim: Örnek veriyorum, bu içerisinde olduğunu değerlendirdiğimiz yani FETÖ mensubu olduğunu değerlendirdiğimiz bir albayımızın yanına planladığımız personel bizim tarafımızdan planlanmıştır, kendi tasarrufuyla, kendi inisiyatifiyle planlanmamıştır. Bu personel bir kere bu konudan haberdar değildir yani öyle bir şey olsaydı, bir yapılanma, teşkilatlanma, organize bir iş olurdu. Oradan yola çıkarak... Bu personel sonuçta üstegmen, birisi albay. Yani, böyle baktığınız vakit, emir komuta içerisinde...

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Albayın kanuna aykırı bir emrini uygulamak zorunda o teğmen, asteğmen, neyse?

-Demin ifade ettim ya efendim. Bakın, kanuna aykırılık şöyledir: Net kanunlarda, kitaplarda yazan; darbeyi bilemiyoruz. Bakın, bu personel, hatta Fethi Yarbayım açıklayacak, inene kadar darbe olduğunu bilmiyor, Marmaris'e indikten sonra. Hatta, konuşmalarından, ifadelerinden gördüğümüz kadarıyla teknisyene şunu soruyor, teknisyen: "Komutanım, bu VIP'ye benzemiyor. Ne yapıyoruz biz?" diyor. Bakın, Marmaris'teyken. Yani, bir bıçaksırtı geçirmiş, çözmeye çalışılan bir atmosferi düşünün efendim, kolay bir şey değil bu.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Teşekkür ederim.

BAŞKAN – Anladım, o biraz daha adli soruşturmalık bir konu.

Peki, teşekkür ediyorum.

Buyurun Fethi Şahbaz Yarbay. Kara Havacılık Eğitim Tatbikat Merkez Komutanı değil mi efendim?

-Evet.

BAŞKAN – Sizin mekân da Dalaman mı?

-Hayır. Mumcular, Milas meydanına yakınız.

BAŞKAN – Tamam, özellikle helikopterlerin ikmali yönünden bir açıklama yaparsanız seviniriz.

-Buradan işte kalkan helikopterler ... helikopterlerden 2 tanesi bizim oraya geldi Sayın Başkanım. Biz de aynı darbe emrini aldık, bugün için biz kışla olarak... Yani, birlik bir askerî kışla gibi değildir, sivil vatandaşın teslim alınan bir meydan olduğu için içinde lojmanları olan, misafirhanesi olan, küçük bir orduye gibi, Mehmetçik'lerle beraber olduğumuz bir ortam. Zaten adresinde de geçer, mücavir alan olarak geçiyoruz, en yakın yerleşim birimi 3 kilometrede. Biz de o gece aldık darbe emrini, arkadaşları topladık, brifing ... böyle böyle bir durum var, biz bu darbeyi emir komuta zincirinde bir darbe olarak yani ben kendi adıma konuşayım, kendi ... tanırım daha önceki çalıştığım kurumdan dolayı, ismini biliyorum, Genelkurmayda ... biliyorum. Altında imzası var ama içinde de isimler var, içinde orgeneral dahi var, görevlendirilmiş isimler var. Yani, o zamanki, daha önceleri darbe şeyini görmediğimiz için emir komuta zinciri değilmiş gibi düşündüm açıkçası. Arkadaşları toplayıp o ilk sayfayı okudum, bir tepkilerini ölçtüm.

BAŞKAN – Kaç sayfa dediniz?

-İlk sayfayı okudum. Arkadaşlarımın tepkisini ölçtüm yani herkes darbeye karşı şey olarak. ... alacağız, o sırada Kara ... komutanı, bağlı olduğumuz yerden aradı kurmay başkanı. "Sizden sadece kışla emniyetini almanızı istiyoruz, yönetime el konuldu, sadece benimle görüşün." dedi Kurmay Başkanı Mehmet Şahin Yarbay.

BAŞKAN – İzmir'den?

-Ankara'dan.

BAŞKAN – Ha, Ankara'dan arıyor.

-Zaten onunla sadece o görüşmemiz oldu.

BAŞKAN – Bu Kara Havacılık Kurmay Başkanı mı? Biraz askerî şeyi tam bilemiyor olabiliriz.

-Kara Havacılık Komutanı...

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Siz Kara Havacılığa mı bağlısınız?

-Evet, Kara Havacılık Komutanlığına bağlıyız, direkt Ankara'ya bağlıyım.

-Ora aslında Kara Kuvvetleri.

-Kara Kuvvetlerine bağlıyız.

BAŞKAN – Kara Kuvvetleri ama Kara Havacılık...

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Kara Havacılık ... Komutanlığı ayrı bir şey değil mi?

-Ayrı.

BAŞKAN – Sözüünüzü unutmayın.

Önceki dinlemelerimizde şöyle hatırlıyorum arkadaşlar: Yani, Ankara'da da MİT Müsteşarını almaya gidecek helikopterlerin kalkacağı yer Kara Havacılık.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – İlk istihbaratı veren de Kara Havacılık...

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 31

BAŞKAN – Evet, oradan H. A. isimli binbaşının haber vermeye geldiği yer Ankara Kara Havacılık. Demek oranın Kurmay Başkanı sizi arıyor.

-Evet yani zaten en sık görüştüğümüz kişi o. Arkadaşlardan da zaten darbe taraftarı kimse olmadı, şimdiye kadar da çok şükür çıkmadı zaten. Küçük bir birliğimiz yani 50'den az sayımız, o gün de 28 tane rütbeli personel vardı. "Mehmetçik'leri emniyetten çekelim." dedim. Rütbeli personel nöbet tutacak, ikili vardiyaya geçtik, uzun namlulu silahları dağıttık, nizamiyedeki arkadaşları özellikle tembihledik "Polis, jandarma gelirse içeri davet edin. Halk gelir, yuhlamaya da gelir, alkışlamaya da gelir, sakın halkla karşı karşıya gelmeyin." Daha sonra "Uzaktayız arkadaşlar, sabahı bekleyeceğiz böyle. Maalesef, 2016 Temmuz ayı yani böyle bir şey şaka gibi ama böyle bir durum var." dedim. Dağıldık görev yerlerimize, vardiya sistemine geçtik. Benim odada televizyondan olayları takip ettik. Takip ederken tabii o uçan helikopterleri görünce Kara Havacılığın olayın içinde olduğunu anladık yani içimiz cız etti hakikaten, onları uçuranların hepsi bizim arkadaşımız. Yani, Kara Havacılık birliklerinin şöyle bir özelliği var: Mesela, Şırnak'ta ekip var, hep beraber orada buluşuyoruz, herkes birbirini tanıyıyor yani orada darbeye karışan tüm ekibi...

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Kara Havacılığın toplam sayısı ile ilgili bir şey var mı yani pilot sayısı?

-Onu ben size daha sonra yazılı olarak verebilirim çünkü azız yani hepimiz birbirimizi tanıyacak kadar azız bir de devamlı göreve gittiğimiz için birbirimizi iyi tanıyoruz. Tabii, hepimiz böyle suspus olduk. Televizyonu takip ederken 4/24'den bu pilotlardan Yücel Ekizoğlu benim devre arkadaşım olur Harp Okulundan da Bahattin Akgül de aynı şekilde. Bir gün önce biz bu devir teslim törenine katılmıştık zaten, orada da konuşmuştuk falan, bana mesaj attı dört yirmi gibi "Yakıt ikmaline sizin oraya geliyoruz." diye. Ben hemen otururken -tabii biz artık iyice şüphelenmiş durumdayız her şeyden- hemen Ankara'dan teyit edin uçuşu dedim. Bir üsteğmen arkadaşımız hemen Ankara'yı aradı, geldi dedi: "Komutanım 2 helikoptermiş, yakıt ikmalini yapmamızı istiyorlar." Kim dedim, "Bir binbaşım, ismini vermiyor." dedi. Arkasından bunlar konuşulurken telefon çaldı, "Komutanımızı veriyorum." dedi. O zaman Ünsal Coşkun General, işte darbeci general onlar yönetime el koymuş o dedi ki: "2 helikopter geliyor, hemen yakıt ikmalini yapın." Ben İstanbul'dan tayin oldum, bir yıldır burada birlik komutanıyım, emredersiniz komutanım dedim ama şey yok. Telefon çaldı, "Ege ordudan Yarbay Nuri ben, helikopterlere hemen yakıt ikmalini yapın." dedi. İyice artık şey olduk. Bu söylediğim süre, hepsi peş peşe oldu yani beş dakika içinde oldu. Ben, tabii, durum böyle şüpheli olunca -Bahattin, Yücel, ben ortak arkadaşız zaten- hemen ben Bahattin'i aradım, Bahattin Akgül Yarbayı, dedim ki: Bahattin, Yüceller buraya geliyormuş, böyle böyle yakıt ikmalini yapmak için geliyorlarmış, haberin var mı dedim. "Ağabey onlar bir işlere karıştı, sakın yakıt verme onlara. Helikopterlerin bataryasını ayır, gerekirse baltayla o kablolarını falan kes, ne yap et helikopterleri oradan kaldırma. Yücel de onlardan değil, Yücel'i ayırmaya bak." dedi. Öyle olunca -zaten etrafımdaydı arkadaşlar- hemen arkadaşlar yakıt vermiyoruz, hemen tankeri gayrifaal hâle getirin, çalışmaz duruma getirin, lastiklerini indirin, bataryalarını ayırın dedim. Bir de müdahale edeceğiz hemen hazır kıta hazır buraya gelsin, 9 kişilik bir mangamız var, rütbeli personel var, aynı müdahale kuvvetimiz var, onlar hazır olsun, plastik kelepçe bulun, müdahale edeceğiz dedim. Bu sırada zaten Jandarmayı aradım akabinde Jandarmayı ilk ben aradım şeyde üç Jandarma Bölük Komutanımızı, dedim: Buraya olaylara karışan 2 helikopter geliyor, müdahale için acil kuvvet talep ediyorum. Hemen o sırada zaten helikopterler gelmiş, biz apronu aydınlatmıştık. Bir de Yücel'e ben tekrar mesaj çektim, "Tankerlerden biri arızalı." diye vakit kazanmaya çalıştım şey olarak, bir de kaç helikopter, kaç dakika diye, o, "Yirmi dakika 2 helikopter." diye mesaj yazmış. Ben dışarı çıkana kadar zaten helikopterler motor sesi duyuldu, bir binbaşım karşılamaya gitmiş, o an için 2'nci kıdemli personel, "Komutanım bizi helikoptere yaklaştırmıyorlar." dedi, içeri geldi tekrar. Tamam dedim, geri çekilin, herkes silahlı, personel geri çekilsin dedim. Karargâhta da herkes tabanca dâhil silahlarını gizlesin dedim. Hiç kimse silah göstermesin dedim. Dışarı çıktık onunla beraber, belli bir mesafeden bekledik, paralel durduktan sonra, biraz önceki işte devreden alay komutanı ve devralan alay komutanı -ikisini de tanıyorum- geldiler, komutanım hoş geldiniz dedim böyle uzaktan. Hoş bulduk dahi demeden o Zeki Albay devreden "Fethi, çok acil, yakıt ikmalini yapıp kalkmamız gerekiyor." dedi. Komutanım tankerimizin biri arızalı zaten bir de tanker şoförümüz, ilgili uzman dışarıda oturuyor, haber gönderdik geliyor, biraz vakit alacak dedim. Buyurun bir soluklanın, su için falan dedim. "Tamam." dediler, onlar telefona sarıldılar zaten, telefonla konuşarak geliyorlardı. Yücel'e mesaj attım, onlara helikopterden ayrılmayın diye herhâlde talimat verilmiş. Bu arada 2 helikopter inmiş, içinden ikişer tane tim çepeçevre emniyetini almış, çökmüş, silahları doğrultmuş vaziyette bekliyor, teknisyenler helikopterin içinde bekliyor, kapılar kapalı, bir şey gözüküyor. Mesaj attım "Yücel buraya gel." diye. O, çıktı geldi, diğer helikopterin de 2'nci pilotu geldi böyle, onları tuttum kolundan içeri götürdüm. Sen neye karıştın falan diye kulağına böyle konuşarak, diğer üsteğmenden Haydar Murat Özden'den o an için emin değilim, içeri aldım. Götürdüm böyle, odaya oturttum hemen, televizyon falan açtı, ne yapıyorsunuz falan dedim. İşaret ettim arkadan "Bilgin var mı? diye. "Bilmiyorum." dedi. Haydar Murat Üsteğmene, sen burada suyunu içedur dedim, Yücel'i alıp dışarı çıkarttım, orada dedim ki: Ne yapıyorsunuz siz, neye karıştınız? "Ne oldu ağabey falan..." dedi, haberi yok hakikaten, tanıyorum

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 32

böyle. Ya görmüyor musunuz falan dedim, o sırada Murat Üsteğmen de geldi. “O da guruba sonradan dâhil oldu.” dedi Yücel. Dedim: Böyle böyle durum ciddi. Tekrar içeri geçtik, televizyonun başına, bakın 1 tane helikopter düşürmüşler, F16’lar havada, sizi de düşürecekler. Yücel dedi: “Zaten gelirken uçak falan gördük ağabey, ne yapacağız?” Biz sizi alıkoyacağız, Jandarmaya haber verdik geliyorlar dedim. Hemen onları tekrar dışarı çıkarttık, görünmüyor diğer albaylar da apronda seyrediyorlar. Haydar Murat Üsteğmenin telefonunu aldık, onu nizamiye bölgesine gönderdik, yanında rütbeliler var. Yücel’i benim devre arkadaşımı da başka bir yere, 2’sini birbirinden ayırdık ki bu helikopteri 2 pilot uçuruyor, helikopterleri uçurmamak maksadımız böyle. Bunları yaparken içeriden haber geldi, “Albaylarım geldi komutanım.” diye. İçeri girdim tekrar, bunlar benim makam masamın karşısına oturmuşlar karşılıklı böyle. Biz içeri girdik -bizim yan tarafta haberci odasıyla tavan olmadığı için- yan taraftan her şey duyuluyor zaten. Rütbeli personele, benim personele siz dışarı çıkın dedim. 2’sini de zaten tanıyorum, dedim ki: Komutanım, neye karıştınız, neye bulaştıysanız vazgeçin. İkisini de bildiğim için 1’i kızlarına tapar, çocukları için... Diğerinin daha yeni çocuğu olmuştu, rahatsızmış falan, onların hatırı için vazgeçin bakın dedim. “Ne olmuş ki falan...” dediler yani böyle. Bunlar bilinçli yani ben FETÖ’cü falan oldukları inanın ikinci, üçüncü gün, daha yeni yeni netleşiyor böyle... Dedim: Bakın, televizyonda her şey ortada, bakın havada uçak var sizi düşürecekler kalktığınız an, buraya indiğiniz için uçaklar pas geçti, Jandarmaya haber verdik, geliyorlar ne olur yalvarıyorum size – içten söyledim- vazgeçin bundan. Bu sırada ben Sönmez Ateş içeri girdi, hakikaten içerinde en kararlı gözükten oydu, ürkütücü bir duruşu da vardı. Ben bilmiyorum tabii kim olduğunu da o zaman için, o Zeki Albayım “komutanım” deyince herhâlde daha kıdemli biri falan general olduğunu bilmiyoruz, “Ne oluyor niye şey gecikti?” dedi.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Rütbesi yok mu üzerinde general olduğuna dair?

----- Yok kamuflej var, üzerinde yelek var.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Rütbe gözüküyor.

----- Rütbe gözüküyor. Yaş olarak da genç gösteriyor aslında böyle. Zaman geçti tabii, yirmi, yirmi beş dakika falan geçti böyle. “Ne oluyor, niye yakıt ikmali yapılmıyor” falan dedi, sert bir giriş yaptı içeri. Benim bu içerdeki konuşmalarımı falan da –bağırarak konuştum- duymuş zaten. Zeki Albay girer girmez dedi ki: “Komutanım havada uçaklar varmış, bizi düşüreceklermiş.” “Yok, öyle bir şey olamaz.” hava üsleri bizim kontrolümüzde gibi bir şey söyledi ama tam anlayamadım böyle. Benim makam masasının tarafına geçti, “Telefon bu mu?” dedi, trafik askeriyyattan bir yeri arayacak. Trafik çıkışı 9, 9’la çıkılıyor komutanım dedim. “Telefon edeceğim.” dedi, hani bana çık dışarı der gibi. Dedim: Komutanım, işte Cenk Albay -Milas Meydan Komutanı- haber kaynağı o, onlar söyledi. “Nereden kalkmış uçaklar?” dedi. Balıkesir filo, havada 4’lü kol varmış dedim. Arkasından “Ben telefon edeceğim.” dedi, hani bana baktı dışarı çık der gibi. Dışarı çıktım ben hemen tanker garajına gidip orayı bir kontrol edeyim diye. O, çıktığımda işte aramış, muhtemelen radarı falan aradı. Orada söylediği şey “Tüm hava şeyleri bizim kontrolümüzde hiçbir uçak bir helikopteri düşürmeyecek.” gibi bir söz etmiş, yan taraftaki arkadaşlar bu şekilde duymuş. Ben dışarı çıkıp o tanker garajına giderken Cenk Erataş Albay Milas Meydan Komutanını aradım ve mesaj attım, komutanım F16’lar havada, işte düşürmek için falan arayın dedim, direkt numarayı verdim, askerî numarayı verdim ona. Dönüşte bir de yan tarafta içerdekileri dinleyen arkadaşlarımızdan bir yüzbaşım aradı. Bir de oradaki albaylarım Jandarmaya haber vermişler, “Jandarma geliyor.” diye Sönmez Ateş’i uyarılmışlar. Sönmez Ateş de tim Komutanını çağırmış o helikopterlerin başında duran, Jandarma, Polis geliyor, onlarla çatışmaya hazır olun.” diye bir emir vermiş. Bunu arkadaşlar duyunca hemen beni aradılar. Ben de tekrar ilçe Jandarma bölük komutanını aradım, “Bakın, buradaki tim çatışmaya hazırlanıyor, tedarikli gelin ve sakın nizamiyeden içeri girmeyin.” dedim. O sırada –komutanımız da anlattı- onlar da zaten “Aman, yakıt ikmali vermeyin.” falan diye böyle şey yaptı. Tekrar içeri gittim, içeri gittiğim an zaten telefon çaldı, Cenk Ertaş Albayım aradı, Sönmezateş açtı telefonu, uzman çavuş diye tanıttı kendini, karşı taraf kapattı. Bir daha çaldı, yine, “Uzman Çavuş Yiğit” dedi galiba, beni sordu herhâlde Cenk Albay, “Burada yok, sonra ara.” dedi, kapattı. “Yürü, tanker garajına gidiyoruz.” dedi, artık hava da aydınlanmaya başladı, sabrı falan da azaldı. “Tanker şoförü benden müsaade istedi, garnizondan terk almış, Milas civarında geliyor.” dedim, “Başkası kullansın.” dedi, “Başkası kullanamaz.” dedim, oradaki Zeki Albay’a falan da söyledim, “Siz bilirsiniz, başkası tankerin arka kısmındaki o yakıt ikmal kısmını kullanamaz değil mi?” dedim, “Herhâlde.” falan dedi yani Zeki Albay’ım da o şekilde konuştu. Sonra, “Yürü.” dedi, ben önde, arkada işte, devralan alay komutanı Murat Albay’la beraber aprona çıktık, tanker garajına doğru. Hava aydınlanmaya başladı. Yani, bizde yaklaşık bir saat on beş dakika kalmışlar, bir saat falan doluyor böyle. Bir o zaman işte, tedirgin olduk diyebilirim, onun öncesinde şöyle: Biz içeride kaç kişi olduğunu bilmiyoruz, Yücel ile Haydar’a da sorduk, helikopterin içinde, bir de Bahattin söyledi, “İçeride adamlar var, müdahale edebilir misiniz bilmiyorum.” diye. Yücel ile Haydar zaten şoktalar, ikinci pilot, “Araziye indirdik ama kaç kişi indi haberimiz yok.” diyor içeride. Kapılar kapalı, göremiyoruz. Bizim silahlı personel o gölgeliklere, ağaçların arasına çepeçevre çevrildi ama gece görüş gözlükleri var, muhtemelen bizi gördüler.

BAŞKAN – Bunlar personeli Marmaris’e indirip yakıt ikmali için giden iki helikopter.

...- Evet.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016

Saat :19.34

Kayıt:Marmaris

Stenograf :

Uzman : Sayfa: 33

Sonradan öğrendiğimiz, içeride toplam, Sönmezateş dâhil, 5 tim personeli var. Bu 4 kişi dışarıdaymış zaten, içeride kimse yokmuş; bir de Sönmezateş, 5 kişi var toplam.

...- Biri de yaralı galiba.

...- O daha sonra gelen helikopterde.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Sönmezateş MİT Başkanı olacak denilen...

...- Evet, o gelen muhtıra emrinde öyle geçiyor.

Oraya gittiğimiz zaman tanker garajında 3 arkadaşımız vardı rütbeli, tankerin birinin kabin kısmını yatırmışlar, canla başla uğraşıyorlar, bir görüntü var şeyde. Gelir gelmez, "Ne oluyor burada?" dedi Sönmezateş, "Komutanım, tankerin biri iki aydır arızalı, yatıyor, batarya bekliyor." dedi, onun bataryalarını sökmüşler ve yakıt hortumlarını çıkarmışlar, isteseler bile çalıştıramayacaklar onu. Diğer tankeri de "Bu çalışan tankerimizdi ama Komutanım, çalıştıramadık, bir de lastik inmiş." dedi, arabayı krikoya almışlar, "Çalışmıyor mu?" dedi, "Çalışmıyor." dedi. "Düzeltilin kabini." dedi, düzelttik kabini, çıktı o general, çalıştırdı tankeri. Onun vites geçmesini falan bilen birinin yapması gereken bir şeymiş, birinci vites taktı, hareket ettirmeye çalışınca krikodan düştü araç stop etti. İndi aşağıya, baktı, o sırada o inmiş lastiğin sibop kapağına baktı. O çalıştırmaya çıktığı zaman takmış bizim oradaki uzman arkadaş da o sibop kapağını, ona bile dikkat etti. "Bunun geri vitesi nerede?" dedi, "Böyle gitmez mi?" dedi, "Gitmez." dedi o başçavuşumuz, "Gider, kıvılcım çıkar, tanker yanar." dedi. "Geri vitesi nerede?" dedi, geri geri çıkarıp oraya helikopteri indirmek istiyor. "Buraya indirelim helikopteri." dedi, "Paratoner direği var, buraya inmez." dedik, "Arka tarafa hortumu yetmez." dedik. Hortumu açtırdı, baktı, olmayacak şey. O tankerin de –aslında, istese de hareket ettiremezmiş- hava depoları var, hava depolarının dolması gerekiyor ki frenler boşalsın diye, onları sökmüş arkadaşlar, çalışıyor ama hareket edemez durumda. Artık iyi ce umudu kaybolmaya başladı, o sırada atladım, ikinci defa gittiğimde benden koordinat istediler. "Doktorunuz var mı?" dedi, "Doktorumuz yok." dedim, doktorumuz aslında kışlada var. "Ambulans?" "Ambulansımız, Land Rover Last var, dışarı çıkarmıyoruz, 112'yle çalışıyoruz." dedim. "Hayırdır?" dedim o albaylarıma, "Yaralı var." dedi, "Yaralınızı bize bırakın, biz 112'ye teslim edelim, biz orayla çalışıyoruz zaten, doktorumuz falan yok." dedim. Sonra, ikinci pilotları aradılar, "Bilmiyoruz, buralarda ama çok şaşkınlar." dedim. Arıyorlar telefonla, telefonları kapalı zaten, açamıyorlar. "Koordinat lazım." dedi, "Ben kuleden alıp size veririm." dedim. Kuleciyi aradım, "Bana meydanın koordinatını ver." dedim, alırken 1 derece farklı söyledim, 0,27 doğrusu, 028 diye. O Murat Albay direkt, gelecek helikoptere, üçüncü helikoptere gönderiyormuş, koordinatı gönderdi, yanlış koordinat gitti ama ona. Biz tanker garajındayken, bunlar olurken o Murat Albay koşarak tekrar yanına geldi, "Koordinat yanlışmış." dedi, "Ya, herhâlde yanlış verdi kuleci." "Meydan Harekât Bölük Komutanını arayın." dedim, onu aradım, "Talimata bakarak bana doğru koordinatı verin." dedim. "Tamam, bakıyoruz Komutanım." dedi, o anlamış zaten böyle bir şey olduğunu. Beş dakika sonra, o sırada Cenk Albay'ı tekrar aradım, Milas Meydan Komutanını, "Komutanım, şu an Murat Albay'ı veriyorum, ona lütfen, uçaklar konusunda ciddi olunduğunu siz söyleyin." dedim, verdim, konuşmuşlar Cenk Albay'la, konuştular orada bir buçuk dakika falan. Cenk Albay söylemiş, "Havada uçaklar var, sizi düşürecekler, kalkmayın." demiş, o da "Tamam, teşekkür ederim. İyi görevler..." falan, o da biraz aslında şaşkınmış, Murat Albay da. Sonra, o doğru koordinat geldi, hatta, o albay telefonla konuşuyor, ben eline yazdım koordinatı, "Aynı koordinat." dedim, "Yok, yanlış koordinat, 0,28'miş." Koordinatı gönderdi, zaten helikopter yakındaymış, hemen geldiler, indiler. Helikopter Sikorsky, diğerlerinden farklı. Bu helikopter tabii, indi, helikopterde bayağı isabet vardı, yanına gittim, lastikler patlamış, amortisör gibi, "shock strut"lar var, onlar patlamış, helikopter yan duruyor. Yakınında ben birkaç tane kurşun deliği falan gördüm. "Kim var pilotlardan?" dedim, İstanbul'da çalıştığım için, bildiğim ekip, Davut Tuç'un ismini zikredeyim, zaten iddianamede geçiyor. Biraz önce komutanımız söyledi, "İnanamıyoruz." dedi, şimdi FETÖ'cü olduğunu ifadelerinden öğrendik ama inanın, kefil olabileceğim bir adamdı.

BAŞKAN – O kadar gizlemişler kendilerini.

...- Muhsin Yazıcıoğlu...

...- Evet, orada da geçen.

Yani, çok yakinen tanırım, şey ederim, en şaşırdığım insanlardan birisidir. Koşarak gittim yanına, onu da yakaladım, "Ne yapıyorsun sen? Neye bulaştın, farkında mısın?" dedim, "Bir türlü şey edemiyor musunuz?" falan böyle. Kamufraj, tulumla uçmuyor, nöbetçiymiş, uçuş kaskı falan var üzerinde. Ağlıyor hüngür hüngür, "Komutanım, bizi kandırdılar." diyor, küfrederek böyle, "Bizi mahvettiler." Davut böyle yapınca tabii tepki gösteremedim. "Davut, bak, nizamiye yakın, oraya doğru koş, orada seni alacaklar." dedim, diğer helikopterden malzeme taşıyorlar bir taraftan, kucağında o var. "Komutanım, kalamam, gideceğim." dedi. O sırada şeyleri taşımaya devam ediyorlar. Zeki Albay hariç diğerleri helikoptere binmiş durumdaydı. Kapıyı açtım, içine baktım, içeride o yaralı personeli ön koltuğa yatırmışlar, üzerini örtmüşler. Bir daha içeridekilere bağırarak "Yalvarıyorum size, vazgeçin ne olur, gitmeyin." dedim.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – O yaralı öldü mü sonra?

...- Yok, sağlıklıymış.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyona : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 34

"Yalvarıyorum, ne olur!" dedim, Sönmezateş "Tamam." falan yaptı böyle, "Tamam, ısrar etme." dedi. "Havada uçaklar var, düşürecekler, gitmeyin." diye hakikaten, içten, samimiyetle söyledim onlara ama yaptılar. Sonra Zeki Albay'ı bir daha yakaladım yolda, "Komutanım, bakın, vazgeçin." "Ne yapayım?" dedi, "Ya, bakın, nizamiyeye doğru koşun, orada sizi alırlar. Bakın, eğer vazgeçmezseniz kızlarınıza bunu anlatacağım, cenazelerinize de gitmem." dedim.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – O arada Jandarmanın nizamiyeye gelmiş miydi?

...- Jandarmadan benim haberim yok. Ama ben jandarmaya "Uzak durun." diye ben özellikle söyledim.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – İkna edebileceğinizi düşünüyorsunuz o arada.

...- Evet.

...- Kızlarına düşkün olan albay.

...- Evet.

...- Ne dedi öyle deyince?

...- Aslında, Sönmezateş ve o ekip olmasaydı biz onları zaten ikna ederdik, ikna olmasalar bile alır, koyardık.

Diğer taraftan, diğer pilotu da tanıyorum, onun da kapısını açtım, o açtırmamaya çalıştı kapıyı ama açtım, "Havada uçaklar var, düşürecekler sizi, vazgeçin." dedim. O "Tamam." yaptı ama onun da bet beniz atmış, o da FETÖ'cüyümüş sonradan öğrendiğimize göre.

BAŞKAN – Sonuçta gitti mi bu iki helikopter?

...- Bindiler, o iki pilot, bize zaten teslim olan, gönüllü böyle zaten...

...- Tek Sikorsky mi gitti?

...- Tek Sikorsky gitti, ... helikopteri bizde kaldı.

BAŞKAN – İkisi kaldı, evet.

...- Zaten teknik inceleme de yapılırken daha sonradan...

...- Zabitayla konuştunuz mu hiç? Onlar Sayın Cumhurbaşkanının burada olduğunu biliyorlar.

...- Bilmiyorlar.

...- Geç gelmelerinin sebebi neydi yani?

...- Bilmiyorlar. Buraya Yücel'le ben onlar gidince konuştuğumuzda bir paket dediler ama Cemil Bayık, işte, Murat Karayılan, öyle. Yani kesinlikle haberleri yok. Bizim de haberimiz yok Cumhurbaşkanının olduğundan. Ta ertesi gün falan öğrendik. Onların da yok. Yani Sönmezateş'in, Murat Dağlı'nın, Zeki Göçmen'in. Evet, bunlar benim gördüğüm, benim kanaatim...

...- Yani bunlar ekibi toparlayamadığı için mi geç kalıyorlar buraya, yoksa...

...- Yani o kadarını bilmiyorum. Buraya kadar geldiklerine göre Cumhurbaşkanımızın buradan ayrıldığından haberleri yok.

...- Çiğli'deki pilot...

...- Evet, bir sekteye uğratma var orada.

...- Asıl, Bahattin Akgün.

...- Cumartesi günü Meclise gittiğim zaman oradaki koruma amirlerinden bir tanesi Çiğli'de bir teknisyenle görüştü, başçavuş. Bana dediği şey şu: Geliyorlar. Onu da kutuya koymaya çalışıyorlar. Ben diyorum motoru ters çevir, ters çalıştırdım motoru, bir tanıdığımın benim bu komiser arkadaşın, hatta hâlâ Mecliste. O, orada çok net bir şekilde motoru ters çalıştırdım ve motoru da helikopteri uçamaz hâle getirdim. Ondan sonra operasyona dâhil olmadım diyor. Yani orada aslında Çiğli'de bunların bilgileri vardı oradaki arkadaşların. O arkadaşın bana söylediği şeyi söylüyorum. Beş helikopter hazırlamışlar galiba. Bir tanesi ters çalıştırmış. Ne olduğunu bilmiyorum.

...- Ben gerçi Bahattin adına konuşmuş gibi olacağım ama orada Bahattin ve diğer arkadaşların Cumhurbaşkanı olmasıyla ilgili hiçbir haberleri yok. Marmaris olayı sadece son anda öğreniliyor. Saat iki civarı, iki buçuk gibi kalkış oluyor. Marmaris sadece biliniyor. Motor yakma olayı zaten iki civarı emir verilince.

...- Ne kadar sürüyor helikopterle Çiğli'den burası?

...- Çiğli'den burası 1.15-1.20. Bir saat filan sürebilir. Bahattin Yarbay, yani ben de ondan aldım haber, bilgi zaten ben de haberdar oluyorum. Alaya geldiği vakit Cumhurbaşkanı kalktığını öğrenerek haberdar oluyor yani bu giden ekibinden. Hatta ben açıkçası onu da merak ettim. İmsık'ta Cumhurbaşkanı olayını öğrendiler mi acaba, Sayın Cumhurbaşkanımızı alma durumunu, onda dahi bir bilgileri yok. Sadece darbeyi öğreniyorlar orada.

...- Peki, artık işin soruşturma boyutunda şey yapmayalım, anlaşıldı buraya kadar.

...- Ben sadece Sayın Vekilimin bir şeyi vardı, özellikli bir malzeme var mı diye. Helikopterler bizim orada incelendiği için sonradan çıkan malzeme vardı o patlayıcı olarak geçen, içinden çıkan yönlendirilmiş patlayıcılar vardı, bunlar balyoz filan da vardı. Kapı açmak için kullanılan şerit şeklinde patlayıcılar vardı. Yönlendirilmiş...

...- O ne demek?

...- Bunlar kapı açmak, araba kapısı veya kilitli bir yer açmak için kullanılan patlayıcılar var. Onlar özellikle...

...- Biz özel operasyon mu aldınız?

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 35

...- Evet, bir kapı, bir yer açmak için kullanılacak malzemeler vardı.
...- Bir özel soru sorabilir miyim? Şimdi çok duyulduğunuz, aynen katılıyoruz, Allah razı olsun. Çok zor bir gece geçirmişsiniz, herkes geçirdi ama siz tabii birebir daha zor geceler geçirmişsiniz. Bu tanıdığınız insanların eşleri bilmiyor muydu bunların FETÖ'nün içinde olduğunu? Veya şu anda ne yapıyorlar?
...- Yani şimdi ben FETÖ'cü olduğumu şu an kesin olan Davut Uçum var. Ben yani eşinin bildiğini tahmin etmiyorum, ailece görüşmüyoruz ama bu insanlar hakikaten kardeşimizden daha çok gördüğümüz, beraber uçtuğumuz, beraber isabet aldığımız, böyle insanlar.
...- Ya da çok iyi kamufle ettiler kendilerini.
...- Ya ben orada ağabeyimi görsem o kadar şaşırırmazdım.
...- ...kadar, bu nasıl bir aideyet duygusudur ya? Nasıl bir psikopatlıktır?
...- Bu nasıl fark edilmedi diyorsunuz, o kadar kendilerini iyi gizlemişler ki, Fetullah Gülen'e attığınız zaman onlar 2 defa daha şey ediyorlar. Hani bunlar bir cemaat diyoruz, dinle alakalı, bunların ben namaz kıldığını...
...- Fetullah Gülen aleyhine bir şey söyleseniz, o 2 katını söylüyor.
...- Dinle alakalı bir cemaatse ben namaz kıldıklarını görmedim.
...- Bana küfredebilirsiniz demiş zaten.
...- İçki içiyor mesela. Birini anlattılar. Selamün aleyküm diye servise bindi diye bir tane astsubayımızı iki saat fırçalamış. Yani böyle kendilerini iyi kamufle etmişler. Bir de Sayın Vekilim söyledi, Burhanettin Vekilim, bunlar yani kırk kez dedi Davut Uçun, 98'li, yani yirmi sekiz yıl önce bu tohum atılmış. Yani bu şey ta önceden başlıyor. İşte, eğitim, ben de köyde okudum, ablam olduğu için ortaokulu şeyde okudum. Olmayanlar ne yapacak? Mevcut oraya mahkûm oluyorlar.
...- Albayım, buyurun.
...- Efendim, eşlerinin bilgisi var mı diye sordunuz. Yani tanımıyor musunuz? Sizinki göçmen albayımız, tabii, alay komutanlığımızı yaptığı için eşini de tanıyorum. Eşi sabahleyin ağlayarak ne oldu bize, ne yaptı deyip ağlaya ağlaya, hüngür hüngür konuşmaya çalıştı. Yani ben buradan şöyle bir çıkarım yaptım, eşinin dahi haberi yok diye düşündüm.
...- Müdür Bey, buyurun.
...- Sayın Başkanım, bu darbe olayının gerçekliğinden ve Sayın Cumhurbaşkanımıza yönelik bir operasyon olduğu noktasında adli aşamada farklı bilgiler var, bunu ifade etmek istiyorum. Yani bu şeye katılan kişilerin beyanları farklı şeyler gösterebiliyor. Buna bir dikkat çekmek istiyorum.
...- İddianamede var mı?
...- Zaten işin adli yönü var.
...- İddianamede detayıyla var. Bir şeyi daha ifade edeyim: Yani bizim polis şeyinde de, savcılık ifadelerinde de farklı beyanlar var, samimi ikrarlar da var, bunu ifade etmek istiyorum. Tabii, tamamıyla habersiz bir şekilde Marmaris'e geldikleri doğru değil. Yani o yönde şeyler. Şöyle demiş olabilirler, yani yüz yüze, bilmiyorduk demiş olabilirler ama bizim bilgilerimiz... En azından helikopterde biliniyordu. En azından bizim bilgilerimiz bu çerçevede. Bir de tabii bunlar niye geç geldi diye şey yaptı noktasında arazide şey bulduk biz, bir harita bulduk, uydu görüntüsü çalışılmış, Okluk Koyu çalışılmış asetatlı kalemlerle. Operasyon esasen Okluk Koyu'na düzenlenmek üzere kurgulanmış. Hatta bir ara operasyonun iptali de söz konusu gibi fakat saat bir sıralarında Sayın Cumhurbaşkanımızın o yaveri Ali Yazıcı'nın Çiğli Havaalanına girişi var. Doğru mu? Siz görüntülerden bilebilirsiniz. Bu Okluk Koyu değil de, bu otelde konaklandığı bilgisinin bu yolla sağlandığını düşünüyoruz ve dolayısıyla hedef...
...- Yeni koordinatların hesaplanıp...
...- Tabii, yeni planlama geciktiriyor şeyi yani hedefin değişmesi geciktiriyor.
...- Evet, teşekkür ediyorum.
Şimdi, belki kısaca Ömer Zeren Bey var, Havaalanı Emniyet Müdür Yardımcısı...
Sayın Valim, buyurun.
...- İddianamede hepsi açıktır. Önemli olan, buradaki en hassas şeyimiz, hukuk çerçevesinde her şeyin yapılması. Hukuk çerçevesinde yapılması için de yapılan operasyonlar sırasında da bir kere her şey kamuoyuna açıktı ve bütün basınımız sadece canlı yayında özellikle hiçbir engel olmadı ve biz bunları yakalandıkları zaman da hukukun ilkeleri doğrultusunda olması için ifadelerinde herhangi bir zorlama, herhangi bir baskı, yani başsavcımızın denetiminde, bizlerin yakın takibiyle ve onların verdikleri ifadelerin adaleti tecelli edeceğini... Yani iddianameye eğer bir şeyler geldiye tamamen kendilerinin hukuk çerçevesinde ifadeleri verildi. Yani herhangi bir hukuksuz bir şeyle, bir baskı, herhangi bir durumla olmadı. Gözaltında uzatılsa bile bizim arkadaşlarımız, tecrübeli arkadaşlarımız bu konuda kendi beyanlarını alarak daha sonra tabii ki savcılık soruşturması devam ederek iddianame hazırlandı. Yani hepsi hukuk çerçevesinde oldu. Hukukun dışında herhangi bir devlet olarak biz bir şey yapmadık. Çok önemli bir şey. Bunun özellikle buraya geçmesini istiyorum.
MEHMET ERDOĞAN (Muğla) - Tabii, hukuk meselesi çok önemli çünkü Ergenekon, Balyoz davalarında hukuku katledenler şimdi kendileri hukuka ne kadar muhtaç hâle geldiler, bu çok açık ortada.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 36

-Burada görülüyor.
MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Sayın Başkanım, bu iddianame bize ulaştı mı, Komisyonumuza?
BAŞKAN – Ulaştı. Bugün ulaştı. Başsavcımızın babası vefat ettiği için, istemiştik, oraya gitmek zorunda kaldığından bugün bizim e-mailimize ulaştı, Komisyon üyelerimize gönderemedik henüz, göndereceğiz; ulaştı.
MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Tamam, teşekkür ediyorum.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Sayın Başkanım, müsaadenizle bir sorum var, hemen sorabilir miyim?
BAŞKAN – Mevcutlara mı, dinleyeceğimize mi?
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Demin Sayın Yarbayımızın ifade ettiğiyle alakalı.
BAŞKAN – Tabii, buyurun.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – “Jandarma gelmişti, intikal etmişti; beklemelerini söyledim.” mi demiştiniz demin?
-Jandarma ve polise “Çatışmaya hazır olun.” diye.... emir verdiğini duyunca Jandarma Komutanı tekrar aradı, “Tedbirli gelin ve sakın nizamiyeden içeri girmeyin.” dedi.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Tamam, o “İçeriye girmeyin.” demenizin sebebi nedir?
-Çatışma olmasın diye.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Çatışma olmasın diye... Hani, yoksa “Bu süreçte de ikna edebilirim.” düşüncesi de mi vardı? Onu da...
-...helikopterden bizim haberimiz yoktu. Bunlar yani eninde sonunda mecbur bize kalacaklardı zaten, umutları da kaybolmuştu ama üçüncü helikopter gelip onları götürdü.
Bizim üçüncü helikopterden haberimiz yoktu. Yani gelselerdi, ailelerde orada, misafirhanede de kalan var.
MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Onlarda ağır silahlar var.
-Tabii, kapı makine tüfeği var, bombaatar, bomba var yani hepsi bir de eğitimli zaten. Biz de Mehmetçik’le veya o gün, işte, 14 tane vardiyalı olan vardı, müdahale edecek şeyimiz yoktu.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Buradaki daha önceki şeylerle alakalı bir tanesi, bu Komisyonun önceki çalışmalarıyla da ilgili çıkan sonuçlarından biri, hukukun üstünlüğüne verilen değer, bir tanesi, polisimizin, askerimizin, özel harekâtçılarımızın kendilerini kurtarmaya gelen devletin helikopterlerine -normalde kendini kurtarmaya gelen- ateş ederken bile nereye ateş edersek kolay tamir edilir hassasiyeti...
BAŞKAN - Devletin malına zarar vermeyelim diye.
RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) – Bir de bugünkü, işte, “Silah arkadaşımı ikna edebilir miyim?”...
Çok teşekkür ederim.
BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyoruz.
HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Ben, gerçekten aynı zamanda çok duygulandım. Bir şey dikkatinizi çekti mi bilmiyorum: Yarbayımızın duygulandığı an o FETÖ’cü albayın kızına olan düşkünlüğüne duygulanıyor.
BAŞKAN – Biraz sonra uçağı düşecek de, helikopter düşecek...
HÜSEYİN KOCABIYIK (İzmir) – Türk askeri bu işte, ya; başka bir şey değil.
BAŞKAN – Evet, teşekkür ederiz.
Şimdi, saatimiz 23.47. Zaman hızlıca geçti.
Ömer Bey, adli derinliklere girmeden... Sizi de davet ettik, bu konuda sizi de kısaca dinleyelim ve bitirelim bugün.
Buyurun.
DALAMAN HAVALİMANI EMNİYET MÜDÜR YARDIMCISI ÖMER CEREN - Öncelikle Başkanım, size ve Komisyon üyelerimize saygılarımı sunuyorum.
BAŞKAN – Teşekkür ederiz.
DALAMAN HAVALİMANI EMNİYET MÜDÜR YARDIMCISI ÖMER CEREN – Başkanım, ben 2008 yılından beri FETÖ terör örgütüyle mücadele ettiğim için... Aynı zamanda, tutuklandık, cezaevi sürecimiz de geçti, mağduriyetimiz de çok oldu. Bu anlamda, Ravza Milletvekilimin de destekleri olmuştur daha öncesinde, çok teşekkür ediyorum bu arada kendisine de.
Ben terör örgütünün müştekisi ve mağduru olarak Ankara Cumhuriyet Başsavcılığından çağırıldığım için, savcılarımız çağırıldığı için izinliydim, oraya gitmiştim. Orada şahit olduğum olayı anlatacağım, oradan gelmek istiyorum.
Sayın Cumhurbaşkanımızın telefonundan uluşa seslenişinden sonra Genelkurmay kavşağına gittim bizzat.
BAŞKAN – Ankara’daydınız siz?
DALAMAN HAVALİMANI EMNİYET MÜDÜR YARDIMCISI ÖMER CEREN – Evet, Ankara’daydım, bizzat gittim
Giderken, Ümitköy’den, Eskişehir yolu üzerinden, biliyorsunuz, oradan gelirken Kara Kuvvetlerini geçerken, FETÖ terör örgütü üyelerinin –provokatörler vardı arada- “Erim vuruldu, vuruldu gelmeyin. Gidin buradan, uzaklaşın.” diyerek, bağırarak Ümitköy tarafına doğru gittiğine

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 37

şahit oldum bizzat. Daha sonrasında biz Genelkurmay kavşağına geldik, tabii Genelkurmay'a girmek istedik tellerden atlayarak, o sırada ateş edildi üzerimize. Çok arkadaşımız, vatandaşımız orada yaralandı. Bunun üzerine, geriye doğru çekilirken helikopterlerle üzerimize ateş edildi yukarıdan. Ben, Dikmen kapısına doğru giderken, o sırada tam Meclisimizin bombalandığına şahit oldum. Bunun üzerine, anayasal suçlardaki savcılarımızdan tanıdıklarımız olduğu için telefonla arandım ve Hakimevine davet edildim, stratejilerini de iyi bildiğimden dolayı, fikir teatisinde bulunmak...

-O gece...

DALAMAN HAVALİMANI EMNİYET MÜDÜR YARDIMCISI ÖMER CEREN – Evet, o gece.

Gittiğimde Ankara Cumhuriyet Başsavcımız Hakimevindeydi, başsavcı vekillerimiz oradaydı, anayasal suçlar bürosu savcılarımız da oradaydı. Orada değerlendirdik çünkü FETÖ terör örgütü çoklu akılla düşünür Sayın Başkanım yani tek değil, çoğulcu olarak düşündükleri için onların on adım ilerisinde ne yapabileceğinizi düşünmeniz gerekir çünkü biz cezaevine girdik, onların sürecinden geçtik, dinlendik. O yüzden, çok önemlidir, çok tehlikelidir, şeytani düşüncelere sahiptirler. Bu yüzden, çok analiz edilmesi gereken ve tespiti de çok doğru bir şekilde yapmak gerekiyor. Bunun üzerine, daha sonrasında telefonla arandım ertesi gün, acilen göreve çağırıldım. Göreve geldikten sonra -17'sinde başladım- Sayın İl Emniyet Müdürümüz ve Valimiz bu süreçte zaten bizi hiçbir zaman için desteksiz bırakmadı, sonuna kadar arkamızda destek oldu. Hatta şunu da söylemek istiyorum özellikle: Sayın Valimiz biraz önce arz etti, dersaneleri kapattığını dile getirdi. Evet, doğrudur. Hâkim arkadaşım, o da FETÖ terör örgütünün mağduruydu, idare mahkemesindeydi, beraber ziyarete gittik Sayın Valimizi ve Sayın Valimiz, aynen o idare mahkemesi üyesine dedi ki: "Dersaneleri ben kapatıyorum, ancak idare mahkemesindeki üyeler tekrar yürütmeyi durdurma kararı veriyorlar." Bizzat şahit oldum, bunu burada dile getirmek istiyorum özellikle. Bunun üzerine zaten, o, yürütmeyi durdurma kararında imzası bulunanlar FETÖ kapsamında ihraç edildiler. Bunu da özellikle belirtmekte fayda olduğunu gördüm.

Daha sonrasında, o gün gece Sayın İl Emniyet Müdürümüz Havalimanı Emniyet Şube Müdürümüz aradı, ayın 17'sinde 2 tane helikopterin tekrar Dalaman Havalimanına doğru ışsız bir şekilde geldiği yönünde bir ihbar olduğunu söyledi ve ne gerekiyorsa net, kısa ve öz olarak talimatını ilettiler, Havalimanı Müdürümüzün, Okan Müdürümüzün yanımdaydım ben. Bunun üzerine biz personeli ivedi olarak topladık, uzun namlulu silahlarımızı aldık ve burada bunu söylemek istiyorum, Havalimanı Emniyet Şube Müdürümüz Okan Bey'in aynen dediği talimat buydu, yanına 3-5 kişiyi aldı: "Ben Deniz Kuvvetlerine gidiyorum -oraya indiği yönünde şey vardır- hakkınızı helal edin." Diğer şube müdür yardımcımız da dedi ki: "Eğer bana bir şey olursa emir komuta sendedir." Bana da döndü "Eğer ona da bir şey olursa, emir komuta sendedir." diyerek talimat verdi. Böyle bir ihbar gelmişti. Tabii, soruşturma sonucunda 17 gecesini akşamı ben nöbetçi kaldım. Tabii, ben düşündüm, FETÖ terör örgütü böyle bir darbe teşebbüsünde bulunacak ve Sayın Cumhurbaşkanımıza bir suikast girişiminde bulunacak ise ve havadan yapıyorsa bu iş, Dalaman ve Milas Havalimanlarının olma ihtimali yoktur. Havadan yapıyorsanız çünkü bütün her şey 2 havalimanından hareket edecek, önemlidir. Bu arada, Gökhan Şahin Sönmezates Paşa'nın basından ifadesini gördük. Orada cumhuriyet savcısına verdiği bir ifade vardı. "Sayın Cumhurbaşkanımızı Marmaris'ten alıp Dalaman'dan uçakla Akıncılar Üssüne götürecektik." ifadesi vardı. Bunun üzerine, ben bunu gördükten sonra, hariciden, komutanımızın da dediği gibi, hava komutanlığında ya da GES komutanlığımızda olan ve hava araçlarının izlerini dahi belli eden radar kayıtlarını hariciden elde ettiğimde TC-ATA uçağımızın İzmir'den havalimanımıza inişi esnasında bir helikopterin... "Transborder"ı kapalı bir helikopterin... "Transborder" demek hava aracının kimliğini... "Transborder"ını kapattığınız zaman kimliği belli olmaz. Normal bir hava aracının kimliğinin belli olması lazım Sayın Başkanım. Yani kimliği açık olur, normal radarda görünür, eğer "transborder"ını kapattıysa bu, ya "primary radar" dediğimiz radarda görünür ya da daha gelişmiş Hava Kuvvetlerinde ve GES Komutanlığında bulunan daha detaylı hava araçlarında bulunur. Hariciden gelince, ben bakınca, anladım olayı. 00.40 civarlarında, Sayın Cumhurbaşkanımızı ATA uçağı İzmir'den buraya hareket ettiğinde ve inişe geçtiği esnada bir helikopterin yanaştığını gördüm radar kayıtlarında, daha sonrasında, aynı gece 15 Temmuzda görevli olan arkadaşlarımız vardı. Tüm özel güvenlikçileri gezdim bizzat ve onlar da dedi ki, evet, ışığı kapalı bir helikopterin piste doğru iniş yaptığını gördüklerini söylediler. Bunun üzerine soruşturmayı... Hemen bunun üzerine Sayın Başsavcımızı aradım, Necip Topuz Başsavcımızı ve bu arkadaş, isimleri zikredilmedi ama bu soruşturmada gerçekten emeği çok büyük bir saat, iki saat yukuyla durduklarını bildiğim Çağlar Dilek ve Bülent Aksoy savcımız da vardı bu soruşturmayı yürüten. Bunlar da çok önemli aktörlerdir "Gece gündüz, yirmi dört saat bizi arayabilirsiniz." dediler ve Necip Savcımın talimatı, direkt başsavcımın talimatı şu oldu, bizzat görüştüm: "Ne gerekiyorsa, tüm delilleri... Kuleye girebilirsiniz tüm ses kayıtlarına, kamera kayıtlarına, derhâl her şeye el koyun silinmeden." dedi ve "Yazılı talimatımı da hemen yolluyorum." dedi ve ertesi gün yazılı talimatı geldi.

Biz şunu gördük: DHMİ Başmüdürümüz yani gerçekten bunu söylemekte ben sakınca görmüyorum. İzmir'den uçak kalktığı andan itibaren eğer İzmir'deki ATA uçağıyla irtibat

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 38

geçemiyorsanız -havacılık mevzuatı vardır Sayın Başkanım, orada der ki: "Doğrudan doruya pilotun aranması lazım." pilot aranabilir; pilot aranmamış. Bakın, pilotu arayabiliyorsunuz.

İkincisi, biz ses kayıtlarına ulaştık orada ve saat 23,30'da kulecilerin aynen dediği ifadeler şunlar: "Bülent Komutan kuleyi ele geçirdi mi?" Bunlar vardı: gözaltına aldık bu şahısları. "Bülent Komutan kuleyi ele geçirdi mi?"

BAŞKAN – Bunu söyleyen kim?

ÖMER – Bunu söyleyen, kuleci. Kuleciler Dalaman kuleciyle görüşüyorlar.

MEHMET ERDOĞAN (Muğla) – Dalaman Kule miydi, İzmir Kule miydi?

ÖMER – Hayır, Dalaman'da cepten kuleci birisi diğerini arıyor ve biz bu insanların WhatsApp'larını ele geçirdik. WhatsApp'larında Cumhurbaşkanın uçağının uçurulmadığını, burada beklendiğini, müteallik hâlinde olun; F-16'lar burada mı?" denildiğini tespit ettik biz. Bunların hepsi mevcuttur dosyalarda.

-....

ÖMER - Evet, görevde olmayan var, ihraç olan var, açıkta olan birisi var. İşlem yaptığımız insanlar geri dönüyor. DHMİ Başmüdürünün bana her gün şikâyet geliyor, tehdit edildiklerini söylüyorlar. Alınması yönünde gerek oradaki bütün insanlar söyledi daha hâlen alınmıyor bu insan. Neden alınmıyor? "Üç ay sonra göreve döneceksiniz." diyor ve biz bunların ifadelerini aldık. Üç ay sonra insanlar geri dönüyor Sayın Başkanım. FETÖ'yle mücadele böyle olmaz. Emniyet teşkilatı olmamış olsaydı, Havalimanı Emniyet Şube Müdürlüğü ben orada yoktum ama soruşturmadan anlıyorum Cumhurbaşkanımızın sağ sağlim gideceğine ben inanmıyorum İstanbul'a. Açık konuşuyorum, sadece ve sadece Emniyet teşkilatının oradaki özverili çalışmasından dolayı gitmiştir. Çok ani hareketlerle gitmiştir. Bakın, ATA uçağı, bana orada geldi, ilk gün "Uçağın etrafına askerlerin gelip indiğini helikopterden; bakıp fake attı." dediler. Bunlar hep araştırılıyor şu anda ve bunu diyen, orada görevli insanlar söyledi ve bu helikopterleri biz oradan teyit ediyoruz. 2 tane paşanın iki gün önce Dalaman'da ne işi var? Aynı Adil Öksüz gibi, birisi diyor ki "Hasta bakmaya geldim." diyor Darendeli Paşa. Biz bunların Tigem Kavşağı'nda buluştuklarını gördük.

BAŞKAN – "Gördük" derken, soruşturma anında mı?

ÖMER - Soruşturma esnasında tespit ettik kamera kayıtlarıyla.

-....

ÖMER - Birisi Darendeli Paşa, bir tane daha paşa var; 12'sinde Dalaman'da Tigem Kavşağı'nda bir araya geliyorlar. Biz Ankara Cumhuriyet Başsavcılığıyla koordineli götürdük; hem Muğla Cumhuriyet Başsavcılığı baktı buna hem Ramazan Dinç Savcımız Harun Koladak'la beraber baktılar hava üssü olduğundan dolayı. Bir korgeneral -daha hâlâ soruşturma yürütüldüğü için söylemiyorum- bir astsubay koğuşunda bir gün önceden kalıyor, şu anda mevcut görevde. Bunun da dinlenmesi gerekiyor. Özkaya Paşa'nın da özellikle dinlenmesi gerekiyor; onu da söylemek istiyorum burada. Yani bir gün önce oradasınız, o da vakif olmuştur bazı olaylara. Astsubay koğuşunda kalmış orada, misafirhanesinde; dinlenmesini özellikle istiyorum.

- Dalaman'da.

ÖMER –Dalaman Hava Üssü'nde, bir gün önce de orada, orada kalıyor. Evet, orada kalıyor. Onun da dinlenmesi gerektiğine inanıyorum ben. 2 tane paşa F-16'yla Diyarbakır'dan tek başına geliyor buraya, Darendeli Paşa ve "Arsa bakmaya geldim." diyor. Biz bunları hep ceridelerde gördük Sayın Başkanım. "Ceride" dediğimiz, askerlerimizin olayları tek tek yazdığı şeylerdir; biz bunları gördük. Ondan sonra, telsiz kayıtlarını doğrudur, Kocaeli Üs Komutanlığı Tezcan Paşa'nın, Kızılelma Paşa'nın aradığı, telsizden de "Yakıt alabilirsiniz, inebilirsiniz." dediklerini gördük. Duyduk, orada tespit ettik; yani, biz bunları gördük.

-Bütün bunları görmüyorlar mı?

ÖMER - Görülüyor, soruşturma devam ediyor. Bizim 20 müdürümüz arkamızda durdu, Sayın Valimiz arkamızda durdu bu süreçte ve bize dediler ki: "Sonuna kadar gidin." Başsavcımız da aynı şekilde söyledi ve biz bunları, delillerimizi tespit ettik ve hepsini ilgili makamlarımıza ilettik.

Aynı zamanda, bunlar önemli olduğu için, tarihe geçtiği için anlatıyorum. Başka konuşmalar da var kaydettiğimiz, tespit ettiğimiz, aldığımız. Kamera kayıtlarıyla oynanmış. Bakın, bir VIP uçağı TC ATA uçağı inşaat hâlinde olan, hiçbir şekilde ışıklandırılması olmayan en dip tarafa getirtilip özel park ettiriliyor; hâlbuki, bugün geldiniz Sayın Başkanım, VIP uçağının park edilmesi gereken yer oradır, oradan zaten uçuşa geçiyor. Niçin oraya park ettirildi ve park ettirildiği anda sabit kameralar neden oynandı? Bir hafta önce bakıyoruz uçağı gösterirken bir hafta sonraki kayda bakıyoruz sağı solu gösteriyor. Bunlar araştırılıyor şu anda, tespit edilmeye çalışılıyor. Kuleden olduğuna net bir şekilde eminim, canlandırma olarak kendim çıktım tespit ettikten sonra müdürlerimin talimatıyla, başsavcımızın. Kuleden joystick kamerayla tam ATA uçağı indiği anda kamera çevriliyor tavana, bir dakika orada duruyor.

BAŞKAN – Ömer Bey, bir saniye...

Bu yapmış olduğun soruşturma ile ilgili konulardan, peki bunlar şu anda iddianameye konu olan...

ÖMER - Hayır, edilmedi; ancak bu, basında çıktı. Basında çıktığı için rahatlıkla konuşuyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 39

– Ömer Bey anlatsın da şunun en olduğunu soracağım.

BAŞKAN – Hayır, şundan açıklama... Tabii, çok önemli şeyler söylüyorsunuz.

ÖMER – Evet, şaibeli durumlar var, ciddi anlamda var.

BAŞKAN – Bir saniye, bir saniye...

Hani, çok önemli şeyler söylüyorsunuz ama biz tabii Araştırma Komisyonu olarak soruşturması devam eden konularda, Anayasa'nın 138'inci maddesini de dikkate alarak soruşturmanın gizliliğini de dikkate almamız gerekiyor. Bu açıdan...

ÖMER – Ben basında çıktığı için söyledim Sayın Başkanım, bunlar açıklandı.

BAŞKAN – Elbette, siz o hassasiyeti de gösteriyorsunuzdur ama biz diğer tarafını çok bilmediğimizden sizin elinizdeki ama bunlar, bizim Komisyonumuza da bilgi olarak geldiğinde zaten gereğinin takdir ve ifası için ilgili başsavcılığa intikal ettiririz mutlaka, oraya intikal ettiririz. Hani burada tabii, tamamen şeffaf, medyanın önünde ve aleni bir tespit ve değerlendirme yaptığımız için şöyle, olayın derinliğini bilmeyen gerek medya gerek biz de bilmiyoruz yani Komisyon olarak yanlış yorumlara da sebep olabilir diye bir kaygım var, bunun gerekçelerini de ifade etmeye çalıştım.

ÖMER – Doğrudur Başkanım.

BAŞKAN – O bakımdan, soruşturmanın devam ettiği bir konuda, mesela biz şu anda Adalet Bakanlığında da pek çok bilgi istedik; iddianameleri açılıp... Hani az önceki olayda iddianame açılmışsa zaten aleni yani sanıkların avukatları da alıyor, tamamen herkese açık malum; o zaman hiçbir sorun yok, tartışmaya açık ama soruşturma aşamasında soruşturmanın selametine zarar vermeme bakımından bazı şeyleri...

ÖMER – Tamam Sayın Başkanım, anladım.

BAŞKAN - Çünkü siz zaten yetkili bir müdürsünüz, başsavcılarımızla, müdürünüzle beraber çalışıyorsunuz; dolayısıyla bunların şu anda soruşturma aşamasında değerlendirilmesinin daha uygun olacağını ben düşünüyorum.

ÖMER - Doğrudur, son olarak o zaman Başkanım, yine sizler de bu konularla ilgilendiğiniz için tabii bunu o şekilde bırakıyorum ben. Ancak tatil konusuna da girmek istiyorum -özellikle de vasfınız için...- Emniyet Genel Müdürlüğü olarak. Terfi ve tatil konusu...

Bakın, Ankara Emniyet Müdürlüğünde halkın önünde duran bir emniyet müdürü ağabeyimiz uçaksavar buradan girdi buradan çıktı, yattı, komada; yani zor kurtuldu. Bizde 3201'e göre en yüksek maaş 24'tür; gazi olmuş 15 maaş veriliyor Sayın Başkanım. Gazi olmuş, kendini siper etmiş; terfi ettirilmiyor.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Bunlar ne sizin konunuz ne bizim konumuz; bu konulara hiç girmeyelim lütfen.

BAŞKAN – Anladım.

ÖMER – Bu kadar söyleyeceklerim Sayın Başkan.

MİHRİMAH BELMA SATIR (İstanbul) – Siz kendinizle ilgili söyleyeceğiniz şeyi söyleyin.

ÖMER – Bu kadar, yani idari yönden de araştırılması gerektiğine inanıyorum ben Dalaman Havalimanı Mülki İdare Amirliği değil de DHMİ'yi özellikle. DHMİ'den çok şikâyet geliyor, ifade verenlerin tehdit edildiği yönünde ifadeler var; biz bunları alıyoruz. İdari yönden de gereğinin yapılmasının uygun olacağını değerlendiriyorum Sayın Başkan.

BAŞKAN – Evet, teşekkür ediyorum.

O konuda da zaten malum, adli soruşturma sürerken idari bir konuda da birtakım ihmal, kasıt, bir şey olduğunu fark edilen soruşturmacı ne yapar; Onu idari yönden gereğinin takdiri için ilgili makama iletebilir.

Bu taltif konusu konumuz değil, ancak geliyor önümüze.

... - 15 Temmuz olduğu için söyledim.

BAŞKAN - Konumuz olmayan, işte bu ihraçlarla ilgili, açığa alınmalarla ilgili geliyor. Biz bu tip Komisyonumuza gelen konuları da yine ilgili makamlara iletmeye çalışıyoruz. Ama, tabii, konuştuğunuz, bizim dediğimiz gibi şeffaf çalışmamız, bu konuda bize daha önce gelenleri de bazı yetkili makamlara; Emniyet Genel Müdürlüğüne iletmek için not aldık. Sanıyorum burada zaten şeffaf olduğu için gündeme gelecektir. Hatta başka bir ilimizin Emniyet Müdürlüğüyle ilgili şikâyetler geldi, ben o müdürümle görüştüm -burada da Emniyet Müdürlüğümüz var- "İl müdürlüklerimizin bu konuda bir takdiri yok, Emniyet Genel Müdürlüğünün yaptığı." dedi. Ama, yanlışları varsa veyahut da bu konuda mutlaka...

... - Sayın Başkanım, sadece ben şunu söylemek istiyorum: FETÖ terör örgütüyle mücadele eden insanlar ne terfi ettiriliyor, ne taltifle mükâfatlandırılabilir, gücümüz engelleniyor, onu demek istiyorum.

BAŞKAN – Şimdi, zaten dediğinizle ilgili Ankara'da ana iddianamede sanıyorum, iddianamede de geçmesi lazım, öyle hatırlıyorum. Özellikle FETÖ'nün personelindeki hâkim olduğu dönemde bu işleri düzenleyenler kaçakçılıkla ilgili olsun, diğer alanlarda ne kadar taltif, ikramiye varsa kendi elemanlarına verdikleri de kayıtlar olarak ortaya çıktı.

... - Sayın Başkanım, FETÖ'yle mücadele için sayın vekilim Valimize bize bir soru sormuştu. Geçen hafta ben muvazzaf iki emniyet genel müdür yardımcısının bu kapsamda Ankara Cumhuriyet Başsavcılığında suç duyusunda bulundum, bunu da özellikle belirtmek istiyorum.

T B M M

Tutanak Hizmetleri Başkanlığı

Komisyon : (10/276)

Tarih: 20/12/2016 Saat :19.34 Kayıt:Marmaris Stenograf : Uzman : Sayfa: 40

BAŞKAN – Peki, teşekkür ediyorum.

Şimdi, bugün konuşmamızı tamamlarken ben şunu...

... - Bir şey söyleyeyim.

BAŞKAN - Bir şey mi söyleyeceksiniz?

Sayın Valim, buyurun, ondan sonra ben toparlayayım.

... - Burada basınımız da var. Ömer Bey'in hassasiyetine teşekkür ederim. Ama, bu söylediği şeyler Cumhuriyet Başsavcılığımızın takibinde, soruşturuluyor ve ilgili yerleri müfettiş araştırıyor. Şu anda zatialinizin söylediği gibi soruşturma aşamasında olan bir şeyin tabii ki söylenmesi bazı şeyler şey olabilir, gizlilik şeyi var. Onun için ben Ömer Bey'e teşekkür ediyorum ama ben zatialinizi, heyetinizi rahatlatmak için FETÖ'yle burada nasıl 15 Temmuzda önce yaptysak aynı mücadele aynı şekilde devam ediyor. Arkadaşlarımın da kendilerine yapılanlar anlatıldı. Biz zaten fırsat vermeyeceğiz onlara, adalet de tecelli edecek, ona da zaten hâkim, savcılarımız buna karar veriyor.

Ben bu nedenle bunu söylemek zorunda kaldım. Çünkü sanki bir şeyler yapılmıyor gibi idari şey... Çünkü soruşturma aşamasında bunlar.

BAŞKAN – Soruşturma devam ediyor.

Değerli arkadaşlar, ben sözlerimi bugün için tamamlarken Komisyonumuz adına şöyle bir şey ifade etmek istiyorum, hakikaten arkadaşlarımız da ifade etti: Değerli Vekilimiz Nihat Bey'in muhterem eşinin bir hanımefendi olarak da o gece çok büyük fedakârlık göstermiş olduğunu anlıyoruz. Biz bu vesileyle hem muhterem eşinize ve onun şahsında da... Gerçekten 15 Temmuz darbe girişiminin önlenmesinde, Boğaziçi, daha doğrusu 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nden Genelkurmayın önüne kadar, İstanbul Belediye önünden Marmaris'e kadar kadınlarımızın, hanımefendilerin, genç kızlarımızın cesurca mücadeleleri var, biz bir kısmını dinledik, evlerinde ziyaret ettik, Safiye Bayat'ı dinledik, Advıye'yi evinde ziyaret ettik, Ankara'da Cumhurbaşkanımızın külliyesi önünde Mine Hanım, Rukiye eşi "Cuma şehit olduğu hâlde elini ayağını şöyle düzenledim, baktım şehit olmuş gitmiş, ben devam edeyim dedim." diyor; Rukiye Dağ, eşi Cuma Dağ, hakikaten hem onu meydanlarda konuşmalarda izledik hem bizzat kendileriyle konuştuğumuz arkadaşlarımızın davetinde de. Bu vesileyle hem Nihat Bey'in muhterem eşine ve diğer hanım kahramanlarımıza da buradan selam, saygı ve hayranlık duygularımızı da ifade etmiş olalım, Allah razı olsun.

Yarın biz çalışmaya devam edeceğiz. Şimdi, bugünkü programda olup da dinleyemediğimiz sadece Serkan Bey kaldı ama Serkan Bey nasıl olsa demirbaş burada.

... - Başkanım, konunun en heyecanlı yeri de oraydı.

BAŞKAN – Ama, sabahleyin dinleyeceğiz. Burada olayın tanıkları var, gazetecilerimiz var, özellikle gazeteci arkadaşlarımızın kısa kısa anlatacaklarını dinlemek istiyoruz. Medyanın bu darbenin önlenmesinde rolü çok büyüktü, biz bunu her gittiğimiz yerde ifade ettik. Hakikaten ayırım yapmadan söylüyoruz çünkü belki de yani bilinenleri söylemekte şey yok. Doğan Medya olarak Hükümetle arası iyi olmayan, hatta bizim AK PARTİ'den vekillerimizin gitmediği bir yayın politikası da bazı alanlarda eleştirdiğimiz bir durum söz konusuydu. Ama, o gün Cumhurbaşkanımızı Face'te yayına çıkarıp bütün Türkiye'ye onun çağrısını ilk planda duyurduğu için biz tuttuk hem kendilerine teşekkür ettik bütün medya gibi hem de Hande Fırat'ı çağırdık Komisyonumuzda dinledik. Ama, tabii, sadece o değil, A Haber olsun, Ülke TV olsun, televizyon olarak söylüyorum, diğer medya temsilcilerimiz de İstanbul toplantımızda arkadaşlar, NTV'ten olsun davet ettik ama o gün maalesef bir gün öncesi Beşiktaş'taki menfur terör saldırısından dolayı bazıları geldi, bazıları gelemedi. Yani, burada medyamızın da çok büyük bir katkısının olduğunun tekrar ben altını çiziyorum, yarın da medya mensubu arkadaşlarımızı dinleyeceğiz.

... - Başkanım, bitirmeden bir şey daha söyleyeyim, sizin oturduğunuz koltukta geçen 2014 yılındaki bizim buradaki... burada belli oldu, biz Marmaris adayını, Bodrum adayını bu salonda...

BAŞKAN - Peki, teşekkür ediyoruz.

Tayyip Bey bizim Cumhurbaşkanımız.

... - Sabah saat kaçta başlıyoruz?

BAŞKAN - Sabah saat 10.30'da burada başlıyoruz.

Hepinize iyi geceler.

RAVZA KAVAKCI KAN (İstanbul) - Başkanım, ben ayrılmadan bir teşekkür edeyim çünkü sabah erken ayrılacağım, hem 15 Temmuzdaki kahramanlığınız için hem de buradaki ev sahipliğiniz için çok çok teşekkür ederim.

Kapanma Saati: 00.07